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Pladsmangel på 
medalje-hylden
Blot 15 år gammel blev Martine 
Damborg  fra svømmeklubben KVIK 
erklæret for årets idrætsfund 2022

Der var prisfest for årets idrætsnavne 
og for deres præstationer i 2022 i 
Tårnby Rådhus’ kantine sidst i april.

Jørgen Jørgensen fra KTIS overrakte 
prisen og holdt talen for årets fund, 
Martine Damborg, som modsat øvrige 
prismodtagere var lokket med til ar-
rangementet.

- I 2022 opnåede du kvalifikation 
EYOF – Europæisk Ungdoms OL, for 
de bedste svømmere i Europa, hvor 
du kæmpede dig til en sølvmedalje 
på 400 meter individuel medley og 
en bronzemedalje på 100 meter but-
terfly. 

- Du har sat tre juniorrekorder på 
100 meter butterfly på 25 meterbane 
og ved de danske juniormesterskaber 
vandt du seks guldmedaljer.

Og således fortsatte opremsningen 
af præstationer før overrækkelse af 
diplom, gavekort og blomster. Kanti-
nens plastikspande til yougurt fulgte 
ikke med.

Læs mere side 14 og 35.

Dans og Performance i Tårnby Park

Boligforeningen Tårnbypar-
ken har stillet et lokale til rå-
dighed for Tårnby Park Studio, 
der hen over året arrangerer 
dans, performance og andre 
kunstneriske aktiviteter. 

I spidsen for alle aktivite-
terne står Andreas Liebmann, 
der først og fremmest er per-

formancekunstner. Han bor 
i Tårnby, og har sin daglige 
gang i øvelokalet i Tårnby-
huse.

Andreas tror på, at kunst 
kan skabe åbenhed og posi-
tivitet, og igennem kunsten 
kan mennesker mødes i det 
særlige rum, som performan-
ce aktiviteterne skaber, men 
som han siger:

- Jeg er ikke naiv, jeg tror 
ikke, Tårnby Park Studio kan 
ændre hele verden, men må-
ske vi kan gøre en forskel i det 
nære naboskab. 

 Det er vigtigt for Andreas 
at respektere det naboskab, 
som Tårnby Park Studio ind-
går i. 

Gruppen skal fungere midt 
i et boligområde, hvor der 
skal være plads til alle, og 
gruppens aktiviteter skal hele 
tiden indgå i fællesskabet 

Tårnbyhuse og have respekt 
for alle, som bor her, pointe-
rer Andreas. 

- I øjeblikket arbejder vi på 
et stykke om Frankenstein i 
Fremtidsklubben, som holder 
til i fælleshuset i Tårnbyhuse, 
fortæller Andreas videre. 

Gruppens størrelse er ikke 
fast størrelse, men de er 12-
15 kunstnere tilknyttet pro-
jektet. 

Gruppen har lavet mange 
sjove aktiviteter, blandt andet 
har der været tre skuespillere, 
som i fire døgn boede på et 
lille stykke græs midt i Tårn-
byparken, og den opmærk-
somhed og hjælpsomhed, 
som naboerne udviste, var 
fantastisk, fortæller Andreas. 

Læs mere side 34

Fremtidens skat
Kommunalbestyrelsen i 
Tårnby har haft tættekam-
men i sving og fundet be-
sparelser på næsten 100 
millioner i det budget, de 
forvalter, i 2023 – med hvad 
med de kommende år?

Af Terkel Spangsbo, 
redaktør.

Netop nu diskuterer politi-
kerne i Tårnby budgettet for 
2024. Umiddelbart kan aktivi-
tetsniveauet ikke holdes, med 
mindre … hvad?

Tårnby Bladet har spurgt 
borgmester Allan S. Ander-
sen, hvad borgerne kan for-
vente de kommende år. Klarer 
man balancen i økonomien 
ved fortsatte besparelser og 
kvalitetsforringelse, vil ejen-
domsvurderingen kaste øge-
de penge af sig til kommunen, 
kan kommunens lave skatte-

procent bare sættes op?
Allan S. Andersen fortæller 

om hvad konsekvenser for det 
ene, andet og tredje scenarie 
kan være, men hvad kommu-
nalbestyrelsens medlemmer 
beslutter og hvad han selv 
anbefaler, får vi først at vide, 
når der sendes hvid røg op 
fra de økonomiske drøftelser. 
Ikke nødvendigvis for at vise 
enighed, men for at signalere, 
at der er truffet beslutninger.

Læs mere side 4
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IGEN I GÅR SKETE DET. Jeg så en kvinde i me-
troen med en fantasifuld frisure, som jeg ikke 
kunne gennemskue konstruktionen af. Det 
lyse hår strittede i alle retninger og jeg tror 
ikke, at Carmen Curlers har været involveret. 

JEG MENER AT VIDE, at Lisbeth Lundquist (tid-
ligere medlem af revy-gruppen Byens bedste 
bryster - hvilket ikke har noget som helst med 
denne klummeskrivers interesse for at trække 
hende ind i historien og gift med cirkusdirek-
tør Søren Østergaard) har præsteret sådan en 
frisure, som vist også geniet Einstein kunne 
hamle op med. 

JEG LEDER EFTER EN BESKRIVELSE, så du 
kære læser kan følge med i min forstyrrelse 
af ejendommelig billeddannelse i et ubevog-
tet øjeblik. Det er ikke helt nemt. Herhjemme 
ved vi, hvad jeg taler om, når vi siger om en 
kvinde med den fascinerende frisure, ’at hun 
nok har taget strøm’. Kan du huske fysikforsø-
get fra din folkeskoletid, hvor en klassekam-
merat med tilpas kortklipning lagde hænder-
ne på en metalkugle, mens en kammerat fik 
et læderbånd på spoler til at drøne gennem 
kuglen. Efter kort tid stod klassekammeratens 
hår ud til alle sider – men da hårlakken ikke 
var opfundet endnu, faldt herligheden hurtigt 
sammen igen, mens kammeraten kunne give 
’elektrisk stød’ til udvalgte.

I MANGE ÅR har det ikke været aktuelt for 
mig at præstere noget som helst, der kunne 
beskrives som hårkunst, men derfor vil jeg al-
ligevel benytte mig af udtrykket, ’at håret rej-
ste sig på mit hoved’ ved endnu en artikel (og 
tv/radio indslag) om millioner tjent på handel 
med strøm.

INDRØMMET, jeg aner ikke hvem jeg handler 
med, når jeg sniger mig til at tænde en lys-
kontakt eller i denne vinter en sjælden gang 
drister mig til at aktivere en dyrt indkøbt (i 
2020) terrassevarmer. Er det Andel, Vatten-
fall, Norlys, Vestjysk bølgeskvulp eller i vir-
keligheden en moderne Joakim von And? Det 
kan godt kaldes sjusk fra min side, men jeg 
troede ikke, det var nødvendigt. Jeg er aldrig 
faldet for ’et billigere tilbud på strøm’, når jeg 
en lørdag formiddag handlede morgenbrød i 
en stedlig nærbutik. Så naivt, ved jeg nu, gik 
jeg ud fra, at det kunne være ligegyldigt.

JEG ER AF EN ÅRGANG, som sagde, at jeg/vi fik 
strøm fra H.C. Ørstedsværket, men godt vid-
ste, at det hed Kjøbenhavns Belysningsvæsen 
med demonstrationslokaler i Gothersgade. Vi 
havde en enkelt gruppe med én sikring ind i 
lejligheden – det rakte, undtagen når vi optog 
smalfilm med brug af to 500 watt pærer uden 
at slukke for alle andre strømforbrugende de-
vices, som det ikke hed dengang. Batterier el-
ler elementer i mikrovolt størrelsen 4,5 V blev 

købt hos cykelsmeden.

Hvad, der får de resterende hårtotter på mig 
til at stritte, er erfaringerne ved indtagelse af 
informationer fra omtalte medier om, at der 
er millioner at tjene ved at handle med strøm. 
Det er ikke længere et enstrenget system 
med et H.C. Ørstedsværk, som vi havde frit 
udsyn til fra vores lejlighed på fjerde etage 
i København S. Krav om frie markedskræf-
ter, som skulle være til gavn for os borgere 
i stedet for et ’sløvt, anti-innovativt (altså 
gammeldags), dyrt, bureaukratisk, offentligt 
system, skulle udvikle effektive, moderne, 
billigere, enkelt, privat drevet virksomheds-
funktion med frembringelse af en vare, som 
alle vi slutbrugere har så meget brug for.

NU KAN STRØM jo i kun ringe omfang opbeva-
res i en længere periode (ja de 4,5 volts bat-
terier fra cykelhandleren kunne), så hvordan 
man som el-købmand kan købe i en periode, 
hvor strøm er billig og sælge, når det er dyrere 
og dermed tjene uanede millioner, står hen i 
det uvisse for mig. Jeg kan trods alt bedre for-
stå, at olielasten i et tankskib fra fjernøsten til 
oplagring på Prøvestenen kan sælges frem og 
tilbage på den lange rejse, men strøm!!

JEG HAR ET BILLEDE AF, at girokortet (jeg 
skynder mig at bruge ordet girokort, mens der 
endnu lever mennesker, som ved, hvad det er) 
fra Kjøbenhavns Belysningsvæsen var gan-
ske enkelt. Familien har forbrugt x-antal KWh 
eller hed det måske kilowatt-timer til pris x-
kroner? At betale x.

I DAG SPARES GIROKORT, kuvert, frankering - i 
stedet får man flere sider med tal og bortfor-
klaringer, godt nok samlet på en meddelelse 
i e-boks, men tal i en helt vild størrelse, som 
skal fordeles mellem producent, transportør, 
mellemhandler 1, 2 og 3, plus gebyr for at få 
lov til at betale. At betale xxxx kroner. 

I ET ANDERS AND BLAD er Onkel Joakim ble-
vet overbevist om, at jordnødder var den nye 
valuta. Noget svært at forstå for en 10-årig, 
som aldrig havde set en jordnød, men kun 
saltede peanuts, men okay penge kunne være 
andet end mønter og sedler. Det skal jeg da 
love for.

ONKEL JOAKIM PUGEDE. Skidegodt udtryk, 
som jeg vil sende i omløb. Vi brugte også ter-
men pengepuger. Det var ikke positivt ment. 

GOD SOMMER med mange lyse 
timer. Sluk for strømmen, det er 
da en måde at komme penge-
pugere til livs.

God forsommer
Terkel Spangsbo, redaktør.

Hvem ta’r strøm på hvem?
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DENNE UDGAVE OMDELES  
Nr. 05. Maj: Onsdag 26. april

KOMMENDE UDGAVER I 2023
Nr. 06. Juni: Onsdag 31. maj 
Deadline: Torsdag 25. maj. kl. 12
NR. 07.juli/aug: Onsdag 28. juni 
Deadline: torsdag 22. juni. kl. 12
Nr. 08. August. Onsdag 9. august * 
Deadline: torsdag 3. august. kl. 12 *
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2024
Nr. 01. Januar. Onsdag 10. jan.* 
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GENGIVELSE af Tårnby Bladets 
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tilladt uden skriftlig tilladelse 
fra redaktøren.

*  Ændring i udgivelsesdag eller deadline

Et rødt skib i horisonten
Det røde skib i Øresund tjekker havbund for historiske fund

HOFOR har nu igangsat undersøgelser af havbunden, hvor 
de 26 vindmøller i Aflandshage Vindmøllepark skal stå, for 
at sikre et stabilt fundament for møllerne. Samtidig tjekker 
de havbunden for historiske fund.

Skibet Geo Ocean IV kan lige nu spottes i Øresund, hvor 
man undersøger havbunden for HOFOR. Arkivfoto: Wesley 
Vercruysse/Marinetraffic.com

Overvejer atter salg af SAS Ground Handling 
Der er endnu engang udsigt til, at SAS Ground Handling (SGH) 
skal have nye ejere, da SAS i øjeblikket overvejer et frasalg af 
forretningsenheden, der opererer i lufthavnene i København, 
Stockholm og Oslo.

SAS forsøger dermed at leve op til statsstøttereglerne, der 
var knyttet til de kapitalindskud, SAS fik fra Danmark og Sve-
rige i forbindelse med COVID-19.

De ansatte er blevet informeret om SAS’ overvejelser. 
Kilde: Ole Kirchert Christensen i Økonomi

Sidste P-hus I Ørestad
Om blot få år vil Ørestad Syd være færdigudviklet til et le-
vende bykvarter med boliger og erhverv og et spirende lokalt 
liv langs Asger Jorns Allé. Derfor er der behov for at opføre et 
sidste parkeringshus ved Else Alfelts vej.

By & Havn har med det formål udskrevet en projektkonkur-
rence.

CPH-parkering Fields
En ny spiller har meldt sig på banen med lufthavnsparkering 
til de rejsende, som har billet til en flyvning fra Københavns 
Lufthavn. De vil fremover have mulighed for at parkere bilen i 
storcenteret Fields, mens de er på ferie eller forretningsrejse, 
skriver Check-inn.dk.

Det er virksomheden ved navn GoParking, som har åbnet 
sin første parkeringsplads ved det danske butikscenter, der 
ligger omkring seks minutter køretur med tog væk fra Køben-
havns Lufthavn.

På sigt ønsker virksomheden at tilbyde flere services, som 
sædvanligvis har hørt til i lufthavnsregi.

Ubrugt millard bruges
Tænkt at have en millard som ikke er brugt! Politiske partier 
i Københavns Borgerrepræsentation har fordelt en milliard 
kroner til blandt andet idrætsfaciliteter, cykelsikkerhed, sko-
letoiletter og overdækning af motorvej i Københavns Kom-
mune. Det er penge som var budgetteret, men ikke brugt eller 
merindtægter i 2022, som spredes ud med rund hånd i det, 
der kaldes den lille budgetaftale.

Der er blandt andet gået penge til kunstgræsbane i Mimer-
sparken, et nyt havnebad og de små ting som VM i fodbold for 
hjemløse, udskiftning af to nedslidte kunstgræsbaner i Valby 
Idrætspark, svømmehal og botilbud på Beauvaisgrunden.
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Næste udgave af Tårnby 
Bladet udkommer  

31. maj 2023

Tårnby Forsyning og COWI indleder 
parløb om fjernvarmeudbygning

Af Terkel Spangsbo

Tårnby Forsyning kan nu for alvor 
komme i gang med udbredelsen af 
fjernvarme i Tårnby. Tusindvis af bo-
ligejere i Tårnby og Dragør skal have 
tilbudt fjernvarme i de kommende år, 
og det er Tårnby Forsyning, der skal 
have fjernvarmen ud på villavejene 
og ind i boligerne, og planlægningen 
af den gigantiske anlægsopgave er i 
fuld gang.

 
Til at hjælpe med dette har Tårnby 

Forsyning valgt den danske rådgiver-
virksomhed COWI. 

Derfor kan COWI og Tårnby Forsy-
ning nu indlede et parløb, som for 
alvor skal være med til at sætte fart 
på fjernvarmeudrulningen. Helt kon-
kret betyder rammeaftalen, at COWI 
kommer til at stille med et fast råd-
giverhold, som Tårnby Forsyning kan 
trække på - både når det handler om 
planlægning og projektering, men 
også i forhold til at bidrage med byg-
geledelse, når først entreprenørma-
skinerne går i jorden ude på vejene.

-  Opgaven med at levere fjernvar-
me til borgerne er en stor og vigtig op-
gave med enorm værdi – både for den 
enkelte borger men også for samfun-
det som helhed, siger Raymond Skaa-
rup, direktør hos Tårnby Forsyning. 

- COWI kommer med masser af 
ekspertise og erfaring, og COWI skal 
bidrage med rådgivning, projektering 

og byggeledelse i et tæt samspil med 
vores egne projektledere.

Vant til store anlægsprojekter

- Vi har et stærkt fjernvarmeteam med 
stor ekspertise indenfor fjernvarme-
udrulning samt design og implemen-
tering af nye produktionsanlæg, siger 
Klaus Winther Ringgaard direktør for 
COWI’s energidivision.

- Vi har mange års erfaring fra de 
største projekter i Danmark, og fra 
opgaver for alle størrelser fjernvar-
meselskaber, over hele landet – erfa-
ringer som vi vil bringe i spil sammen 
med Tårnby Forsyning.

Kilde: Tårnby Forsyning

Fjernvarmerør virker meget tykke, 
men isoleringer fylder det meste: 
Foto: PN Rørteknik

Endnu et skridt tættere på 
fjernvarme

INFO: 
Yderligere om fjernvarmeudbygnin-
gen på: www.taarnbyforsyning.dk/
fjernvarme. 

Der er så småt gang i etablering af fjernvarme på spredte destinationer 
i Tårnby. Kvarteret omkring Skøjtevej og her Østermarievej har fået lagt 
de eftetragtede rør ned i forbindelse med andet vejarbejde. Beboerne på 
Østermarievej og Vestermarie Alle havde besluttet sig for at lave ’klimaveje’ 
og var hurtige og foreslog Tårnby Forsyning, at de lagde fjernvarmerør ned i 
samme ombæring - fremfor at komme om to år og rive klimavejen op igen. 
Foto: redaktionen.
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Tårnby Bladet har sendt en række 
spørgsmål som oplæg til et in-
terview med borgmester Allan S. 
Andersen (men så sent, at der ikke 
var plads i borgmesterens kalender 
før deadline). I steder har vi fået et 
skriftligt svar

Af Terkel Spangsbo, redaktør 

Med det aktuelle besparelseskatalog 
holder tallene for ’overslagsårene’ 
vel næppe og jeg kan da godt forudse, 
at der arbejdes med større løsninger 
end sådan en spredehagls-besparelse, 
som vi just har set.

Det kunne være interessant at høre 
om (eller hvilke) andre planer der 
arbejdes med.

- Budgetprocessen for 2024-27 er 
i fuld gang, og startede med et rigtig 
godt borgermøde onsdag 29. marts, 
hvor vi fik drøftet vores økonomiske 
situation med borgerne. 

- Vores udfordring er, at der er op-
stået et gab på ca. 3 procent mellem 
vores udgifter og indtægter. 

- Vi har igennem en årrække prio-
riteret at øge vores velfærd og holde 
skatten i ro. Dette er sket ved at ned-
bringe vores kassebeholdning. Nu har 
kassen nået et niveau, som jeg ikke 

mener må blive me-
get lavere.

- Derfor skal vi have truffet de nød-
vendige beslutninger, som genop-
retter den økonomiske balance. Her 
ser vi både på, hvordan vi kan bringe 
udgifterne ned, og hvordan vi kan øge 
vores indtægter.

- Jeg kan på nuværende tidspunkt 
ikke blive konkret ift. disse tiltag, men 
vi ser bredt. Det er afgørende for mig, 
at sådanne svære beslutninger sker i 
dialog med borgerne, og derfor star-
tede vi processen med et borgermøde.

 - Jeg forventer en bred politisk vilje 
til at indgå en budgetaftale for 2024-
27, som genskaber den økonomiske 
balance i Tårnby Kommune – det har 
borgerne krav på. 

Venter I på ejendomsvurderinger, 
som kan kaste gode penge af sig 
(gode for fællesøkonomien forstås)

- I vores vurderinger af fremtidige 
indtægter, har vi en forventning til, at 
SKAT’s endelige udrulning giver øget 
grundskyld. I 2022 og 2023 var de 
ikke færdige med udrulningen, hvilket 
betød færre indtægter på  hhv. 12 og 
24 mio. kr. 

Vi forventer, at disse indtægter 
kommer ind, når udrulningen er fær-
dig, men aktuelt belaster forsinkel-
serne vores likviditet.

Hvis vi hæver den kommunale skat?
Hvordan virker ’systemet’ hvis 
klassens flinke dreng med årlige 
skattenedsættelser for fællesskabets 
(KLs) skyld ændrer beslutning og 
beder om at få lov at sætte den 
kommunale skat op? 
Hvor meget må Tårnby selv beholde 
og hvor meget og hvor længe skal vi 
betale ’strafporto’.

- Vi har ganske rigtigt med en kom-
muneskat på 23,1 % landets laveste. 

- Vi har tidligere sat den ned for at 
hjælpe andre. Systemet fungerer på 
den måde, at kommuneskatten skal 
holdes i ro under et, hvis ikke kommu-
nerne skal blive sanktioneret. 

- Så hvis en kommune sætter skat-
ten ned og det giver x millioner, så kan 
en anden sætte sin skat op svarende 
til x millioner.

- Hvis ikke der sker tilsvarende skat-
tenedsættelser, så vil den kommune, 
som sætter sin skat op det første år, 
få 25% af provenuet, de næste to år 
50% og det fjerde år 75%. Således 
får man først det fulde provenu det 
femte år. 

- Vi indkræver ca. 170 mio. kr. min-
dre i skat end de kommuner, som 
strukturelt og socioøkonomisk minder 
mest om os.    

Mange er kommet i arbejde 
(eksempelvis i lufthavnen), men 
også mange til lavere løn og dermed 
lavere skat. Er der håb forude for 
endnu flere i arbejde og til lidt højere 
løn?

- I vores prognoser bruger vi KLs 
model til at forudsige de fremtidige 
indtægter. Her indgår forventninger til 
konjunkturudviklingen og vores eget 
bolig-byggeprogram. 

- Vi blev hårdt ramt under covid-19, 
men har nu en ledighed, som er lavere 
end før covid-19, og som igen er la-
vere end for landet og kommunerne 
i regionen under ét. Den nuværende 
konjukturudvikling fra Finansministe-
riet forudser ikke øget beskæftigelse 
i de kommende år, og det gælder alt 
andet lige også i Tårnby. 

- Vores grundlæggende problem er, 
at vi med den nuværende skattepro-
cent i årene fremover ikke har råd til 
et service- og anlægsniveau, som går 
op til de grænser, som fastsættes i 
økonomiaftalen.   

Her slutter så Allan S. Andersen svar 
på vores oplæg. Opfølgende spørgs-
mål må vente, til såvel redaktionen, 
som borgmesteren på samme tid fin-
der et tilpas hul i kalenderne.

Apropos skat
Gennemsnitlig tilbagebetalt 
overskydende skat pr indbygger i ... 
Tårnby 6.408 kr.
Dragør 8.896 kr.
København 6.816 kr.

De tre som får mest
Hørsholm 17.898 kr.
Gentofte 13.227 kr.
Rudersdal 12.645 kr.  
De tre som får mindst
Brøndby 5.284 kr.
Albertslund 5.386 kr.
Bornholm 5.392 kr.

De næste års budgetter

KOMMUNALE 
SKATTEPROCENTER
TÅRNBY:  23,10
DRAGØR: 24,80
KØBENHAVN: 23,70
FREDERIKSBERG: 23,47
GENTOFTE: 24,17
GLADSAXE: 23,60
RØDOVRE: 25,70
HVIDOVRE: 25,40

Kilde: Cepos.dk

Tårnby Bladet ville gerne have 
interviewet borgmester Allan 
S.Andersen om kommunens 
finansielle udfordringer - det kunne 
ikke nåes før deadline, så han har 
svaret på mail.
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Kan du trække dig tilbage fra ar-
bejdsmarkedet, når du har brug for 
det?

Af Henrik Bay-Clausen,  
fmd. 3F Kastrup

Ved højlys dag fortæller en ny politisk 
treenighed, bestående af Liberal Alli-
ance, Det Konservative Folkeparti og 
Radikale Venstre, at de vil tage både 
efterløn og Arnepension fra os.

Det er da ren tale. Men det er helt 
forkert tænkt.

Samtidig vil regeringen tage Senior-
pension og Seniorjob fra os.

Dette foreslås af politikere, der ar-
bejder godt beskyttet af Christians-
borgs tykke mure, med udsigt til lav 
pensionsalder og høj pension.

Udbrændt skolelærer eller nedslidt 
lufthavnsoperatør. Træt kassedame 
eller invalideret skraldemand. Fortsæt 
selv listen. Uanset fysisk eller psykisk 
belastning er der brug for mulighed 
for værdig tilbagetrækning for dem, 
der ikke kan eller orker længere.

Oplægget til det seneste udspil fra 
partierne så vi i et TV-2 indslag, der 
viste, at mange, der bruger Arnepen-
sion, godt kan arbejde. Surprise! 

Ordningen er netop en ret, baseret 
på anciennitet på arbejdsmarkedet. 
Dem, der har arbejdet 42-44 år og 
går ned på månedlig indtægt på ca. 
14.000 kr., gør det ikke for sjov. De kan 
måske godt. Men de orker ikke mere.

Ordninger supplerer hinanden

Hvis arbejdsevnen er betydeligt ned-
sat, og man har været gennem læge-
lige vurderinger, er Seniorpension en 
mulighed. Det er et helt nødvendigt 
alternativ for nogle, og de to ordnin-
ger supplerer hinanden.

Fysisk og psykisk nedslidning er sta-
dig en realitet for alt for mange. Der er 
i den grad brug for tilbagetræknings-
muligheder på et arbejdsmarked, der 
stadig slider folk ned. 

Ja tak til værdig tilbagetrækning. 
Forskellige mennesker har forskellige 
behov.

Bevar Arnepension og Seniorpen-
sion.

Henrik Bay-Clausen,  
fmd. 3F Kastrup advarer ...

Vi har modtaget;

Pas påPas på

Korsvejsmarked
Velkommen for 32. gang til...

Lørdag d. 3. juni kl. 1000-2300
En festlig og sjov dag som byder på: 

300 stader med alt mellem himmel og jord 
* Fire forskellige spisesteder * Fire barer * 
Musik og underholdning fra scenen * Musik 
i Teltet * Mormors Cafe med kaffe og kager * 
Kampen om “Den 
G y l d n e B r a n d -
hane” - vandkamp 
på højt plan * 
FDF ak- t i v i t e t e r 
f o r b ø r n e n e 
* Trylle- kunstner 
* FDF Tambour-
korps * Og meget 
m e g e t mere! *

www.korsvejsmarked.dk

Dialogmøde
Trafikale udfordringer, fjern-
varme, erhvervsuddannelser og 
infrastruktur

Det var nogle af de emner, der blev 
diskuteret, da Tårnby Kommune en 
tirsdag midt i marts holdt sit årlige 
dialogmøde med Dansk Industri (DI) 
og DI Byggeri Hovedstaden samt re-
præsentanter for Tårnbys erhvervs-
liv.

Ved mødet fortalte borgmester 
Allan S. Andersen blandt andet, 
hvordan kommunen i en årrække 
har opprioriteret erhvervsfokus 
med planlægning af nyt erhvervs-
område, nytårskur, nyhedsbreve, 
erhvervstræf og styrket koordine-
ring for virksomheder på tværs af 
centrene.

Der var også fælles drøftelser af 
emner som fjernvarme, erhvervsud-
dannelser, infrastruktur og Tårnbys 
særlige placering som et knude-
punkt med en travl lufthavn, gode 
motorvejsforbindelser og et aktivt 
erhvervsliv, alt sammen noget, der 
giver øget trafik på vejene. 

Disse trafikale udfordringer kan 
være med til at placere Tårnby Kom-
mune lavere på DI-analysen Lokal 
Erhvervsvenlighed. Tårnby Kom-
mune ser DI-analysen som et dialog-
værktøj til at drøfte, hvad erhvervsli-
vet synes, kommunen bør prioritere. 
Tårnby Kommune har igangsat flere 
indsatser for erhvervsvenlighed de 
senere år, men det kan tage et par år, 
før effekterne ses i analysen. 
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Godt arbejde er godt for alle

3F Kastrup • Saltværksvej 68 • 2770 Kastrup
Tlf.: 70 300 950 • Kastrup@3f.dk

Kom til en hyggelig 1. maj 2023 
med 3F Kastrup på  

Saltværksvej 68 kl. 8.00 – 11.45

•  •  Morgenmad, grillpølser og bar

•  •  Mød Peter Hummelgaard,  
Pia Olsen Dyhr og Pelle Dragsted

•  •  Cirkus panik underholder børn  
og barnlige sjæle

•  •  Ukrainsk taler, Oleksandr Kyselov  
(med oversættelse)

•  •  Musik og fællessang ved Leif Ernstsen og 
Bente Kure 

Fællessang, hygge og godt selskab

Bus til Fælledparken kl. 11.45

Alle er velkommen!

Det bæredygtige byg-
geri kræver, at man ikke kun 
fokuserer på enkelte dele 
af byggeprocessen, men i 
stedet ser helheden

Pressemeddelelse, 
Danske Byggecentre

Byggebranchen skal omstille 
sig og bygge mere bære-
dygtigt. Men hvor de fleste 
udelukkende forbinder det, 
at bygge mere bæredygtigt 
med øget dokumentation på 
byggematerialer og valg af 

mindre energitunge bygge-
materialer, vil Danske Bygge-
centre gerne slå et slag for en 
tankegang med fokus på hele 
byggeriets værdikæde.

- Skal vi blive bedre til at 
bygge bæredygtigt, er det 
vigtigt, at vi beholder over-
blikket og kigger på hele byg-
geprocessen. Selvom det for 
eksempel er vigtigt at vælge 
byggematerialer med lav ind-
lejret energi, nytter det ikke, 
at vi med den anden hånd 
bygger sløset med en masse 

spild. Jeg oplever at branchen, 
i sin iver efter at bygge mere 
bæredygtigt, til tider over-
ser de lavthængende frugter, 
med løsninger og tiltag, der i 
det store hele skubber i den 
rigtige retning, udtaler adm. 
direktør Palle Thomsen.

Derfor vil Danske Bygge-
centre sætte fokus på det ef-
fektive byggeri, når vi den 21. 
marts åbner dørene til Dan-
marks største byggerimesse, 
BYGGERI’23 i Messe C i Frede-

ricia. Her vil vi som noget nyt 
uddele prisen EFFEKTIVT BYG-
GERI 2023. Prisen gives til en 
effektiv løsning, bygningsdel, 
komponent eller metode i 
byggeriet, der opfylder et el-
ler flere af følgende krav:

• Dokumenteret effektiv 
energi- eller ressourceopti-
mering ved fremstilling af 
produkt.

• Dokumenteret effektiv 
energi- eller ressourcebespa-
relse ved anvendelse af pro-
dukt eller løsning.

• Dokumenteret effektiv 
genbrug eller genanvendelse 
af produkt.

 • Dokumenteret effektiv 
metode som effektiviserer 
byggeprocessen

Det er gratis at deltage på 
BYGGERi’23 for fagfolk, men 
det kræver tilmelding. Til-
meldingen sker via dit lokale 
byggecenter eller online på 
byggerimessen.dk

FE

Det bæredygtige byggeri er et effektivt byggeri

Tina Weber er stadig aktiv i 
Tårnby kommune og stifter 
forening til gavn for børn, 
unge og voksne med særlige 
behov

Af Terkel Spangsbo

- Jeg tror, det er nødvendigt, 
at vi organiserer os som en 
forening, så opgaven med 
at gøre fritidsforholdene for 
børn, unge og voksne med 
særlige behov og deres på-
rørende bedre, siger Tina 
Weber.

Der er allerede aftalt en 
Stiftende Generalforsamling 
for foreningen, som får det 
flotte navn Aktivitetsforenin-
gen Tårnby United. Det bliver 
i Tårnby Curling Club’s lokaler 
på Røllikevej 3, 1. sal tirsdag 
2. maj klokken 18.30 - 20.00

Foreningens opgave bliver 
at fremme sammenhold, in-
klusion og fællesskab, etab-
lere venskaber og mindske 
ensomhed via tilbud om fri-
tidsaktiviteter til børn, unge 
og voksne med særlige behov 
(fra 6 år og op), med fokus på 
sundhed, social trivsel og ud-
vikling, fortæller Tina Weber.

Pårørende inddrages om 
muligt i indsatserne, for der-
ved at skabe mulighed for en 
højere grad af foreningsenga-
gement.

Den første aktivitet

- Vi har valgt skak som den 
første aktivitet, vi vil sætte i 
gang. Det er en fantastisk ak-
tivitet, men det kræver ro og 
fordybelse for vores forven-
tede medlemmer, siger Tina 
Weber.

Uden økonomi går det ikke, 
så der skal betales et med-
lemskontingent for aktive, 
men også støttekontingent, 
sponsorater, fondsmidler, 
puljer og tilskud kan komme 
på tale.

Tina Weber er tidligere 
formand i Tårnby Kommu-
nes handicapråd og tidligere 
kommunalbestyrelsesmed-
lem, og hun har været aktiv 
i LEV Amager, som er en for-
ening for mennesker med 
udviklingshandicap og deres 
pårørende. Og så har hun alt-
så været medvirkende til at få 
oprettet sportstilbud til børn 
med særlige behov i en række 
sportsklubber.

Hun har været drivkraften 
bag specialsportsholdene 
hos AB Tårnby og Tårnby Cur-
ling Club.

Ingen tilmeldig til den 
stiftende generalforsamling. 
Bare kom!

Vi begynder med skak

Læs på www.taarnbybladet.dk
Denne udgave af Tårnby Bladet lider af pladsmangel, 
men samtidig er der for lidt stof til at udgive 48 sider. 
Derfor bringer vi overskydende artikler i vores netud-
gave www.taarnbybladet.dk

Læs artiklerne:

Amager Cykel Ring indtog Kongelunden

Det curler for det mixede hold

Elever på Danmarks største sprogcamp

Program på Ullerup marked

Gode ferietilbud fra Happydays

Pigerakketten. Kastrup Boldklubsbaner 29. april
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                        FOR ALLE TÅRNBYS BØRN OG UNGE FRA 0 TIL 25 ÅR

MERE MUSIK I DIN HVERDAG? 

TILMELD DIG 
TÅRNBY MUSIKSKOLE 

LÆS MERE PÅ
TAARNBYMUSIKSKOLE.DK 

SÆSON 23/24 Fo
to

s: 
Br

itt
 L

in
de

m
an

n

Undervisning på Kulturzonen, Tårnby Hovedbibliotek og udvalgte folkeskoler 
Vi ses til musikglæde, fællesskab og fordybelse

Sæson 23 24 annonce Tårnby Bladet 255x189 - april.indd   1Sæson 23 24 annonce Tårnby Bladet 255x189 - april.indd   1 21-04-2023   09:06:3221-04-2023   09:06:32
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De tre Musketerer, en for alle, alle for en tier
Her får du et billigt grin - på en god måde!!

www.amagerteatret.dk

Priser: Fra 240,- til 270,-
Kun billetter på www.amagerteatret.dk - intet salg i Kastrup Bio

Amagerteatrets forestillinger spiller i Kulturhuset Kastrup Bio, så du skal 
ikke ind til den store by - og vores forestillinger begynder allerede  
kl.  19.30, så man er tidligt hjemme efter forestillingerne.

Forestillinger spillet i teaterforeninger (som Amagerteatret) modtager 
statsstøtte, så billetpriserne kan holdes i ave. I dette tilfælde kan vi fak-
tisk love ’et billigt grin.’

Der er altså alle mulige grunde til, at man skal vælge at få teateroplevel-
ser i Amagerteatret

Hvem er de der Figaros...

Hvad sker i næste sæson

Det samme hold producerede lattersuccesen ‘Svend, Knud og Valdemar - 
synger på sidste vers’ i sæson 18/19, og der skrev anmelderne blandt andet: 

‘Danmarkshistorie med et stænk Monty Python, en knivspids opera, lidt ope-
rette og en sjat musical. Det er den rablende gale og vanvittigt sjove cocktail, 
Figaros og Den Ny Opera serverer for publikum.’ Kulturtid.dk

‘Der er altså noget at glæde sig til. Figaros er et unikt fænomen i dansk turné-
teater.’ Nordjyske

‘Underholdende, vanvittig og drønmusikalsk operaparodi, som efterlader én 
ubekymret og latter-labil’ Lene Kryger, fyens.dk

Ved denne forestilling offentliggør Amagerteatret også, hvad der vil blive 
spillet i sæson 2023-2024. Vi ved, at vores faste publikum ser frem til den 
dag, næsten som var det juleaften.

Uanset inflation og vismands spådomme, bliver det ikke dyrere at gå i Ama-
gerteatret i næste sæson, uagtet at oplevelserne bliver større. Der er altid 
gang i hyggesnakken i foyeren før forestilling og måske i pausen, hvis en 
sådan forekommer.

Køber du abonnement til sæsonens fire forestillinger har du din(e) faste 
plads(er), så du også lærer dine sidemænd m/k at kende, men mere om det i 
næste udgave af Tårnby Bladet - eller i vores kommende brochure.

Amagerteatret præsenterer sæsonens morsomste forestilling, 
når Figaros / Den Ny Opera  vender tilbage  
tirsdag 25. og onsdag 26. april kl. 19.30 i Kulturhuset Kastrup Bio

Intriger, store fægtescener, kærlighed, komik, onde skurke og ædle helte. His-
torien fylder 871734 kb som e-bog og 592 sider på engelsk. Figaros / Den Ny 
Opera klarer det på bare to timer, men de er også kun fire personer om det.   

De tre musketerer, Porthos, Athos og Aramis, franske elitesoldater ‘with a 
license to kill’, opdager et ondskabsfuldt komplot, der skal vælte den franske 
trone.

Historien rummer, ud over de fire helte, den franske Kong Louis 13. og Dron-
ning Anna, skurken Rochefort, den onde spion Milady de Winter, den magt-
fulde kardinal Richelieu og mange flere.

I denne sværdvægter (stavekreation sket med vilje) af en forestilling spilles, 

synges og danses alle disse roller i fuld scenografi, lys og 
kostumer af Lisbeth Kjærulff, Kristian Jensen, Hans Due-
holm og Allan Dahl Hansen.

Bussen kørte fra Smyrnavej 
ved Amagerbrogade til Dra-
gør fra 12. maj 1904 til 26. 
oktober 1907, og var Dan-
marks trejde rutebilrute

Klip fra Kristian Klitgaards 
hæfte Rutebilerne fra 

Smyrnavej til Dragør omkring 
1904.

Der var vitterlig engang, hvor 
man kunne tjene penge på at 
køre private busruter. Kristian 
Klitgaard, tidligere formand 
for foreningen Dansk Fragt- 
og Banemærkeklub, har sam-
let oplysninger, køreplaner, 
tekniske data på busserne og 
foto (postkort) fra en af de 
tidligste buslinjer på Ama-
ger - dengang hvor det hed 
rutebiler (meget landligt) og 
udgivet hele samlingen i et 
historisk hæfte.

En søndag på Amager

Tårnby Bladet har fået lov 
at plukket et lille uddrag fra 
hæftet:

Bussen kørte tre formid-

dagsture, fem eftermiddags-
ture samt en ekstra tur om 
aftenen. Bussen kørte efter 
en køreplan, men hvis den var 
optaget inden afgangstiden, 
kørte den, så snart føreren var 
klar.

Den samlede tur kostede 
40 øre, men ruten kunne 
gøres for 10 øre for en del-
strækning, Smyrnavej til 
Saltværksvej, Saltværksvej til 
Maglebylillevej, Maglebylille-
vej til Store Magleby og Store 
Maglebyvej til Dragør.

Der kunne nemt opstå pro-
blemer på vejen. Høns, der 
løb ud på vejen, køer på vej 
hjem til malkning fra Kalve-
bod Fælled eller trækheste, 
der blev opskræmt af lyden 
og farven på bussen. 

Karrosserierne blev byg-
get hos karetmager Petersen 
i Viborggade på Østerbro og 
var forsynet med en fransk 
undervogn, De Dion Bouton, 
med en 12 hestekræfters 
benzinmotor. Sæderne i bus-
sen var polstret med hynder 

af bøffellæder. Bussen, der 
var 6 meter lang og 2,8 meter 
høj, kunne medtage 12 perso-
ner.

Hjulene var af massivt gum-
mi, som kostede 1.650 kroner 
og var beregnet til at kunne 
holde til 30.000 kilometers 

kørsel. 
Prisen på bussen var 6.000 

kroner. Det viste sig dog, at en 
ny motor på 25 hestekræfter 
og undervognen var for svage 
og måtte bygges om. 

FE

Rutebilerne fra Smyrnavej til en søndag på Amager

Bussen (fra 1904 til 1907)
skulle oprindeligt have været 

rød, men det blev ændret til 
gulgrøn for ikke at skræmme 
hestene. Arkivfoto fra hæftet: 
Rutebilerne fra Smyrnavej til 

Dragør omkring 1904.
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WWW.BALDONI.DK

DRAGØR
v/Strandlinien

Ugandavej
hj. Englandsvej/

Kr. Himmelf. 18. maj kl. 15
fr 19. maj kl. 17

lø 20. maj kl. 15

TAARNBY

Glarmester Helge Nymand

23 45 30 60

Når skaden er sket -
Vi har aftaler 
med de fleste 
forsikringsselskaber om 
anmeldelser af skader. 

Så ring til os - vi 
klarer både ruder og 
papirarbejdet.

120 borgere havde meldt 
sig til, da der torsdag aften 
var møde om de nye almene 
boliger i Tømmerup Parken.
 
Snart står 103 nye almene bo-
liger klar til indflytning i Tøm-
merup Parken.

Derfor havde Tårnby Kom-
mune og PAB inviteret til bor-
germøde i rådhussalen, hvor 
interesserede kunne høre 
mere om projektet og mulig-
heden for at blive skrevet op 
til boligerne, der er en kombi-
nation af lejligheder, række-
huse og generationsboliger.

Borgmester Allan S. Ander-
sen fortalte lidt om tilblivel-
sen af projektet, mens Nicolai 
Jørgensen, der er bestyrelses-
formand for PAB, (som også 
forvalter Vinkelhuse, Postpar-
ken og Televænget, fortalte 
om de nye boliger og mulig-
heden for at skrive sig op.

Lejligheder og rækkehuse 
placeret i et naturområde, 
som samtidig ligger tæt på 
offentlig transport og stor-
bymiljø. Det er konceptet for 
Tømmerup Parken. 

Ud over de 103 almene bo-
liger består Tømmerup Parken 
af 155 lejeboliger, drevet som 
Plushusene bofællesskab.

Grønt boligområde

- Mit store ønske er, at hele 
området vil blive et stort fæl-
lesskab – mellem alment og 
privat og mellem generatio-
ner, forenet i et grønt bolig-
område, sagde borgmester 
Allan S. Andersen.

Borgesteren fortalte også  
om, hvordan Vestamager som 
helhed bliver et stadig mere 
attraktivt område at bosætte 
sig i, ikke mindst på grund af 
de mange idrætsfaciliteter.

Nicolai Jørgensen viste  bil-
leder af, hvordan de nye boli-
ger kommer til at se ud. 

Han fortalte  om generati-
onshuse-konceptet, som er 
nyt i PAB-regi. Ønsket med 
generationshusene er, at ge-
nerationer af samme familie 
kan bo i samme bygning, men 
adskilte boliger – et koncept 
man blandt andet har gode 
erfaringer med i Sverige.

Kilde: taarnby.dk

Godt besøgt borgermøde

Der var tæt på fuldt hus til 
orienteringsmøde om PAB’s 
boliger i Tømmerup Parken 

ved Ugandavej.  
Foto: Tårnby Kommune.

Netop offentliggjorte tal 
fra Danmark Statistik viser, 
at der i årets første kvartal 
blev anmeldt 3.281 indbrud 
i private hjem. Det er 12 pct. 
lavere end samme periode 
sidste år

Måling fra Bo Trygt opgjort i 
første kvartal gennem årene 
2018 til 2022 viser et jævnt 
fald i antallet af indbrud i 
Tårnby Kommune fra 61 til 2.

- Det er meget glædeligt, 
at antallet af indbrud i årets 
første måneder er færre end 
sidste år og i det hele taget 
færre end længe, siger Britt 
Wendelboe, programchef i Bo 
Trygt.

- Vi tror på, at det er re-
sultatet af en fokuseret og 
bred forebyggelsesindsats 
fra både kommuner, politi, 
en lang række aktører og ikke 
mindst borgerne. Og det 
handler ikke kun om at gøre 
det svært for tyvene at kom-
me ind ved eksempelvis at 
brække et vindue op. Det skal 
også være vanskeligt for dem 

at komme ud igen med de 
stjålne genstande, så terras-
sedøren skal helst ikke kunne 
åbnes alene med en vrider.

Det med nabohjælp

Bo Trygt opfordrer derudover 
til at tale ferieplaner med na-
boen.

 - Nabohjælp er et af de 
mest effektive midler mod 
indbrud, siger Julie Kofoed, 
kommunikationskonsulent i 
Nabohjælp.

- Så skal du i sommerhus 
i pinsen eller Kr. Himmel-
fartsferien, så fortæl dine 
naboer det, så de kan holde 
lidt ekstra øje med dit hjem 
og måske flytte lidt rundt på 
havemøblerne, parkere en bil 
i indkørslen eller på anden vis 
skabe liv og tilstedeværelse. 
Uforudsigelighed og risikoen 
for at blive set er det værste, 
en indbrudstyv ved.

Det Kriminalpræventive 
Råd og TrygFonden står bag 
Nabohjælp.

Kilde:  Bo Trygt
FE

Antal indbrud falder stadig
FAKTA FRA BO TRYGT MÅLING 2023
• 41 pct. af danske husejere over 25 år har oplevet at få indbrud eller indbrudsforsøg i deres 
nuværende eller tidligere bolig
• I 66 pct. af indbrudstilfældene kommer tyven ind gennem et vindue og i 23 pct. gennem en 
terrasse/altandør
• Kun 30 pct. af danske husejere har ekstra sikringsbeslag på vinduerne
• 65 pct. har terrasse-/kælderdør, som alene åbner med vrider
• Kun 34 pct. har en rigtig lås på deres terrasse-/kælderdør
• Kun 12 pct. har både sikret deres vinduer med beslag og sørget for, at terrassedøren ikke 
har indvendig vrider.
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NATUR FRILUFTSLIV og godt KAMMERATSKABNATUR FRILUFTSLIV og godt KAMMERATSKAB
- er det noget for dig – så bliv SPEJDER !

Er du til knob, kodeskrift, kvalificeret brug af kniv, 
kimsleg, konkurrencer ??????????

Sangbogen March & Lejr er 
FDF’ernes ’melodi-bibel’ 
med egne lejlighedssange, 
som gennem alle tider 
løbende ændres – nu også 
med tekster fra Tårnby FDF

Af Christina Gro Storm-
Andersen, kredsleder i FDF 

Sundby

75 børn og voksne fra øens 
FDF-kredse har været samlet 
til fællessang i Gerbrandsko-
lens Aula, for at markere ud-
givelsen af March og Lejr nr. 
100.

Sangbogen March & Lejr 
har mere end 100 år på ba-
gen, og i marts i år udkom alt-
så den 100. udgave af sang-
bogen. Sangene er et miks af 
sjove sange, smukke sange 
og salmer, gamle kendinge og 
nye bud på hits.

Det er både frivillige og 
professionelle sangskrivere, 
der bidrager til sangbogen. 
Salmen Du som har tændt 
millioner af stjerner, er et ek-
sempel på en FDF-salme, der 
i dag synges uden for FDF, og 
Kære linedanser blev også 
udgivet i March og lejr, inden 

den senere kom med i Højsko-
lesangbogen. 

Fremtidige forfattere

Det var FDF-børnene selv, der 
var med til at vælge deres 
favoritter fra sangbogen, og 
der blev skrålet, klappet og 
vugget med fra rækkerne, da 
FDF-bandet ‘Det Bedste Band’ 
spillede op til løjerne. 

Børn fra FDF Tårnby havde 
skrevet nye tekster til et par 
af sangene i sangbogen, som 
de selv fremførte i bedste 

MGP-stil. Måske vil man kun-
ne se de unge tekstforfattere 
i fremtidige udgaver af sang-
bogen.

FDF-kredsene, der deltog, 
var FDF Tårnby, FDF Sundby, 
FDF K 12 Amagerbro, FDF K 13 
og FDF Korsvejen.

En ny kreds er så småt star-
tet op i Ørestad - den forhå-
bentlig kan være med til næ-
ste år. 

Udgivelse nr. 100 af 
Landsforbundet Frivillig 

Drenge- og Pigeforbunds 
sangbog March & Lejr 

nummer 100 blev markeret 
med fælles sangkoncert med 

deltagelse af FDF-grupper 
fra Amager.

Unge fra Tårnby FDF har 
været leverandør at tekster til 
March & Lejrs udgave nummer 
100. De sang selv for ved 
præsentationen.

Sangglad fejring af sangbog nr. 100Sangglad fejring af sangbog nr. 100
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NATURCENTER AMAGER
Granatvej 3 – 15, 2770 Kastrup

Se hele programmet 
på stjernerinatten.dk

– kultur i Tårnby
 FREDAG D. 26. MAJ KL. 17–21:30

PÅ NATURCENTER AMAGER

Stjerner I Natten  

Nomerne med Jan Kjær
Beat&BrøL i Dinosaurland

Cirkus Aroma

Se mere på stjernerinatten.dk
 – Stjerner i Natten

– stjernerinatten

GRATIS 

ADGANG 

FOR ALLE
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Amager Rammemand

Åbent: man-fre 08-17-00 • lør 10.00-14.00
Oliebladsgade 5 • 2300 S • 32 59 00 88

Professionel indramning
på eget værksted

35-års jubilæum
Få 20% rabat på alle 

indramninger, hvis du  
medbringer billede af  
denne annonce til butikken 

Der er ekstrasider på  
www.taarnbybladet.dk

Stemmer fra Amager

Ørestad – en bydel skabt fra 
bunden

DET FØRSTE PODCASTAFSNIT, Lov om Ørestaden 1, fokuse-
rer på idéen om Ørestad og de historiske optakter til ska-
belsen af bydelen. Hvorfra kom idéen? Hvordan hænger den 
sammen med Københavns udvikling i 70’erne og 80’erne? 
Hvordan tog idéen form og blev udviklet frem til behandling 
af lovforslag om Ørestad?  

DET ANDET AFSNIT, Lov om Ørestaden 2, tager ind i Folke-
tingssalen og lytter til debatterne fra første, anden og tredje 
behandling frem til vedtagelse af Lov om Ørestaden. Og går 
tæt på selve Ørestadsselskabet, der skal forestå projektet 
med at anlægge metro og udvikle bydelen. 

Det tredje podcastafsnit om  
tilblivelsen af Ørestad er ude nu

Foto: Rikke Bianca Colburn

Hvorfor beslutter politikerne på Kø-
benhavns rådhus og Christiansborg 
i 1992, at Ørestad skal bygges? Og 
hvad er det for en lavine, politikerne 
sætter i gang? I fem podcastafsnit 
belyses historien bag og opstarten af 
det Ørestad, hvor der i dag bor knap 
25.000 borgere. De tre første afsnit er 
ude nu.

DET TREDJE AFSNIT, Masterplanen, 
ser nærmere på byplanlægningen, 
helhedsplanen for Ørestad og byg-
geprocessen. Hvem vinder arkitekt-
konkurrencen for en helhedsplan – og 
hvorfor falder valget på dem? Hvad 
vil det sige at arbejde med en hel-
hedsplan for en ny bydel? Hvordan 

indtænkes metroens linjeføring? Og 
hvordan gribes selve byplanlægnin-
gen og byggeprocessen an?

I alle afsnit er lokale beboere, an-
satte og brugere af Ørestad med, li-
gesom centrale personer i projektet, 
såsom politikere, arkitekter, byplan-
læggere og forskere.  

Serien er lavet af historiker Kirsten 
Floris og historiker og journalist Maj-
ken Astrup, som begge er bosatte på 
Amager. Den er tilgængelig via pod-
castkanalen Stemmer Fra Amar, som 
kan høres i de fleste podcastapps.

Stemmer Fra Amar er en podcast-
serie, der formidler Amagers historie. 
Serien om Ørestad er støttet økono-
misk af Amager Vest Lokaludvalg.

Læs på www.taarnbybladet.dk
Denne udgave af Tårnby Bladet lider af pladsmangel, 
men samtidig er der for lidt stof til at udgive 48 sider. 
Derfor bringer vi overskydende artikler i vores netud-
gave www.taarnbybladet.dk

Læs artiklerne:

Amager Cykel Ring indtog Kongelunden

Det curler for det mixede hold

Elever på Danmarks største sprogcamp

Program på Ullerup marked

Gode ferietilbud fra Happydays

Pigerakketten. Kastrup Boldklubsbaner 29. april
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Komiker/operasanger og skuespiller 
Amin Jensen er sprechtallmeister i 
Cirkus Baldoni

Cirkus Baldonis forestilling kommer 
til Tårnby og Dragør i et helt nyt setup 
og med komiker/operasanger og skue-
spiller Amin Jensen som sprechtall-
meister og ikke mindst ham, der har 
Leonardo på armen. Det skulle ikke 
blive noget problem, da Amin har lagt 
stemmer til over 3.000 tegnefilm gen-
nem årene (tror Amin – vi andre ken-
der Leonardo).

Det bliver Amin Jensens opgave (ud 

over at tæmme Leonardo) at præsen-
tere et bredt udvalg af superdygtige 
artister. I kommer blandt andet til at 
møde Martyn Chabry med sit formi-
dable quickchange og musiknummer. 
Nandor Varadi og Diana Boiachin, et 
ungarsk par med jonglering, akrobatik 
og airpole. Kaya Janacek, vores super-
talent inden for rola rola, når helt nye 
højder. 

Westernfamilien Buffalo Family får 
lassoer, knive og økser til at flyve gen-
nem luften. 

Vi har også en helt ny klovn på pro-
grammet; det er Tøffe og vi kan godt 
garantere, at han bringer store smil på 
læben hos børn såvel som voksne.  Alt 
i alt er der lagt op til endnu et brag af 
en oplevelse for hele familien. Vi tør 
godt love, at der bliver masser at snak-
ke om længe efter, I har forladt teltet.

Så alt i alt er der lagt op til et par 
skønne timer i den velkendte Baldoni-
stil, der vækker glæde og minder for 
hele familien.

Billetter på højkant

Baldoni optræder i DRAGØR 18. og 
19. maj på Strandlinien og i  TåRNBY 
20. maj på cirkuspladsen på hjørnet af 
Englandsvej/Ugandavej

Det er ikke noget balancenummer, 
men Tårnby Bladet og Cirkus Baldoni 
sætter et antal billetter på højkant.

1. præmie er 4 x billetter til 1. plads 
og derudover 8 x 2 billetter til 2. plads, 
altså i alt ni gevinster.

For at vinde skal du svare på, hvor 
cirkus Baldoni tager hen, når sæsonen 
slutter i Danmark. Et hint!!! Test cirkus’ 
hjemmeside.

Svaret mailer du til redaktionen@
taarnbybladet.dk med oplysning om 
dit navn, adresse og telefonnummer. 
I emnefeltet skriver du ’baldoni 2023’ 
og i mailen skal vi have svaret. Kun 
mail, som er kodet som angivet, kom-
mer i betragtning.

Vi skal have svaret senest mandag 
8. maj klokken 12, hvor vi trækker lod. 
(så har du den sidste store bededag til 
at svare.

Naturligvis tager vi også mod løs-
ninger på postkort eller uden på ku-
verter på adressen Tårnby Bladet, Eng-
landsvej 290, 2770 Kastrup eller lagt 
direkte ned i vores postkasse.

Vinder du, får du yderligere oplys-
ning om afhentning af billetterne. Du 
kan selv vælge, om du vil indløse din 
gevinst i Tårnby eller Dragør. Billet-
terne kan ikke ombyttes til kontanter.

Amin Jensen versus LeonardoAmin Jensen versus Leonardo

Konkurrence
Konkurrence

Amárs største folkefest

Ønsker du at være kræmmer eller erhvervsudsti ller på 
Ullerup Marked så har du nu muligheden,

 for at besti lle en stand og dermed sikre dig, at få solgt 
dine vare ti l et rekordstort antal besøgene. 

Ullerup Marked er et af de største kræmmermarkeder, 
og var besøgt af mere end 100.000 gæster årligt.

Markedet har haft  en pause og er nu ti lbage, 
og det fejrer vi med et brag af en markedsfest.

Vi sørger for at markedet bliver massivt markedsført 
og et rigti g godt underholdningsprogram med nogen af 

de mest populære musikarti ster i det danske land. 

Vil du være blandt de godt ca.+ 300 stadeholdere, 
så kontakt os heller i dag, end i morgen 

– så du sikrer dig en plads på det velkendte Ullerup Marked. 

Stadepladserne besti lles på vores hjemmeside 
og du kan med fordel benytt e QR kode i bunden 

af fl yeren for at komme direkte ti l besti lingssiden.

Regler og beti ngelser kan ligeledes ses på hjemmesiden. 

 

TLF. 7040 5005 ● ULLERUPMARKED.DK

4. ti l 6. AUGUST 2023
Tømmerupvej 132 – 136 Tårnby, Amager

ULLERUP
MARKED
ULLERUP
MARKED
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… og vores idrætsforeninger, som 
er et meget tydeligt eksempel på, 
hvorfor vi kalder os mulighedernes 
kommune, lød det fra borgmester 
Allan S. Andersen ved årets prisfest

Uddrag af borgmester-talen ved 
idrættens prisfest

Rigtig mange finder de fællesskaber i 
vores idrætsforeninger, og som kom-
mune er vi optaget af, at vores idræts-
faciliteter skal være mangfoldige, 
så vi kan støtte op om alle de gode 
idrætsfællesskaber. 

- Jeg vil gerne fremhæve et par re-
sultater fra det år, der er gået: 

Det første resultat er arbejdet med 
at inkludere udsatte i højere grad end 
tidligere. Nu har vi både en fritidsvej-
leder og en fritidsvejlederordning, 
som på kort tid blevet en meget stor 
succes med en meget stor efterspørg-
sel. 

Tak til foreningerne for jeres posi-
tive og velvillige indstilling, når fri-
tidsvejleder Kathrine Voss banker på 
døren med et barn, der i særlig grad 
trænger til at blive en del af et lokalt 
foreningsfællesskab. 

En ny forening

Det andet meget konkrete resultat er, 
at der i kraft af samarbejdet med DGI 
er dannet en ny forening, der hedder 
Tårnby Outdoor. Foreningen blev stif-
tet i november og har hurtigt fået stor 

tilslutning.
Foreningen laver natur- og fritids-

aktiviteter for både voksne og familier 
i de blå og grønne omgivelser her i 
Tårnby, ikke mindst i Naturpark Ama-
ger.

Endelig varslede Allan S. Andersen, 
at Kultur- og Fritidsudvalget vil tage 
fat på evaluering af ordninger om til-
skud og medlemssammensætninger 
i nær fremtid og vil komme med et 
forslag til justerede ordninger i høring 

hos foreningerne. - Giv gerne jeres 
mening til kende, som jeg ved, at I er 
gode til, opfordrede borgmesteren.

Prisoverrækkeren Jørgen Jørgensen, 
formand for Idrætssammenslutnin-
gen i Tårnby var i charmørens rolle, 
da Martine Damborg skulle hædres 
som Årets Fund 2022

Da Jørgen Jørgensen skulle kalde Mar-
tine Damgaard frem til ’podiet’ skete 
det med et ungdommeligt pift og det 
helt store drengede smil.

Årets Fund 2022, Martine Damborg, 
kommer fra svømmeklubben KVIK, og 
er blot 15 år gammel. Hun afslutter 9. 
klasse på Løjtegårdsskolen til sommer, 
og skal derefter videre på gymnasiet, 
via en 4-årig Team Danmark ordning.

Til dagligt træner Martine 10 x 
ugentlig med sine holdkammerater 
på eliteholdet, og har i det seneste 

år ikke kun haft en flot debut i inter-
nationalt regi, men også et fantastisk 
gennembrud i både junior- og senior-
rækken i dansk svømning. 

- Nu ved ingen jo, hvad fremtiden 
bringer. Men vi ved dog allerede, at 
du her i foråret 2023 har fået sat godt 
gang i sæsonen. Du er nemlig startet 
stærkt ud med danske juniorrekorder 
på 50 meter butterfly og 200 meter 
Individuel medley, sagde Jørgen Jør-
gensen.

- Samtidig har du opnået en udta-
gelse til sommerens EM for juniorer 
samt en kvalifikation til VM for junio-
rer. Det er virkelig godt gået. Et stort 
tillykke og tusind tak for en super god 
idrætsindsats.

tsp

Udvalgte resultater
• 2022 Martine kvalificerede sig til 
EYOF – Europæisk Ungdoms OL. En 
sølvmedalje på 400 meter Indivi-
duel medley og en bronzemedalje 
på 100 meter butterfly. 
• I efteråret tre danske juniorrekor-
der på 100 meter butterfly på 25 
meter kortbane. 

• Ved de danske juniormesterskaber 
vinder Martine seks guldmedaljer, 
og bliver udtaget til de nordiske ju-
niormesterskaber i Bergen. 
• I Bergens gøres rent bord syv nor-
diske mesterskaber. Ved DM i Vejle 
vinder du dine første danske se-
niormesterskaber og bliver dansk 
mester i 50 meter fri og 100 meter 
medley.

Et fund for KVIK og Tårnby

Martine Damborg var den eneste af prismodtagerne, der fysisk var til stede 
ved prisoverrækkelsen. Og hun lod sig selvfølgelig gerne fotografere sammen 

med både borgmester og formand KTIS.

Roser til dRoser til de aktive idrætsforeninger ...e aktive idrætsforeninger ...

Læs om modtagerne af Tårnbys Idrætslederpris og Tårnby kommunes 
Æresmedalje på side 35 i denne udgave af Tårnby Bladet.

Prismodtagere (eller deres substitutter) og prisoverrækkere samlet. Fra 
venstre: borgmester Allan S. Andersen, formand for Idrætssammenslutningen 

i Tårnby KTIS, Jørgen Jørgensen, Martine Damborg, KVIK, formand Henning 
Bjerregaard fra Spares and Strikes, der modtog prisen på vegne af  Jens 
Agerbo, kulturudvalgsformand Klaus Bach og Jens ’Faxe’ Jørgensen, der 

modtog prisen på vegne af Linda Sommer fra AB Tårnby.
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Ved Søren Havemann, sporten@havemann.dk

Landets ældste rugbyklub er 
bygget på ryggen af ildsjæle

RUGBY

- Efter et godt 2022 er Rug-
byklubben Speed gået ind i 
2023 med gejst og store am-
bitioner. Både for det sociale, 
men også sportsligt, fortæl-
ler Jeppe Maagaard Holm fra 
Speed.

Skjolde og små bannere 
fra alverdens afkroge hænger 
under loftet i det gamle mur-
stenshus på Løjtegårdsvej i 
Tårnby, hvor Rugbyklubben 
Speed har hjemme. 

Holdbilleder, der strækker 
sig fra midten af det tyvende 
århundrede, op igennem de 
glade 60’ere, forbi 70’erne, 
hvor håret blev længere, og 
hele vejen op til i dag, pryder 
væggene, og vidner om en 
forening, der igennem mange 
årtier har været et andet hjem 
for unge, gamle, mænd og 
kvinder. 

Over den store bar i træ 
hænger krus med indgrave-
rede navne på alle de spillere, 
der igennem tiden har været 
i kamp for klubben mere end 
200 gange.  

- Jeg startede allerede som 
8-årig i 1968, siger Frank 

Vidtfeldt Larsen, der er et af 
de medlemmer, hvis navn er 
skåret ind i en kop.

Det er mange år siden, 
Frank Vidtfeldt Larsen sidst 
spillede en kamp for klubben, 
men han har, lige siden han 
hængte støvlerne op omkring 
2006, været aktiv uden for 
banen som frivillig og mange-
årigt bestyrelsesmedlem. 

Drevet af frivillige

Sådan er det for en del af de 
personer, der har deres gang 
i den gamle klub, og som får 
ting til at ske. Andre har al-
drig spillet, men kommer for 
sammenholdet, og mange er 
fortsat aktive, men gør alli-
gevel en indsats, der rækker 
ud over deres egne sportslige 
ambitioner.

Det gælder blandt andet 
28-årige Mads Ladegaard, der 
har været en del af klubben, 
siden han som 7-årig blev 
introduceret til sporten af en 
klassekammerat. Skader har i 
flere perioder holdt ham fra 
banen, men det har ikke holdt 
ham fra klubben, hvor han i 
dag træner klubbens aller-
yngste spillere på U8 og U10. 

- Det bedste ved at være 
frivillig i rugbyverdenen er 

helt sikkert det sammenhold, 
man er en del af. Både i klub-
ben, men også på tværs af 
klubberne i landet, siger Mads 
Ladegaard. 

Før både Frank Vidtfeldt 
Larsen og Mads Ladegaard 
blev født, er der blevet spillet 
rugby i Rugbyklubben Speed, 
der blev stiftet i 1949, og 
efter et par svære corona år 
kom der atter fuld gang i ak-
tiviteterne i 2022.

Nu har klubben taget hul på 
et nyt år, og her er der hverken 
sparet på de sportslige ambi-
tioner, ej heller på planerne 
om at videreføre klubben som 
det samlingspunkt, den har 
været siden den spæde start. 

Store planer 

Klubben vil i år atter afholde 
sin traditionsrige syvmands-
turnering i august, der samler 
hold fra hele Europa. Derud-
over skal der afvikles ung-
domsturnering, herrekampe, 
kvindeturnering og en lands-

kamp i efteråret. 
Alt sammen ting, der kun 

lader sig gøre, fordi frivillige 
træder sammen og løfter i 
flok.

- Når vi beslutter at gøre no-
get sammen i rugbyklubben, 
så lykkes det; altid eksempel-
vis ved store arrangementer, 
hvor hele rugbyklubben står 
sammen, ungdom, forældre, 
seniorer, oldboys og passive, 
siger Frank Vidtfeldt Larsen, 
der beskriver netop det at lyk-
kes sammen, som hans bedste 
minder. Han fremhæver en 
stor ombygning af klubhuset i 
2005, hvor rigtig mange hjalp 
til. 

- Det betyder meget for 
fællesskabet og er noget, vi 
som samfund bør understøt-
tet meget mere, siger Frank 
Vidtfeldt Larsen. 

Klubbens hold træner hver 
tirsdag og torsdag. Det er dog 
ikke kun på banen, spillerne 
mødes. For mens holdene 

træner, står frivillige i køkke-
net og forbereder mad, som 
spillere på tværs af alders-
grupper kan samles om efter 
træningen.

Blandt dem, der hjælper til 
i køkkenet, er Kristoffer Kle-
berg og Marlene Kleberg. Æg-
teparret har aldrig selv spillet 
rugby, men blev introduceret 
til klubben gennem sønnen 
Thor, og har siden gjort en 
stor indsats uden for banen. 
Adspurgt, hvad der drev dem 
til at blive frivillige, svarer 
Kristoffer Kleberg:

- Det var til start følelsen 
af at blive budt velkommen, 
og respekten for de ’ældre’ 
mænd, der stod i regn og sol 
for at lære vores unge lidt 
bold og meget disciplin. I dag 
er det mest glæden fra børn 
og voksne om tirsdagen, siger 
han med henvisning til spil-
lernes begejstring, når maden 
er serveret. 

SH

INFO
Rugbyklubben Speed planlægger i år: 
- Ungdomsturneringer for hele landets børn og unge
- Afholdelse af minimum fire hjemmebanekampe for herre-
holdet
- Afholdelse af kvindeturneringer
- Afholdelse af en landskamp
- Afholdelse af vores traditionsrige, internationale stævne 
Copenhagen Scandinavian 7s
Rugbyklubben Speed, Løjtegårdsvej 58 og på www.rkspeed.dk

Rugby går i blodet og generne
Speeds hold-deltagere i DM 
ugen 2022 Foto: Speed

Det sociale er i højsædet, når du 
taler forældrerugby

FORÆLDRE-ENGAGEMENT

En forælder i rugbyklubben Speed fik 
en god idé, fortæller Else C. Andersen. 
Den gik ud på, at når man som foræl-
der alligevel var i klubben og mens 
ens barn trænede, kunne man jo lige 
så godt selv træne.

I en travl familie kan tiden være 
knap, men på den måde kunne man 
slå to fluer med et smæk. Bestyrelsen 
i klubben syntes også, det var en god 
ide og så var aktiviteten forældrerug-
by i Speed født og har nu eksisteret i 
godt et år.

Forstærket og socialt sammenhold

Det har forstærket det sammenhold, 
der i forvejen er i klubben og oveni-
købet tilført den et ekstra aktivt og 

charmerende touch fra Sverige, holdet 
tæller nemlig ikke kun amagerkanere, 
men også to medlemmer med tydelig 
svensk accent, nemlig Jeannett og Ka-
tharina. 

Både de og Stine, forælder til Pelle 
på syv år, som træner i klubben, for-
tæller, hvor godt de er blevet taget 
imod. Stine fortæller desuden, at hun 
har spillet håndbold i mange år og 
savnede dels at få rørt sig og dels det 
sociale liv, der er i en klub.

De fremhæver alle tre, at der færdes 
mennesker i alle aldersgrupper i klub-
ben; de fortæller om, hvor søde folk 
er og om den gode stemning, der ikke 
mindst viser sig om torsdagen, hvor 
der er fællesspisning efter træningen. 

Flere er velkomne

Som forælder er det desuden en for-
del at kende reglerne for spillet og til 

den del er der stor hjælp 
at hente både hos gamle 
og unge spillere. 

Til træningen, som i 
sommerperioden fore-
går tirsdag og torsdag, 
er knyttet en fast træ-
ner, men øvrige spil-
lere og medlemmer 
stiller altid op, hvis der 
er behov for det. For-
ældrerugby-holdet har 
netop været til sit første 
stævne og det gik ret godt 
skulle jeg hilse og sige. Så får 
du lyst til en tur i Speed, vil du 
være velkommen. Du kan ikke undgå 
at komme i godt humør.

Fra  
venstre Maja-Luna Kingo Olesen, 

Stine Hansen Kock, Katharina Polster 
og Jeanett Bäckman. Foto: Speed.

Forældre-rugby i Speed
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Vi søger omdelere i alle aldre – du 
skal blot være fyldt 13 år. Sæt dit 
fodaftryk i lokalområdet med et 
fleksibelt fritidsjob, studiejob eller 
deltidsjob som omdeler. 

Du kan vælge én eller flere ruter. 
Ruterne er i nærheden af, hvor 
du bor, og du kan låne en trailer af 
os, som du kan gå eller cykle med. 

Bliv omdeler og få
ekstra penge på kontoen

Du arbejder i dit nærområde.

De pakkede reklamer og aviser  
leveres hos dig – klar til omdeling.

Bestem selv hvornår på dagen, du vil 
arbejde, inden for vores deadline.

Du skal arbejde onsdag eller torsdag.

Læs mere og søg jobbet på blivomdeler.nu

Masser af gode grunde
til at blive omdeler:

Offentlig adgang i svømmehaller og andre 
anlæg:
Denne klumme vil blive bragt med mellemrum  
- når vi har plads

Kastrup Svømmehal: Røllikevej 4, 2770 Kastrup

Åbningstid:
Tirsdag: klokken 6.00-8.00 og 18.00-22.00
Torsdag: klokken 6.00-8.00 og 19.00-22.00
Lørdag: klokken 8.00-15.00
Søndag: klokken 8.00-13.00
Lørdag og søndag åbner vipperne klokken 9.00.

Åbningstid i varmtvandsbassinet for småbørnsfamilier:
Onsdag: klokken 9.00-12.00
Fredag: klokken 14.00-17.00

Åbningstid i varmtvandsbassinet for pensionister og ældre:
Mandag: klokken 9.00-12.00
Torsdag: klokken 9.00-12.00

Lukkedage i maj
5. maj: Store Bededag
18. maj: Kristi Himmelfartsdag
29. maj: 2. pinsedag

Vestamager Svømmehal:
Ugandavej 91, 2770 Kastrup

Åbningstid:
Mandag til fredag: klokken 6.00-21.00
Lørdag til søndag: klokken 8.00-16.00
Tjek de forskellige åbningstider i de forskellige bassiner: 25 
meter bassin • 50 meter bassin • Morskabsbassin • Varmt-
vandsbassin på www.taarnby.dk/vestamager-svømmehal
Lukkedage i maj se Kastrup Svømmehal

Kastrup Skøjtehal:
Røllikevej 1, 2770 Kastrup
Offentlig skøjteløb holder sommerpause til 15. september.

Vestamagerhallen
Ugandavej 87-107, 2770 Kastrup
Mulighed for leje af badmintonbaner via Wannasport i Vesta-
mager Hallen i weekender – tjek ledige tider www.taarnby.
dk/book-baner-til-badminton-og-tennis/

 Amager Tennis og Badmintonhal
Gl. Kirkevej 92-94, 2770 Kastrup
Her er mulighed for leje af badminton-, tennis- og padelten-
nisbane – tjek ledige tider på taarnby.dk/amager-tennis-og-
badmintonhal/

Ved Søren Havemann, sporten@havemann.dk

Skomager bliv ved din læst …
… dog ikke når det drejer sig 
om billardspil

Af Ebbe Eg, kasserer i  
Billard Klubben Amager 

BILLARD

Billard Klubben Amager har 
fået 30.000 kr. i støtte fra DIF 
og DGI’s foreningspulje. Med 
bevillingen har klubben an-
skaffet et splinternyt luksus 
halvmatch skomagerbord fra 
Søren Søgaard.

I klubben glæder de 65 
medlemmer sig over at spille 
på det nye bord i vores dejlige 
lokale i Amagerhallen på Løj-
tegårdsvej og til, at vi forhå-
bentligt kan byde velkommen 
til en masse nye ansigter i for-
eningen. Der er i øjeblikket 

mange, der ønsker at spille 
billard i rolige klublokaler 
frem for i værtshusmiljøet.

Spillet er attraktivt især for 
yngre medlemmer. Med dette 
nye bord ønsker klubben at 
støtte op om skomagerdisci-
plinen.

Billard Klubben Amager til-
byder også pool-, carambole- 
og store kegleborde.

Ved starten af den kom-
mende sæson agter vi at præ-
sentere vort nye bord med en 
Skomar-turnering med et par 
af landets bedste spillere.

Louis Linkimer (tv) og 
Kim Vinqvist, der prøver 

en skomar. Foto: BKA

Mestre på hjemmebane
Det er ikke bare en gentagelse – det er også 
flot

VÆGTLØFTNING

Erling Langtved fra AK Viking, der med fare 
for at gentage sig selv fremhæver de mange 
rekorder, der blev sat til DM ungdom/junior, 
der blev afviklet i Vikings klublokaler på Ved 
Diget.  

I den mindste klasse 35 kg vandt Elinor Nør-
løv og Agnete Nissen blev nr. to; de er begge 
kun 8 år. I 40 kg klassen regerer Alberte Saug-
mann Schmidt suverænt; hun satte både dansk 
og nordisk ungdomsrekord med 42 kg i træk, 
57 kg i stød og det giver 99 kg total. 

Dansk seniorrekord

Lige så suveræn var Elin Franzen Nilsson i 45 
kg klassen; hun endte med et træk på 46 kg. 
Det er både dansk ungdoms-, junior- og ikke 
mindst seniorrekord, hun er ikke gammel nok 
til at deltage i et seniormesterskab, man skal 
være fyldt 14 år, så vi glæder os til næste år.

I 49 kg klassen deltog Selina Lund Hansen 
og hun fik en sølvmedalje. 

I samme klasse fik Smilla Nørgaard en fjer-
deplads. I 55 kg klassen fik Frida Tolba også 
sølv. I 59 kg klassen fik Rikke G. Christiani en 
guldmedalje; jeg tror kun at det er Rikkes an-
det stævne. Emily Lykke er vokset op i 71 kg 
klassen og her stødte hun 90 kg og 160 kg i to 
kamp, begge to er ungdomsrekorder.

Nye drengeløftere på vej

Der var også nogle drenge med, helt nye Blu 
Storm Engelund St. Claire fik en sølvmedalje. I 
49 kg klassen fik Billy Nielsen guld og Frederik 
Christiani sølv. I 73 kg klassen fik Vuk Hadzic 
en andenplads; han er også helt ny, og de er 
alle sammen ungdomsløftere. 

I junior rækken deltog Siff Wibling og her 
i hendes sidste år som junior skal der sættes 
nogle rekorder, og det blev der: 74 kg i træk, 
91 kg i stød og 165 i to-kamp. Lasse Engberg, 
der var i 89 kg klassen, fik en femte plads.

Siff Wibling fik en pokal som årets bedste 
junior-kvinde og AK Viking fik en pokal som 
bedste klub, slutter Erling denne lange resul-
tatliste fra et succesfuldt stævne.

SH

Elin 
Franzen 
Nilsson 
i 45 kg 

klassen 
løfter til 

en dansk 
senior-
rekord.

 Foto: AK 
Viking

Tid til udendørs 
tennis
Samtidig med, at uden-
dørsæsonnen åbner, kan 
NTK-Amager præsentere en 
sølvvindende tennisspiller
Sebastian Kjølbye fra NTK-
Amager Tennisklub kunne i 
påsken tage hjem fra ung-
domsmesterskaberne inden-
dørs i tennis med en sølv-
medalje om halsen for en 
andenplads i drengedouble 

i U16. Efter tre flotte sejre 
måtte han og hans faste dou-
blemakker Rasmus Hembo 
fra Esbjerg Tennisklub dog se 
sig besejret i en meget tæt fi-
nale med cifrene 6-7 4-6, for-
tæller Mette Green fra NTK.

I single blev det til en 
plads i ottendedelsfinalen 
for Sebastian, der efter knap 
3 timer på tennisbanen måt-
te se sig slået med 5-7 i det 
afgørende tredje sæt.

Traditionen tro inviterer 

NTK-Amager til Tennis Spor-
tens Dag og standerhejsning, 
der markerer, at tennisspillet 
flyttes fra indendørsbanen 
i Skelgårdshallen til uden-
dørsanlægget med grusba-
ner ved Vestamager hallen.

NTK-Amager Tennisklub 
inviterer til Tennissportens 
Dag og Standerhejsning lør-
dag 29. april fra kl. 11.00 - 
14.00

SH
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Mod alle odds har den luk-
ningstruede Tårnby Skøjte 
Klub slået historisk mange 
rekorder i denne sæson

Af Lene Skibby,  
 Tårnby Skøjteklub

KUNSTSKØJTELØB

Små 200 medlemmer er 
strømmet til Tårnby Skøjte 
Klub, TSK. Læg dertil, at klub-
ben har det største elitehold 

og bredde-hold i hele Dan-
mark. 

TSK blev Danske mestre for 
begyndere og øvede hold og 
her slog de også rekord i antal 
deltagere (FunSkate konkur-
rencen).

TSK har lige afviklet det 
store afslutningsshow, hvor 
der var fuldt hus til begge 
forestillinger. Her var det de 
mange forskellige sportsgre-
ne, som var i fokus ved ‘TSK’s 

Games’.
Der blev også sat rekord 

med mange sociale events. 
De strækker sig fra TSK’s ka-
gedyst, hvor over 100 deltog i 
konkurrencen til  TSK’s sidste 
fællesmiddag.

Her var der igen historisk 
mange deltagere til spisning, 
med herlig ‘R(IS) Taffel’ til 
den helt store guldmedalje. 
Derefter kom alle TSK’s med-
lemmer på isen. Her blev alle 

de mange trofæer, fiduser, po-
kaler og medaljer vist frem til 
TSK’s store familieportræt.

Is på igen i august

TSK slutter sæsonen af med 
en imponerende medalje-
regn; hele 111 medaljer - 32 
guldmedaljer, 41 sølvmedal-
jer og 38 bronzemedaljer.

Nu bliver isen desværre ta-
get af, men TSK ligger ikke på 
den lade side. Der skal trænes 

uden for isen med dans, kon-
dition, styrke, smidighed og 
rulleskøjteløb. 

Men der er også mange 
skøjte camps i løbet af som-
meren. Her tager TSK for 8. 
gang til den skønne storby 
Prag for at skøjte. Sæsonen 
starter op igen på isen i slut-
ningen af august. 

En gylden sæson med rekorder og medaljerEn gylden sæson med rekorder og medaljer
Afslutnings foto TSK games 2022-23

Til Bellahøj for at klare de internationale ærter
International succes for KVIK svøm-
mere ved Danish Open

Af Thomas Lund,  
Elitetræner KVIK Svøm

SVØMNING

Over fire dage på Bellahøj svømme-
stadion stod den danske svømmeelite 
klar til at kæmpe for pladser ved som-
merens internationale mesterskaber. 

KVIK svømmerne, der havde inter-
nationale kvalifikationer på spil, kla-
rede ærterne allerede ved den første 
dags indledende svømning, hvor alle 
tre, der havde mulighed, løste billet. 

Mathias Christensen kvalificerede 
sig til EM for U23, der afvikles i Dublin 
i august måned. Mathias kvalificerede 
sig på 200 bryst og var også tæt på 
kravtiderne på 200 og 400 IM senere 
under stævnet. Alle løb i solide per-
sonlige rekorder.

Sofie Ravn Herche kvalificerede sig 
til EM for juniorer på 50 meter butter-
fly med en stor personlig rekord. 

Martine Damborg vandt alle sine løb

Martine havde et stort stævne og kvali-
ficerede sig til EM for juniorer i alle løb 
hun svømmede – 50 fri, 50+100+200 
fly, 200+400 IM samt 50 ryg. Martine 
forbedrede den danske juniorrekord 
på 200 IM og to gange forbedrede hun 
rekorden på 50 meter butterfly. Det 
er de første rekorder, som Martine har 
sat på langbane, efter at hun i efter-
året satte et par stykker på kortbane. 
Martine kvalificerede sig også til VM 
for junior, som hun dog springer over 
i denne omgang. 

Flere talenter på vej

Oscar Kroos havde et flot stævne med 

tre store personlige rekorder med en 
fjerdeplads på 400 IM som det løb, der 
gav den bedste placering. 

Blandt de svømmere, der har fokus 
på DM til sommer frem for Danish 
Open, viste Sofie Hansen gode takter 
med finaler på 50 ryg og 200 ryg (7. og 
6. plads). Sara Sylvest var i finalen på 
200 ryg (7. plads) og Rajmund Koska i 
finalen på 50 og 100 bryst (8. pladser). 

Laura Findahl viste fremgang efter 
overstået operation, men nåede ikke 
videre til finaler denne gang. Rasmus 
Warberg svømmede B-finaler og satte 
sine første personlige rekorder på 
langbane. 

Jonas M. Jørgensen svømmede en 
stribe b-finaler og var tæt på sine per-
sonlige rekorder, selvom fokus ligger 
på DM senere på sæsonen. 

Danish Open er et stævne, hvor det 
for mange kræves, at man har prøvet 
det én gang før, inden at man rigtigt 
kan håndtere at præstere til det. To-

bias Melhede, Zenia Englund, Emma 
Hansen og Gustav Majkjær Mikkelsen 
satte alle personlige rekorder ved 
stævnet. 

Verdensrekord i para svømning

I parasport regi satte Maria Kjer Ras-
mussen tre personlige rekorder, som 
samtidig er danske rekorder. Alexan-
der Hillhouse havde nogle flotte løb. 
Det blev blandt andet til verdensre-
kord på 200 ryg i hans klasse for ud-
viklingshæmmede, mens hans eget 
helt store mål, verdensrekorden på 
200 butterfly glippede med bare 3/10 
sekund. Her blev det dog alligevel til 
en stor europarekord. 

Fra venstre Martine Damborg, 
elitetræner Thomas Lund, træner 

Rasmus Härstedt og Sofie Ravn 
Herche. Foto: Eventmedia 

Derfor mangler der 
artikler i avisen
På grund af overvældende stof-
mængde har vi måtte lade flere ar-
tikler, heraf flere sports-relaterede, 
ligge til kommende udgivelser.

MEN ... i vores net-udgave på 
www.taarnbybladet.dk ligger en ud-
videt udgave af Tårnby Bladet maj, 
hvor vi bringer nogle af de overlig-
gende historier, noget længere 
uddrag af talerne til idrætsprismod-
tagerne og månedens tilbud fra 
Happydays.

Du kan læse Tårnby Bladet maj i 
en ’bladre-udgave’ klik på ’SENESTE 
NYT’ og derefter på forside-ikonet. 
Du kan også få tilsendt en trykbar 
udgave ved at maile et ønske herom 
til redaktionen@taarnbybladet.dk 
Det er gratis.

Du kan faktisk gratis abonnere på 
en trykbar udgave, som vi sender til 
dig hver måned, når avisen er trykt.

Lørdag 
d. 3. juni 
kl. 1000-2000

Kryds i 
kalenderen!

Korsvejsmarked
2023

X
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HVIS DU LÆSER DETTE HER ... 
... er der gode chancer for, at du er 
boginteresseret og så har du måske 
lyst til at gå ind i vores lille gruppe 
af boganmeldere.

De trænger til en vikar eller fast 
anmelder, som vil læse og give en 
personlig vurdering af en af de bø-
ger, vi får tilsendt på redaktionen.

Store og små forlag tilbyder os 
spændende bøger, så vi kan næsten 
med garanti love dig en ny bog at 
læse hver måned.

Kontakt redaktør Terkel Spangsbo 
på 32 509 290 mandag-torsdag el-
ler på mail. Se kolofonen side 2.

DISKARMA ...
Cecilie Overbye’s roman Diskarma 
er et portræt af den vrede selvret-
færdige mand. Om skyld, identitet 
og kærligheden, der gemmer sig 
hvor man mindst venter det.

Cecilie Overbye leverer en sjæl-
den eksistentiel indlevelse, når hun 
bevæger sig ind til den inderste 
kerne i sine hovedpersoner og ele-

gant forløser 
dem med stor 
humor.

Forlaget 
Brændpunkt

DE FORTABTE AF ...
... Thomas Johannes Erichsen (f.1975) 

De fortabte. De ubrugelige. De frygtløse. De elskende. 
Manden, der finder lykken halvmast under en togvogn. 
Den fordrukne far, som slår over i engelsk, når han drik-
ker. De nybagte bådejere, der oplever et stykke virkelig-
hed på Middelhavet. Luftalarmen, som pludselig ruller 
ind over forstæderne. Fortællinger om uheld, urimelig-
hed, styrke og en skæbnesvanger vandballon.

Skønlitteratur... beskriver alle sider af livet, her især de 
svære og mørke. Enkeltstående noveller, nogle fortsæt-
tes dog hist og her. Måske ikke lige godnat læsning. Ind-
holdsfortegnelsen er lang og svært gennemskuelig med 
få, enkelte ord.

Forlaget Brændpunkt. bc

VI LEVER TIL VI DØR 
 – et livsvilkår vi må se i øjnene

Anmeldelse af Ellen Margrethe Kokbøl

’Dans på min grav’ er en meget omsorgsfuld og 
smuk velskreven bog om det at dø og det at for-
holde sig til døden.  Døden er uundgåelig og en 
naturlig afslutning på et levet liv. Dødsangsten 
er mest udbredt i Vesten, et tabulagt emne, og 
mange er bange for at tale om det.  

Mange siger forsigtigt ’kondolerer’, kigger ned 
i jorden og skynder sig væk i misforstået hen-
syntagen og fordi det føles ubehageligt. Man kan 
kun håbe og bede til, at flere mennesker ændrer 
den holdning. 

Det er forfatterens ønske og mål at hjælpe på-
rørende, når én af deres nærmeste har døden tæt 
på, lære at give slip på den afmagt, angst og sorg, 
som en dødsproces fører med sig.  

Hun både provokerer og udfordrer læserne 
samtidig med, at hun beroliger os. Med sine 
små spirituelle beretninger om døde mennesker 
kombineret med konkrete fakta viser hun, hvor-
dan man bedst kan forholde sig til døende.  

Alligevel kommer døden som livets største 
chok og slet ikke, som man havde prøvet at for-
berede sig på. 

De ældre generationer bør tage fat i emnet og 
fortælle deres børn, hvad de gerne vil – få en or-
dentlig snak om helt basale oplysninger, fra ko-
der, nøgler, sociale medier og hvordan de gerne 
vil herfra – eller skrive det ned. Få det praktiske 
på plads.  

Forfatteren giver læserne en kærlig vejledning 
til at give slip på skyld og skam, ligesom hun gør 
opmærksom på, hvor hæmmende det er at træk-
ke sorgen i langdrag. 

Bogen overbeviser også læserne om, at vi skal 
glæde os over de levede liv og ikke drukne vores 
egen livsglæde i sorg og smerte over det, der var.

Der sker en forløsning ved gravøllet, hvor der 
ofte bliver fortalt sjove anekdoter og skålet for 
den afdøde. Savnet vil dog altid være der - men 
når en sorgens dag oprinder, tænk på alle glade 
minder, sorgen selv engang forsvinder, bliver 
smuk som fjerne tinder.

Christine Tscherning er uddannet cand.ling.
merc., coach og psykoterapeut

Dans på min grav af Christine Tscherning
ISBN 978-87-94381-05-5 – Forlaget 
Trykværket

Kender du typen?
Det gør jeg – eller rettere, det gjorde jeg, for 
min ‘Mutti’ hed Mammi og findes ikke mere i 
fysisk forstand. Men hun lever stadigt som en 
stærk personlighed i min erindring

Anmeldelse af Else C. Andersen

Den Mutti, Hans Frederik Munchs bog handler om, 
vil også efterlade sig spor i folks erindring. Hun er 
nemlig en person som viser, hvem hun er i en grad, 
så ingen er i tvivl. Altså enten hader eller også el-
sker man hende. Måske skal det lille ord ‘frygt’ ind 
her, for der er jo forskel på, om han hader eller er 
bange for nogen. Mange er bange for Mutti – men 
bliver i sidste ende spundet ind i hendes charme; 
den lægger en blød hinde om hadet, der så kun 
bliver til frygt. 

Og elsker er måske også så meget sagt – men 
beundring vækker hun i visse kredse.

Mutti er en statelig dame. Hun har en ung hus-
hjælp, Pierre, hunden Petite, ryger små sorte ciga-
retter, hendes rigtige navn er Reine (som i parentes 
bemærket betyder Dronning), sætter pris på gode 
vine og en lille cognac (mindst) – ja, hun tager i 
det hele taget for sig af livet, som hun ønsker, det 
skal være. Og er det ikke, som hun ønsker, gør hun 
noget ved det. Og så kommer hun hos Dronningen 
en gang om ugen.

Mutti har fire voksne børn, svigerbørn og bør-
nebørn. Niels Peter bor på den spanske solkyst og 
har måske problemer med mafiaen, Jørn kommer 
til frokost hos Mutti tre gange om ugen og er ynd-
lingen, Mette Mie bor i et hus ved Kolding Fjord og 
er heldigvis lige blevet skilt fra sin både grimme 
og kedelige mand og Klaus bor i samme ejendom 
som Mutti med sin kone Hanne, som ikke hører til 
Muttis beundrere. Hendes forhold til disse familie-
medlemmer er man ikke i tvivl om, de er beskrevet 
fremragende i bogen – faktisk så godt at man næ-
sten tror, de har rod i virkeligheden.

Hvem hun også er, er der ikke mange, der ved. 
Men hun skriver dagbog, og i sådan en kan der jo 
stå så meget – men der står aldrig ingenting.

Mutti er en ældre dame og i hendes bekendt-
skabskreds sker der frafald, den vej ved Mutti 
godt, hun også skal engang, så derfor har hun lavet 
testamente. Det ændres jævnligt. Det er ikke alle, 
der ved det, og som i den virkelige verden kan der 
opstå både tragiske og glædelige situationer, når 
et sådant testamente bliver offentliggjort.

MUTTI af Hans Frederik Munch
Forlag: Brændpunkt

DEN AFRIKANSKE ARV
Jim Højbjerg er børnebibliotekar og debuterede 
i 1981 som forfatter. Det er blevet til mere end 
100 børnebøger, ofte med synsvinkler fra børns 
liv. Har rejst meget i Afrika, hvor denne roman 
tager sit udspring. Og beretter om tre generati-
oners forhold til Ghana i perioden1964 til 2010

Anmeldt af Bitte Christensen

Det kan nærmest se ud som en slægtsroman, hvor 
sønnen Mads - 2. generation i familien Munk - er 
hovedperson. Mads’ far, J.C. Munk, var ingeniør i 
det nye Ghana og meget glad for sit og sin kone 
Ninas ophold i Afrika. 

Da deres første barn melder sin ankomst, føler 
Nina sig dog meget usikker ved situationen og rej-
ser hjem til sine forældre for at føde i Danmark. 
Jens Chr. Munk bliver og fører den nye virksomhed 
videre, godt hjulpet af sine faste lokale medarbej-
dere. Hanna, deres afrikanske hushjælp, tager sig 
omsorgsfuldt af J.C. 

Men da Nina og spædbarnet Mads er henter til-
bage af J.C., er Hanna rejst og har fået vagtmanden 
Peter til at hjælpe sig med at flytte. Nina føler sig 
ikke tryg med sin søn i Ghana og efter et halvt år 
rejser de to hjem igen for at blive.

Efter 46 år vender Mads tilbage til Ghana. Og 
her kommer hans danske opdragelse om hjælp-
somhed og troen på andre mennesker til at koste 
ham dyrt ...

Året forinden har Mads’ unge pædagogstuderende 
datter Stine - tredje generation - været på studieop-
hold i Ghana; hun har naturligvis hørt om sin farfar 
J.C. Munk, der stadig har forbindelse til landet, men 
ellers nu driver sin virksomhed fra Danmark. 

Stine føler sig dog utryg ved opholdet og retur-
nerer hurtig; men har vist ikke fortalt sin familie så 
meget om årsagen hertil.

Ja, en slægtshistorie... men også en voldsom 
beskrivelse af det livet og væremåde, der kan ud-
folde sig i et andet kontinent.

Jim Højbjerg: Den afrikanske arv
Udgivet 2023 på Forlaget Bændpunkt
ISBN-13 9788794377263
ISBN-10 879437726X
204 sider
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Hun har skabt kunst i mange år, trods sin 
unge alder
Liv maler på hvad der føles rigtigt i den enkelte situa-
tion - det kan være træ, pap, lærred, papir, sten eller 
andet.

Liv fortæller
- Jeg laver min kunst, fordi det er sådan, jeg føler 

jeg bedst kan udtrykke, hvordan jeg ser verden; det gi-
ver mig en ro og accept overfor, hvordan min verden er.

- Mine ideer kommer fra det, jeg ser, tænker og føler 
- derefter skabes mine værker på det ene eller andet 
medie. 

- Jeg håber, at mine værker kan drage dig ind i et 
univers, som lige så meget er mit som dit eget. 

Og hun slutter med et godt råd:

- Når man ser min kunst, handler det ikke om at lede 
efter, hvad jeg konkret vil vise eller sige med det, men 
om hvad beskueren selv tolker...

Liv Håkonsen er maj måneds kunstner på Udstillings-
centret. Der er fernisering 7. maj fra kl. 13-16. 

   

Liv Håkonsen - en ung og ny kunstner på bare 19 år 

  Naturcenter Amager - Friluftshuset

Åbningstider:
Åbent hverdage kl. 9 - 14.  
Weekend/helligdage kl. 10 - 16.

Trinbræt til oplevelser i Naturpark 
Amager

Café - cykelleje - udstyr til friluftsliv – 
information – naturvejledning - natur-
skoler – vandposter - toiletter m.m. 

Kontakt Friluftshuset:    
friluftshuset@amsh.dk friluftshuset@amsh.dk    
Telefon 3246 1053. 
Telefontid: Mandag kl. 10 - 12 og tors-
dag kl. 14 - 16
Der kan være travlt eller vi er udenfor, 
så prøv igen senere.
Følg Naturcenter Amager på Facebook
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Udstillingen er en censureret udstilling med udvalgte kunstværker 
af uprøvede gymnasieelever fra hele landet 
Konceptet er udviklet af kunstner John Kørner og har som omdrejningspunkt at få 
unge til at interessere sig for samtidskunst og det at være skabende kunstner.

Kørners Kunstkonkurrence er et vindue ind på kunstmuseerne for alle landets 
gymnasieelever.

Interessen for konkurrencen er støt stigende, og i år har 610 elever indsendt vær-
ker fra 45 forskellige almene og tekniske gymnasier i landet. Dommerkomitéen har 
imidlertid udvalgt 44 værker, der på fineste vis undersøger årets tema ’skævt’ på en 
original, virkningsfuld og interessant måde. Eleverne har fortolket temaet vidt for-
skelligt, og udstillingen er en interessant anledning til at kigge ind i unge menneskers 
billedsprog, referenceramme og materialevalg.

Værkerne spænder fra tegning, grafik og video til skulptur, installation og fotografi.

Den 27. april kl. 16.00 åbnes udstillingen ’Kørners Kunstkonkurrence 2023’ med fer-
nisering på Kastrupgårdsamlingen. Derefter vises den indtil 4. juni 2023.
Alle er velkomne til ferniseringen, hvor John Kørner og dele af dommerkomitéen vil 
være til stede.

Unge talenter i Kørners kunstkonkurrence

Kørners kunstkonkurrence: 
Meta Valbjoern: Amazonomachi.

Ny naturvejleder 
Af Nanna Mandrup-Lykkegaard

Jeg hedder Nanna Mandrup-Lykkegaard 
og er ny naturvejleder på Tårnby 
Naturskole 
Jeg brænder for formidling i og omkring naturen 
med kroppen, sanserne og naturen i fokus 

Jeg drømmer om at give store som små gode op-
levelser i naturen, da min overbevisning er, at hvis 
vi får flere gode oplevelser i naturen, så bliver vi 
også bedre til at passe på den og hinanden. 

Nannas forårstips
Det er endelig blevet forår og hvis du har brug for lidt inspiration til, hvad du kan 
bruge naturen til i øjeblikket, så har jeg her samlet tre af mine yndlingsaktiviteter 
i foråret:

 
1. Bål. I området omkring naturskolen er der placeret en masse bålpladser. Jeg 

elsker at tænde op i bålet og riste en skumfidus eller bage et snobrød. Et lille bo-
nustip: Hvis du har en sød tand og vil peppe dit snobrød lidt op, så kan du tilføje 
små skumfiduser til din snobrødsdej.

2. Naturbadning. Skovbadning er et gammelt japansk fænomen, der er blevet 
brugt som en slags naturterapi. Hvis man ikke har en skov, så kan man heldigvis 

’bade’ alle steder i na-
turen. Find et roligt og 
uforstyrret sted, hvor 
du kan sidde eller 
ligge i ro og fred. Luk 
øjnene og lyt til na-
turen omkring dig og 
lad dig bade i naturen 
med alle dine andre 
sanser. 

3. Naturbingo. Der 
findes en masse for-
skellige dyre- og plan-
tearter. Gå på opda-
gelse i dit nærområde, 
og se hvor mange 
forskellige arter du 
kan finde. Prøv om 
du kan få pladen fuld 
på denne bingoplade 
fra Naturlaboratoriet.
dk, eller lav din egen 
bingoplade.

Nanna Mandrup-Lykkegaard

Tårnby Musikskole åbner for 
tilmelding
Så er tiden kommet, hvor du skal tilmelde dig selv eller dit barn 
til musikundervisning på Tårnby Musikskole i det kommende 
skoleår
Tårnby Musikskole er et kommunalt tilbud om musikundervisning til børn og unge 
i alderen 0-25 år, som bor i Tårnby Kommune. På musikskolen kan du få under-
visning i mere end 20 forskellige instrumenter og sang, du kan spille orkester 
og band, synge i kor, og i det hele taget blive en del af et skønt musikalsk fæl-
lesskab med andre unge og en flok virkeligt dygtige undervisere. Vi har desuden 

holdundervisning for de yngste børn 
m/u forældre, hvor musikken bliver 
leget ind i kroppen gennem sang og 
bevægelse.

Musikskolen har base på Kulturzo-
nen på Vestamager, men tilbyder også 
udvalgte fag på en håndfuld af kom-
munens skoler og på Tårnby Hoved-
bibliotek.

Alle undervisningstilbud kan ses på 
musikskolens hjemmeside:  
www.taarnbymusikskole.dk, hvor 
du også kan tilmelde dig.

Har du lyst til at opleve musiksko-
lens elever, kan du fx tage til Stjerner i 
Natten på Naturcenter Amager fredag 
26. maj. Her optræder både musiksko-
lens elite-harmoniorkester HOT og en 
række bands. 

Tårnby Musikskole tilbyder undervis-
ning til alle Tårnbys børn og unge fra 
0 til 25 år.

Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek:
Tårnby Hovedbibliotek 3246 0520
Mandag-fredag kl. 8-20 
Lørdag-søndag kl. 9-16
Vestamager Bibliotek 3253 5499
Mandag-fredag kl. 9-19
Lørdag  kl. 9-16

Biletter og info
Til de arrangementer, der kræver billet, kan du købe / printe billetten online via ta-
arnbybib.dk eller ved personligt fremmøde på Hovedbiblioteket eller på Vestamager 
Bibliotek. Ved arrangementer, som afvikles i samarbejde med AOF, reserveres bil-
letter på tlf. 3251 1495 eller via www.aof.dk
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Udstilling, workshops, Repair café og film i maj
Erindringscafé: Grøn, grønnere, grønnest
For få årtier siden bestod Tårnby primært af marker. I 
dag er det grønne blevet et ideal igen. Vi vil gerne gøre 
Tårnby til en grøn kommune. Igen. 
Tirsdag 2. maj kl. 14. Tårnby Hovedbibliotek. Gratis bil-
letter 

Ler, malerier, tegninger og fri fantasi 
Udstilling ved Tårnby Aktivitetscenter 
Kom og oplev resultatet af en række kreative processer 
skabt i et rum præget af fordybelse, meningsfuld selv-
forglemmelse og nyvunden selvtillid.

Tårnby Aktivitetscenter arbejder i deres kreative 
projekter med angsten for at agere i verden. De slipper 
fantasien løs og udtrykker sig fra et sted, hvor kommu-
nikation ikke nødvendigvis handler om sproglighed. 
8. - 21. maj Tårnby Hovedbibliotek

 

Litteraturcafé Kom og få bibliotekarernes 
anbefalinger til sæsonens nyheder og andre bøger
Du kan høre om både nye og ældre romaner, biografier 
og aktuelle fagbøger. 
Tirsdag 9. maj kl. 15. Hovedbibliotek. Gratis billetter

 

Tøjbyttemarked: Ryd ud i klædeskabet og kom 
hjem med nye fund
Konceptet er enkelt: du medbringer det tøj du ikke 
længere bruger, så det kan gives videre, og tager det 
med hjem, som du kan bruge.

Du kan medbringe tøj til alle aldre og køn. Tøjet ar-
rangeres på stativer og borde efter størrelse, så det er 
nemt og overskueligt at gå på jagt efter lækre fund.
Lørdag 13. maj kl. 10-14. Foran Tårnby Hovedbibliotek. 

Repair Café Tårnby: et reparationsværksted, 
hvor vi redder dine ting fra en skæbne i skraldespanden
Er din elkedel holdt op med at 
virke, er dine hullede strømper 
endnu for gode til skraldespan-
den eller har den gamle lampe 
fra loftsrummet brug for en ny 
ledning? Så kig forbi Repair 
Café Tårnby - stedet, hvor du 
kan få hjælp til at reparere de 
ting, der ellers var endt i skral-
despanden. Vores frivillige fixere er 
snilde på fingrene og giver både brugbare fifs og gode 
råd med på vejen – helt gratis.

Du er med i reparationsprocessen, og får indblik i, 
hvordan man fikser frem for at smide ud. 
Repair Café Tårnby den anden lørdag i måneden fra kl. 
11-14. Første gang er lørdag 13. maj. Hovedbibliotek. 
Fri adgang

Det med småt: Det er gratis at få hjælp til 
reparationer, men vi har kun værktøjet, så du skal selv 
medbringe materialer eller reservedele. Kig evt. forbi 
med din defekte genstand på forhånd og få hjælp til 
hvad du skal købe. 
Reparationerne er på eget ansvar - ingen garanti.
Vores frivillige fixere har forskellige kompetencer, og vi 
kan ikke garantere, at vi kan hjælpe med alt.

 

Lær om biavl og smag honning
Mød Amager Biavlerforening og smag deres honning. 

Amager Biavler-
forening uddeler 
smagsprøver og 
fortæller om deres 
bier. Du kan møde 
dem i Rotunden. 
Er du selv interes-
seret i biavl, så er 

det en oplagt mulighed for at stille spørgsmål og lære 
mere.
19. - 21. maj kl. 10-16. Hovedbiblioteket. Fri adgang

Verdensmål i skønlitteraturen 
Litteraturbanko: 
Vær med når vi blander litteratur, verdensmål og 
banko i en fornøjelig omgang litteraturbanko.
Mona og Louise læser højt fra udvalgte bøger, der kan 
relateres til FN´s Verdensmål. Du lytter efter ordene 
på din bankoplade, og hvis ordene dukker op i dét, der 
læses højt, markerer du dem på bankopladen. 
Mandag 22. maj kl. 13. Hovedbiblioteket. Billet 35 kr.

 

Syng dig glad 
V/ Korleder og musikpædagog Marianne Kragh.
Bliver du også i godt humør af at synge? Og kan du lide 
at synge sammen med andre? Så kom til sangeftermid-
dag på biblioteket
Mandag 22. maj kl. 16. Hovedbiblioteket. Billet 35 kr.

 

Rock Forum
Er du vild med rockmusik og at dele gode musikople-
velser med andre? En gruppe af engagerede, lokale 
musikelskere har etableret et forum for at dyrke rocken 
i dens forskellige forgreninger. Nysgerrighed, begej-
string og gensidig inspiration er omdrejningspunktet.
Torsdag 25. maj kl.18-20. Hovedbiblioteket. Fri adgang

 

TårnbyDox: En ny begyndelse
Dansk/norsk dokumentarfilm fra 2020. 

Rabeea ankommer med 
sin fireårige søn Kais 
fra Syrien via Danmark 
til Norge, hvor de to 
må starte på ny. Alene i 
Norge drømmer Rabeea 
om at skabe den bedst 
mulige fremtid for sin 
søn. Men Rabeea har et 

såret ben og kan knap nok gå. Han kender ikke til det 
norske samfund og han taler ikke sproget. 
Tirsdag 30. maj kl. 14. Hovedbibliotek. Gratis billetter

Plantefarveworkshop: Design din egen 
mulepose med plantefarvning og japansk batik
Du kommer hjem med din egen plantefarvede mule-

pose og ny viden om 
plantefarvernes magi-
ske univers.
Du lærer om hvilke far-
vematerialer, der findes 
i naturen og i køkkenet 
og hvordan man klar-
gør stof til farvning. 
Desuden lærer du for-

skellige japanske batikteknikker, der giver smukke og 
overraskende mønstre på stoffet. 
Klargjort genbrugsstof samt en mulepose i genanvendt 
bomuld klar til farvning indgår i billetprisen.
Alle kan være med. Børn fra 8 år er velkomne ifølge 
med en voksen.
Lørdag 3. juni kl. 10-13. Hovedbibliotek. Billet 35 kr.

 

Blækspruttetanker - en danseforestilling 
... for de 5 - 9årige og deres voksne

Blækspruttetanker 
er en interaktiv 
danseforestilling; 
du føres rundt i 
biblioteket af en 
danser. Igennem 
høretelefoner lyt-
ter du til musik, 
lyde og danserens 
stemme. 

Vær parat til at bevæge dig som en blæksprutte gen-
nem verden. For blæksprutter er geniale væsner, der 
tænker med deres kroppe, og har hjerner, der er spredt 
ud over deres lemmer – de ser og smager med huden 
og danser konstant med deres omgivelser.  
40 minutter. 5- 9årige med eller uden voksne. Børn og 
voksne skal have billet - 25 kr. 
Lørdag 10. juni kl.11-12. Hovedbibliotek.

Tårnby Park Performance Festival præsenterer interna-
tionale og lokale forestillinger i Tårnbyparken og for-
skellige steder i Tårnby fra den 6.-16. juni.
Se hele programmet på www.taarnbyparkstudio.dk.
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Cykelture med frivillige ved pedalerne 
giver plejehjemsbeboere vind i håret, nye 
fællesskaber og nyt liv til gamle minder
På plejehjemmet Irlandsvej tramper frivillige og ansatte 
i pedalerne takket være den frivillige organisation Cyk-
ling uden alder. Organisationens mission er med dens 
egne ord at give de ældre ret til vind i håret

Og vind i håret får beboerne på Plejehjemmet Ir-
landsvej, men der sker meget mere end det, kan med-
arbejderne Anita og Susanne fortælle. 

Minder og historier vælder frem
Der sker nemlig noget særligt på cykelturene: Minder 
dukker op hos de ældre, efterhånden som den frivil-
lige cykelpilot træder mere og mere i pedalerne. En af 
beboerne, Lizzie, har været af sted på en cykeltur, hvor 
hun fortalte en hel masse om gamle dage og minder, da 
de cyklede af sted til havnen. 

- Pludselig kan de ældre nogle ting, de ikke kunne 
før. Cykelturene er guld værd, siger Anita, og kollegaen 
Susanne smiler og nikker enigt med.

- På cykelturene kan man også opleve demente 
ældre, der til daglig er meget stille eller næsten ikke 
har noget sprog, live helt op, fortæller medarbejderne. 
Pludselig synger de sange eller fortæller på livet løs. 

Frisk luft og fælles oplevelser
Udover minder og luft i håret bringer cykelturene et nyt 
fællesskab med sig, nemlig mellem de ældre, de frivil-

lige cykelpiloter og plejehjemmets medarbejdere. Fæl-
les oplevelser skaber nemlig fællesskaber. 

De mest populære ture er dem til vandet og havnen 
eller ned i parken for at fodre ænder. 

Turen kan også gå til et sted at spise frokost, is, på 
kaffebar, til rådhuset eller til steder, hvor dagens pas-
sager tidligere har boet eller på anden vis slået sine 
folder. 

Rygtet om cykelturene har spredt sig hurtigt på Ple-
jehjemmet Irlandsvej, fortæller medarbejder Susanne. 

-’Hvornår skal vi cykle igen?’, kan beboerne finde på 
at spørge. Det giver dem en masse godt at komme ud 
af afdelingen og plejehjemmet. 

For familier og frivillige
Hvis du er ægtefælle eller pårørende til en beboer på 
Plejehjemmet Irlandsvej, så kan I låne en rickshaw og 
få nogle gode oplevelser sammen på en cykeltur til et 
sted, I selv bestemmer. Anita og Susanne står klar til at 
lære både pårørende og andre frivillige cykelpiloter op, 
så de kender cyklen og kan cykle afsted. 

Man kan også blive cykelpilot uden at kende en be-
boer på plejehjemmet. Frivillige cykelpiloter får nemlig 
blandt andet en stor glæde og det at få en snak med 
et andet menneske i de uformelle rammer, en cykeltur 
kan skabe. 

Du kan cykle fra alle kommunens plejehjem og mel-
de dig som frivillig på hjemmesiden  
www.cyklingudenalder.dk 

 

Beboer og ansatte fra Plejehjemmet Irlandsvej på cykel-
tur ved havnen. På billedet ses beboeren Palle og med-
arbejderen Susanne i den forreste cykel, og beboerne 
Lizzie og Anne i den bagerste cykel. 

Tivolitur
Tivoli afholder Klubbernes Dag den 23. maj hvor alle 
unge i Danmark inviteres til en sjov og anderledes 
tirsdag. Der vil på plænen være en masse optrædener, 
hvor blandt andet UngTårnbys dansehold skal vise, 
hvad de har lært i løbet af året. Ellers er der fri mulig-
hed for at prøve forlystelser og hygge sig med sine ven-
ner og veninder! Info på www.ungtaarnby.dk

Sommersjov 2023
På UngTårnby er vi i fuld gang med planlægningen af 
’Sommersjov 2023’, Tårnby Kommunes sommeraktivi-
teter for alle børn og unge, der er bosiddende i kom-
munen og/eller går i en af kommunens folkeskoler. Alle 
hold vil kunne ses på vores hjemmeside fra d. 22. maj 
og tilmelding åbner onsdag den 31. maj kl. 12.00. 

Vandaktiviteter
Kom med til aktive dage på vandet; kun for piger! 6 
torsdage i maj/juni kl. 18-20 inviterer DGI Storkøben-
havn og UngTårnby til stand up paddle og kajakpolo i 
Kastrup Havn. Læs mere om holdet og tilmeld dig på 
www.ungtaarnby.dk

Tivolitur, vandaktiviteter og sommersjov Nyt fra Kulturzonen
Med en særbevilling fra Kultur- og 
Fritidsudvalget i slutningen af 2022 blev det 
muligt at lave en længe ønsket udvidelse af 
legepladsen på Kulturzonen. 
Arbejdet har stået på hen over vinteren og i sidste uge 
blev det sidste søm slået i og faldgruset spredt ud, så 
den nu er klar til brug.

Legepladsen er udvidet med gyngestativ, klatreborg, 
rutsjebane samt en fugleredegynge til de mindste, og 
er måske – ikke mindst i denne skønne forårstid med 
blomstrende mirabeller og fugle, der synger om kap – 
Vestamagers hyggeligste legeplads.

Så kom og leg – de nye redskaber står bare og ven-
ter på jer.

Sankt Hans
Den årlige sankthans-fejring på Kulturzonens store 
plæne er en god Tårnby-tradition, som efterhånden har 
levet i mange år. Ud over de faste indslag med børne-

aktiviteter med 
KFUM-spejder-
ne, båltale ved 
borgmesteren 
og midsommer-
visen med Tårn-
by Musikskoles 
Nordlys-kor, er 
året musikalske 
hovednavn Sko/
Torp.

Cykelture giver vind i håret og nyt liv til minder 

Kulturzonens åbningstider:
Kulturhuset
Mandag-torsdag kl. 9-22 • Fredag kl. 9-16

Caféen • Mandag til torsdag kl. 15-21.30
Dagens varme ret kan købes kl. 17-19

Administrationen
Kulturzonen: 3076 0335 • kulturzonen@taarnby.dk 
Musikskolen: 2029 3813 • musikskolen@taarnby.dk 
Kulturzonen.taarnby.dk • Man. - fre. kl. 10-15
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Hold jer orienteret på vores hjemmeside 
www.Ældre Sagen Tårnby

Maj 2023

                            

Birkegårdens Haver. 
Fem smukke tema-haver.
Søndag 24. september 2023. Pris 450 kr.
Afgang: 09.00 Højresvingsbanen foran Rådhuset.
Hjemkomst ca.: 17.30

Rundvisning i haverne kl. 11.00:
Dansk/engelsk-, Japansk-, prærie-, kloster- og perma-
have .
De smukke haver er på deres højeste.
Frokostbuffet i Cafe Klokkeblomst kl. 12.30:
Drikkevarer for egen regning.
Banko i Cafe Klokkeblomst kl. 14.30:
En plade inkluderet, ekstra plader 10 kr.
Hjemkørsel: busafgang kl. 16.

https://birkegaardens-haver.dk/

Tilmelding via hjemmesiden.
Arrangementet er åben for tilmelding den 
26. april kl. 11.00.
Yderligere info:
Arrangementsgruppen: 44 13 14 24

Vi gentager succesen:
Politiet kommer igen og holder 
foredrag målrettet ældre i Tårnby
Mandag den 15. maj kl. 10.00 i Postkassen, Amager 
Landevej 71, (dørene åbnes kl. 9.15)
Politiet kommer og holder foredrag for os. De snakker 
omkring indbrud, tricktyveri, hjemmerøveri, fups mail, 
hvordan håndterer man koder mv. eller hvis I har en 
anden problematik inden for deres område.
De har lovet, at der vil være rig mulighed for spørgsmål, 
debat mv.

Vi starter med kaffe og rundstykker m.m. fra kl. 9.30.
Arrangementet varer fra kl. 9.30 til omkring kl. 12.00.
Prisen er kr. 30 for medlemmer af ÆldreSagen og
kr. 40 for ikke medlemmer.
Der er 100 pladser – først til mølle princippet,men senest 
den 2. maj. 

Tilmelding via vores hjemmeside: 
->Aktiviteter og kurser -> ”Politiet kommer igen”

Ved spørgsmål kan arrangementsudvalget kontaktes på 
44 13 14 24

DIGITAL ARV er temaet i IT-caféen i maj
Tirsdag den 23. maj kl. 14.00 gennemgår vi nogle af de 
forhold, du bør overveje i forbindelse med at dit liv ikke 
varer evigt – og dermed hvilken situation dine nærmeste 
kommer i.

Vil dine efterladte kunne få fat i dine digitale billeder, 
dokumenter og andre digitale ting? Hvad med din profil 
på Facebook – skal den ’leve’ for altid, eller?

Vi mødes i Postkassen, Amager Landevej 71 … det 
er gratis!

LOKALAFDELINGEN 
AMAGER LANDEVEJ 71 · TLF. 21 70 05 16 

Kontortid: Hver tirsdag kl. 10-15 
www.Ældre Sagen Tårnby 

aeldresagentaarnby@gmail.com
FaceBook: Ældre Sagen Tårnby

MobilePay: 35267

Underholdningsorkesteret Bordinghus 
spiller i Postkassen 3.juni kl 14 -16. En musikalsk 
cocktail med rytmisk musik fra vores ungdom med 
kendte navne som Elvis, Beatles, Tommy Steel....og 
andre.
Der vil være kaffe og kage. Øl/vand kan købes til 
rimelige priser.
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Gudstjenester
April
Lørdag	 29.	 Konfirmation	Kastrupgårdsskolen	8A	 kl.10.00	 Anders	Christiansen
Søndag	 30.	 Konfirmation	Kastrupgårdsskolen	8B+E	 kl.10.00	 Anders	Christiansen

Maj
Tirsdag	 02.	 Morgensang	 	 kl.10.00	 Anders	Christiansen
Fredag	 05.	 Konfirmation	Kastrupgårdsskolen	8C	 kl.10.00	 Anders	Christiansen
Søndag	 07.	 Højmesse	-	4.	s.	e.	påskeJoh.	16,	5-15	 kl.10.00	 Julie	Aaboe
Søndag	 14.	 Højmesse	-	5.	s.	e.	påske	Joh.	16,	23b-28	 kl.10.00	 Julie	Aaboe
Torsdag	 18.	 Højmesse	–	Kr.	himmelfartsdag	Mark.	16,	14-20	 kl.10.00	 Julie	Aaboe
Søndag	 21.	 Højmesse	-	6.	s.	e.	påske	Joh.	15,	26-16,	4	 kl.10.00	 Ida	Nielsen
Søndag	 28.	 Højmesse	Pinsedag.	Jubilæumsgudstjeneste	
	 	 i	anledning	af	kirkens	50	år.	Joh.	14,	22-31	 kl.10.00	
	 	 Biskop	Peter	Skov-Jakobsen,	Julie	Aaboe,	Miriam	Joensen

Tak	for	denne	gang!	
Min	tid	som	sognepræst	i	Korsvejskirken	er	
snart	ved	at	være	forbi.	Jeg	har	været	ansat	
som	vikar	for	sognepræst	Miriam	Joensen	
siden	august	sidste	år.	Men	nu	får	I	Miriam	
tilbage	fra	barsel,	og	mit	vikariat	er	forbi.	
Og	selvom	der	på	skrivende	tidspunkt	er	
et	par	uger	tilbage,	så	holdt	jeg	faktisk	
allerede	i	går	søndag	den	16.	april	min	
sidste	prædiken	i	Korsvejskirken	ved	en	
almindelig	søndagshøjmesse.	For	de	næste	
par	weekender	-	de	kommer	til	at	stå	i	
konfirmationernes	tegn.	Og	min	sidste	
gudstjeneste	her	i	kirken	vil	være	den	5.	
maj,	hvor	jeg	konfirmerer	mit	sidste	hold	

konfirmander.	Og	det	er	samtidig	også,	ser	
det	ud	til,	den	sidste	store	bededag.	
Det	bliver	vemodigt	at	holde	op,	og	at	
sige	farvel.	For	det	har	været	en	god	tid	i	
Korsvejskirken.	Men	det	har	kun	givet	mig	
nyt	mod	at	være	her	hos	jer.	Jeg	har	haft	
gode	kolleger	at	arbejde	sammen	med,	og	
jeg	har	mødt	mange	inspirerende	og	rare	
mennesker	i	menigheden.	I	har	taget	godt	
imod	mig,	og	jeg	har	nydt	at	være	en	del	af	
jeres	stærke	fællesskab.	Og	jeg	håber,	at	
jeg	snart	vil	finde	et	andet	rart	sted,	hvor	de	
vil	have	mig	som	sognepræst.	
Enhver	afslutning	er	jo	som	regel	også	en	

ny	begyndelse.	
Selvom	det	er	trist	
at	sige	farvel,	så	
går	man	samtidigt	
ind	i	noget	friskt	
og nyt. Og jeg 
glæder	mig	
til	at	se,	hvad	
fremtiden	vil	
bringe.
Tak	for	mine	ni	
gode	måneder	i	Korsvejskirken.			                 

Sognepræst Anders Christiansen

Korsvejskirken	50	år	
50	år	er	der	gået	siden	kirken	for	første	
gang	kunne	åbne	dørene	og	holde	gudstje-
nester	i	det	nye	sogn	Korsvejens	Sogn.	

Billedet	er	fra	indvielsen	den	13.	maj	
1973.	I	forgrunden	daværende	biskop	
Willy	Westergaard	Madsen	og	gartner	Oluf	
Kristensen,	der	skænkede	grunden	til	
kirken	og	var	kirkens	første	kirkeværge.	
Korsvejskirken	har	været,	og	er	til	
stadighed,	en	kirke,	hvor	der	sker	en	
masse.	Vi	har	flere	trofaste	menigheder	
indenfor	både	voksen-	og	børneområdet,	
flere	kor,	og	huset	fyldt	med	konfirmander	
hvert	eneste	år.
Vi	fejrer	Korsvejskirken	ved	to	festlige	
begivenheder	i	maj	måned:	på	selve	dagen	
den	13.	maj	med	en	jubilæumskoncert	
samt	pinsesøndag,	med	medvirken	af	
nuværende	biskop	Peter	Skov-Jakobsen.

Jubilæumskoncert	med	opførelser	
af	Bachkantater

50-årsdagen	for	
Korsvejskirkens	indvielse	
fejres	med	en	storslået	
koncert.	Kirken	nyder	det	
store	privilegium	at	have	
tilknyttet	to	fantastiske	
sangere,	uddannet	fra	
Operaakademiet:	Signe	
Sneh	Durholm,	sopran	
og	Maria	Bastrup,	alt.	
Ved	denne	koncert	er	
de	solister	i	et	program	
med	Bach	kantater.	

Kammerkoret	Euphonia	og	musikere	fra	
Det	Kgl.	Kapel	medvirker	under	ledelse	af	
kirkens	organist	Ole	Reuss	Schmidt.	
Lørdag 13. maj kl. 16.

 

Jubilæumsgudstjeneste	med	
efterfølgende	reception

Det	bliver	biskoppen	
over	Københavns	stift	
Peter	Skov-Jakobsen	
der	prædiker	på	dagen,	
og	kirkens	to	præster	
Julie	Aaboe	og	Miriam	
Joensen	er	ligeledes	en	
del	af	gudstjenesten.	
Efterfølgende	vil	der	

være	en	stor	reception,	med	musik	og	godt	
til	ganen,	og	det	bliver	nok	også	til	en	tale	
eller to. 
Vi	glæder	os	til	at	dele	dagen,	som	også	er	
den	kristne	kirkes	fødselsdag,	med	jer!
Pinsedag søndag 28. maj kl. 10

Øverst: Signe Sneh 
Durholm. (Foto: Ida Wang) 
og Maria Bastrup 

Foto: Henrik Dons 
Christensen
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Aktiviteter	-	April

Orgelrecital	-	Ole	Reuss	Schmidt
Mange	vil	betragte	Grundtvigs	salme	
’Påskeblomst,	hvad	vil	du	her’,	som	en	af	
de	absolutte	sværvægtere	i	salmebogen,	et	
forhold,	som	bliver	underbygget	med	Carl	
Nielsens	fornemme	melodi.	Vi	vil	naturligvis	
også	synge	salmen.
Vi	skal	også	høre	orgelmusik,	Bachs	
Præludium	og	Fuga	i	G-dur.	Det	er	den	fuga,	
hvor	temaet	er	identisk	med	temaet	i	H.C.	
Lumbyes	Brittapolka,	deraf	kælenavnet	
Bachs	Brittafuga.	Og	til	sidst	slutter	vi	af	
med	hyggelig	og	uhøjtidelig	reception.
Fredag 28. kl. 17.00

Maj
Menighedsrådsmøde
Tirsdag 2. kl. 17.30

Suppe	og	Sang	-	Julie	Aaboe
Suppe og Sang 
–	Det	er	sidste	
gang i dette 
forår,	at	vi	
inviterer	til	at	

komme	og	spise	sammen.	Vi	synger	en	sang	
og	når	vi	har	spist,	vil	der	være	uddeling	af	
madvarer.		
Tirsdag 9. kl. 18.00

Ulvetime	
- Julie Aaboe, Lone Madsen

Korsvejskirken	er	en	såkaldt	’Grøn	
kirke’,	der	laver	tiltag,	som	gavner	den	
grønne	omstilling.	Et	af	initiativerne	er	
at	børnefamilier	hvert	år	i	maj	inviteres	
til	at	være	med	til	at	så	og	plante	i	vores	
lille	kirkehave,	hvor	vi	dyrker	f.eks.	
kartofler,	løg,	tomater	og	krydderurter	

som	mynte	og	purløg.	Kom	gerne	allerede	
kl.	16.30	og	hjælp	med	at	plante	og	så	i	
kirkehaven!		Senere	vil	sognepræst	Julie	
Aaboe	fortælle	bibelhistorier	i	kirken	ifm.	
en	børnevenlig	gudstjeneste.		Vi	serverer	
derefter	frisklavet,	varm	aftensmad,	hvor	
der	er	tænkt	på,	hvad	børn	kan	lide.	Af	
hensyn	til	indkøb	til	maden	vil	vi	gerne	have	
tilmeldinger	senest	mandag	22.	maj	kl.	10.	
Send	en	mail	til	lone@korsvejskirken.dk,	
hvis	din	familie	skal	med!	Det	koster	ikke	
noget	at	deltage,	men	du	er	velkommen	til	
at	give	et	bidrag!
Torsdag 25. kl.16.30

Orgelrecital	-	Ole	Reuss	Schmidt

Bachs	Toccata	og	Fuga	i	F-dur,	BWV	
540	kan	fortolkes	som	en	hyldest	til	
skabelsesberetningen.
Denne	orgelrecital	vil	også	handle	generelt	
om	pedal-klaviaturets	betydning	for	orglets	
klang.	Pedalet	spiller	netop	en	meget	stor	
rolle	i	Bachs	Toccata	og	Fuga	i	F-dur.	
Desuden	vil	vi	synge	nr.	721	salmebogen:	
Frydeligt	med	jubelkor,	hilses	vårens	
komme,	og	til	sidst	er	der	naturligvis	
hyggelig	reception.
Fredag 26. kl.17.00

Lej	en	stand	til	loppemarked
- lørdag den 17. juni kl. 10 - 14
Reservér	en	stand	allerede	nu!	Der	vil	
være	plads	til	20	stande	på	kirkepladsen	og	

prisen	er	100	kr.	Pengene	for	
standlejen	går	ubeskåret	til	
menighedsplejen.	Tilmelding,	
hvis	du	vil	have	en	stand,	
sker	på	vores	hjemmesiden	
eller	ved	at	scanne	QR-koden	

OBS	-	hvis	det	regner,	så	aflyses	
arrangementet.	Standholdere	vil	få	sms	
besked	senest	samme	dag	kl.	7.	Alle	er	
velkomne,	uanset	om	du	vil	sælge	eller	
købe.		Kirken	sælger	pølser,	kage	og	
drikkevarer.	Kom	og	nyd	en	festlig	dag,	gør	
en	god	handel	og	få	noget	lækkert	at	spise.	

Korsvejskirken
Sirgræsvej 81
2770 Kastrup
Tlf.: 32 51 74 24
Korsvejskirken.dk

Kontakt  

Sognepræst Julie Aaboe. Kbf.  
Tlf.	5141	5429	•	jua@km.dk 
Træffes	bedst	telefonisk	man-tors	10-11. 
Fredag	er	fridag.

Sognepræst Miriam Joensen
Tlf.	5141	5450	• mijo@km.dk
Træffes	telefonisk	tir-	fre	
f.o.m.	den	28.	maj.
Konst. Anders Christiansen
Tlf.	2912	2724	• ac@km.dk
T.o.m.	den	5.	maj.

Organist Ole Reuss Schmidt 
Tlf.	2581	5762	•	olereuss@hotmail.com 
Træffes	efter	aftale.

Kirkekontorets åbningstider: 
Mandag-fredag	kl.10-13	 
samt	torsdag	kl.	15-18	
Tlf.	3251	7424	•	2399	7508
korsvejens.sogn@km.dk

Kordegn: Tlf. 3251 7424
Britt Marie Övermyr	•	bmo@ km.dk 
Træffes	mandag	-	torsdag
Hans Nabe-Nielsen	•	hna@km.dk 
Træffes	fredag

Sognemedhjælper: Lone Madsen. 
Tlf.	6116	5509	•	lone@korsvejskirken.dk
Træffes	efter	aftale.
Menighedsrådsformand: 
Stina Carlberg •	Tlf.	6080	6900.

Kirketjener: Tlf.	6116	3336.
Træffes	i	kirken	mandag-fredag	kl.	8-12.	
Johnny Løndorf • johnny@korsvejskirken.dk
Peter Nielsen •	peter@korsvejskirken.dk 
Kirketaxa Hvis	nogen	har	vanskeligt	ved	at	
komme	til	og	fra	gudstjeneste	og	møder,	kan	
henvendelse	ske	til	kordegnen	dagen	før.
Kirkebil	til	søndag	skal	dog	bestilles	senest	
fredag	inden	kl.	12.00.	
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PRÆSTER  

Sognepræst  
Karsten Møller Hansen 
Begravelsesmyndighed/
kirkebogsførende 
21 75 10 30 / kmha@km.dk 
Træffets tirsdag, onsdag og 
fredag kl. 10-11, torsdag 17-18 
____________________ 

Sognepræst  
Ida Nielsen 
32 50 41 86 / idni@km.dk 
Træffetid: Mandag og onsdag 
kl. 10-11, torsdag kl. 17-18, 
samt efter aftale 
____________________ 

Sognepræst  
Louise Husted Rosenberg 
30 46 08 86 / lrr@km.dk 
Fri mandag 
___________________ 

Sogne- og hospitalspræst 
Laila Bomose 
30 46 20 40 / laibo@km.dk 
Fri mandag 
___________________ 

Kirkebil 
Kirkebil bestilles senest  
kl. 12 dagen før.  
Kirkebil til søndag bestilles  
senest fredag kl. 12  
hos kordegn  
Tine Hastrup Bendsen  
tlf.: 32 50 41 95 
_____________   

FØLG TÅRNBY KIRKE på    
facebook og 
 Instagram 

Læs mere på kirkens 
hjemmeside    

taarnbykirke.dk

Tårnby Sogns Kirkeblad 

GUDSTJENESTER maj 2023

Min første dag  
som ansat ved 
Tårnby kirke 
Jeg	havde	min	første	dag	som	ansat	ved	Tårnby	
Kirke	i	det	forrige	årtusinde;	nærmere	bestemt	den	
3.	maj	1998.	Det	var	en	ualmindelig	Clot	og	varm	
forårsdag,	hvor	alt	som	kunne	blomstre	havde	valgt	
at	springe	ud.	Kirkegården	og	præstegårdshaven	
havde	valgt	at	kulminere	netop	
den	dag.	Tjørn,	forsythia	og	
kirsebær	stod	som	et	
festfyrværkeri	hen	over	det	
hele	i	hvide,	gule	og	lyserøde	
kaskader.	
					Ud	over,	at	jeg	havde	min	
første	arbejdsdag,	havde	en	af	
kirkens	tre	præster	også	rund	
fødselsdag,	så	borde	og	stole	
var	linet	op	i	haven	ved	
præsteboligen.	Lettere	
anretninger	og	masser	af	
forfriskninger	var	stillet	frem,	
og	en	jævn	strøm	af	
honoratiores	deCilerede	ind	i	
haven.	For	mit	vedkommende	
var	langt	de	Cleste	ikke	kendte	
ansigter	–	endnu!	
					Der	var	formanden	for	
menighedsrådet,	gartnerne,	
håndværkere,	medarbejdere	fra	
den	lokale	bedemand,	kirkesangere,	organisten,	
kordegnen	og	mange	Clere.	Alle	så	ud	til	at	hygge	
sig,	og	de	Cleste	blev	siddende	til	langt	efter	normal	
arbejdstid.	
					Jeg	Cik	lejlighed	til	at	tale	med	mange	mennesker,	
som	havde	tilknytning	til	kirken;	
kirkegårdslederens	mand,	som	var	
murerarbejdsmand,	og	havde	været	med	til	at	
restaurere	kirken	midt	i	halvCjerdserne,	kunne	
bekræfte,	at	under	gravstenene	i	gulvet	er	der	
skeletter!	Det	med	at	begrave	inde	i	kirken	blev	
forbudt	sidst	i	syttenhundrede	tallet,	og	han	kunne	
oplyse	at	udtrykket	stinkende	rig	stammede	fra	
denne	skik.	Det	var	kun	de	allermest	velhavende	i	
menigheden,	som	havde	råd	til	at	blive	stedt	til	
hvile	inde	i	kirken,	og	så	måtte	menigheden	udstå	
stanken	indtil	dunsten	fortog	sig.	
					Kordegnen,	der	havde	bestemt	sig	for	at	gå	på	
pension	måneden	efter,	tog	også	godt	imod	mig,	og	
det	viste	sig,	at	vi	næsten	var	naboer.	Hans	hus	lå	
for	enden	af	min	vej	og	modelskibet	af	fregatten	

Jylland,	som	hænger	inde	i	kirken,	kom	ofte	ud	af	
kurs,	og	det	så	ud,	som	havde	det	retning	mod	hans	
hus.		
					På	denne	dejlige	dag	i	præsteboligens	have	
forudså	kordegnen,	at	jeg	ville	blive	stillet	tre	
spørgsmål	af	menigheden:	Hvor	er	toilettet?	Der	er	
ikke	toilet	inde	i	kirken	og	man	må	bevæge	sig	helt	
ud	til	kirkemuren	i	vestlig	retning	for	at	Cinde	
toiletterne;	men	så	er	der	til	gengæld	ikke	mindre	
end	tre.	Det	spørgsmål	bliver	jeg	stillet	dagligt.	
					Andet	spørgsmål	var:	Hvilket	våbenhus	giver	
adgang	til	kirken?	Plejer	man	ikke	at	gå	ind	af	
nordre	våbenhus?	Det	er	rigtigt,	at	det	nordlige	
våbenhus	blev	brugt	som	indgang	til	kirken	indtil	
1973.	Kordegnen	foreslog,	at	jeg	skulle	påpege,	at	

det	var	for	sjældent,	at	de	kom	i	kirken,	siden	de	
ikke	vidste,	at	vi	nu	benytter	søndre	våbenhus.	Det	
spørgsmål	var	jeg	af	og	til	udsat	for	i	begyndelsen	
af	min	ansættelse.	Det	er	nu	mange	år	siden,	at	jeg	
er	blevet	spurgt	om	det.	
					Det	tredje	og	sidste	spørgsmål	som	kordegnen	
spåede,	at	jeg	ville	få	var:	Hvorvidt	pastor	Strunge	
stadig	er	præst	i	Tårnby	Kirke?	Pastor	Strunge	gik	
på	pension	i	1970	og	døde	i	1978!	Jeg	nåede	at	få	
det	spørgsmål	to	gange	i	begyndelsen	af	min	
ansættelse.	Jeg	er	overbevist	om,	at	det	spørgsmål	
aldrig	vil	blive	fremsagt	igen.		
					Jeg	har	forfattet	denne	lille	tekst	i	anledning	af,	
at	jeg	nu	har	været	ansat	ved	Tårnby	Kirke	i	25	år,	
og	mine	tanker	tager	udgangspunkt	i	en	helt	
fantastisk	dag,	hvor	jeg	havde	min	første	
arbejdsdag	ved	kirken.	Det	har	været	25	dejlige	år	
og	jeg	takker	alle,	der	har	været	med.	Tak!	

	 														Jens	Peter	Kondrup	Jepsen	 
																																					Kirketjener	ved	Tårnby	Kirke 

Gudstjeneste	”Tid	Til	KaffeBønner”	onsdag	3.	maj	kl.	13.45																	Louise	Husted	Rosenberg	
Aftengudstjeneste																																		torsdag	den	11.	maj	kl.	19.30					Ida	Nielsen	
Højmesse		 	 										søndag	21.	maj	kl.	10																				Karsten	Møller	Hansen	
Højmesse	-	Pinsedag		 										søndag	28.	maj	kl.	10																				Ida	Nielsen	
Højmesse	–	2.	pinsedag		 										mandag	29.	maj	kl.	10																		Louise	Husted	Rosenberg
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 MAJ 2023       VI SES I TÅRNBY KIRKE

KONTAKT 

Kirkekontor 
Kordegn Tine Hastrup 
Bendsen 
Englandsvej 330,  
2770 Kastrup 
32 50 41 95 / thbe@km.dk 
Åbent: Man.-fre. kl. 9-13,  
torsdag kl. 16-18 
Personlig henvendelse efter 
aftale. 

Kirketjenere 
Mads Gravers Nielsen, 
Jens Peter Kondrup Jepsen 
21 66 70 30/
kirketjener@taarnbykirke.dk 

Kirkegårdsleder 
Henrik Schoubye 
Kirkegårdskontoret  
32 50 57 98/
kirkegaard@taarnbykirke.dk  
Åbningstider:  
man.-fre. kl.11-13 

Organister 
Laura Daugule 
Peter Møllerhøj 
organist@taarnbykirke.dk 

Kirke- og kulturmedarbejder 
Marta Villaro Lassen 
24 22 01 78/
kkmedarbejder@taarnbykirke.
dk 

Menighedsrådsformand 
Flemming Niemann Pedersen 
32 52 06 03/
formand@taarnbykirke.dk 
Træffetid: tirsdag 10-12 

FDF KORSVEJEN mødes på 
”Grunden” Gemmas Allé 100. 
Kredsleder: Mette Omega 
Christensen, 
mettec1985@gmail.com  
Bestyrelsesformand:  
Hanne Præst Pedersen, 
happ1606@gmail.com

Foto:	Ida	Wang		
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Kastrup Kirke
Kastruplundgade 3-7

2770 Kastrup

Sognepræst Allan Ivan
Kristensen
aik@km.dk / Tlf. 2913 8323
Træffes: 
Kastrupvej 412:
Tirsdag - fredag 9-10
Fri mandag
Susanne Worm Steensgaard, 
kirkebogsførende og ledende 
beredskabspræst
ssan@km.dk
Tlf.: 4045 2530
Træffes: 
Saltværksvej 39
Mandag-torsdag 9-10
Fri fredag
Sognepræst Elizabeth M. 
Laursen
eml@km.dk
Tlf.: 2546 1649
Træffes:
I kirkens kontorfløj onsdag og 
fredag 10-11

Kordegn Sandra Burrett
smsb@km.dk /
Tlf. 3250 0972
Træffes på kirkekontoret,
Kastruplundgade 3:
Mandag - fredag 10-13,
tors. også 15-17, med
undtagelse den sidste 
torsdag i måneden.
Kommunikationsmedarbejder
Lene Trap-Lind
Tlf.: 5151 5997 / let@km.dk
Organist Niels H. Jessen
njessen@email.dk /
Tlf. 2589 3301. Træffes bedst 
hverdage 10-11. Fri mandag
Kirketjener I Jens Andersen
kastrupkirketjener@gmail.
com /
Tlf. 5144 8170
Kirketjener II Annette Honoré
kastrupkirketjener@gmail.
com /
Tlf.: 5144 8110
Kirkegården  
Johnny Jensen, 
kirkegårdsleder
jjkk@km.dk
Tlf.: 3250 7193
Kastrup Menighedspleje
hjælper, hvis der er behov, 
bl.a. med julehjælp. 
Bidrag modtages med tak, 
og kan indbetales til Spar 
Nord reg.nr. 6509 konto 
3052994208

Forårskoncert med  
Råby Kammarsångare
Søndag d. 7. maj kl. 16

Råby Kammarsångare er et nyt semiprofessionelt kor med rødder i det sydlige Sverige. Koret består af 
omkring 20 sangere med solid baggrund i den svenske kortradition og er ledet af dirigent og kunstnerisk 
chef Alexander Einarsson.

Einarsson er uddannet organist og har studeret til dirigent i Malmø, København og Paris. Blandt andre 
fornemme udmærkelser blev han i 2018 kåret som en af de vigtigste klassiske musikere i magasinet 
”Opus”, Nordens største magasin om klassisk musik. 

Fri entré.

Tapas i det store 
rum 
med Kristian 
Husted
Onsdag d. 17. maj kl. 19

Hvad sker der, når man træder ud af sit almindelige liv og 
i stedet får mærkatet ”flygtning”, og hvordan opleves det 
at være på flugt? Disse spørgsmål er udgangspunktet for 
Kristian Husteds bog ”Vahid”, som udkom i februar 2018.

Forfatter og dramatiker Kristian Husted besøger Kastrup 
Kirke for at fortælle sin fantastiske beretning: En dag i 2015 
rejser han til den græske ø Lesbos, skifter identitet fra 
dansk til iransk og begynder livet som flygtningen Vahid. 

Sammen med andre forfulgte rejser han igennem Europa 
under den store flygtningestrøm i 2015 og oplever, hvordan 
mennesker på flugt bliver mødt af det europæiske asylsystem. 

Rejsen ender i Sandholmlejren, hvorfra Vahid sendes ud til et midlertidigt asylcenter på en nedlagt 
skole i Rødbyhavn på Lolland sammen med to hundrede andre mænd fra hele verden.

Med foredragsaftenerne ”Tapas i det store rum” ønsker vi en dialog om emmer, der optager os – lige fra 
etiske problemstillinger og dilemmaer til livets store spørgsmål. Vi byder på lidt snacks og et glas.
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Kalender for Kastrup Kirke
Maj  2023
Onsdag d. 3. maj
Kl. 12: Andagt  
v/ Susanne Steensgaard
Fredag d. 5. maj –  
Store bededag
Kl. 10: Konfirmation
Lørdag d. 6. maj
Kl. 10 og 12: Konfirmation
Søndag d. 7. maj
Kl. 10: Højmesse v/ Susanne 
Steensgaard
Kl. 16: Koncert med Råby 
Kammerkor
Tirsdag d. 9. maj
Kl. 17.15: Madklubben
Onsdag d. 10. maj
Kl. 12: Andagt  
v/ Allan Ivan Kristensen
Kl. 16.30: Børnesorggruppe 
Søndag d. 14. maj
Kl. 10: Højmesse  
v/ Allan Ivan Kristensen
Onsdag d. 17. maj
Kl. 12: Andagt v/ NN
Kl. 19: Tapas i det store rum med 
Kristian Husted
Torsdag d. 18. maj –  
Kr. himmelfart
Kl. 10: Højmesse v/ Susanne 
Steensgaard
Højmessen afholdes i gårdhaven
Søndag d. 21. maj
Kl. 10: Højmesse v/ NN
Onsdag d. 24. maj
Kl. 12: Andagt  
v/ Susanne Steensgaard
Kl. 16.30: Børnesorggruppe 
Torsdag d. 25. maj
Kl. 16: Syng dig glad
Kl. 18: Menighedsrådsmøde
Søndag d. 28. maj – pinse
Kl. 10: Kirkebrunch  
v/ Susanne Steensgaard
Mandag d. 29. maj –  
2. pinsedag
Kl. 11: Højmesse på Femøren
Onsdag d. 31. maj
Kl. 12: Andagt v/ NN

Følg Kastrup Kirke og læs 
mere på 
www.kastrup-kirke.dk, 
Facebook og Instagram
Tilmeld dig kirkens digitale 
nyhedsbrev på kirkens 
hjemmeside. Det udkommer en 
gang om måneden.

Madklubben
Tirsdag d. 9. maj kl. 17.15

Det er forår, og menuen står denne gang på 
en let lille klassiker: Hotdogs! Men det bliver 
i en de luxe-udgave med hjemmelavede 
pickles og div. andet lækkert tilbehør.

Madklubben står for hygge og samvær 
over et godt måltid mad. Hver gang får man 
aftenens madopskrift med hjem, så man kan 
samle sin egen kogebog, som man også får 
i kirken. 

Der vil også være en lille ting til børnene.

Alle er velkomne!

HUSK: Man skal tilmelde sig Madklubben  
via kirkens hjemmeside. 

Se nærmere der under det pågældende arrangement.

Kirkebrunch
Søndag d. 28. maj kl. 10

Som altid er der kirkebrunch den sidste 
søndag i måneden. 

Vi begynder med en kortere højmesse, og 
derefter spiser vi en dejlig brunch sammen. 

Kreaværkstedet er åbent for børnene. 

Kom forbi, og skyd din søndag godt i gang!

Pinsegudstjeneste på Femøren
Mandag d. 29. maj kl. 11

2. pinsedag medvirker Kastrup Kirke i 
den traditionelle gudstjeneste under åben 
himmel på Femøren sammen med andre 
kirker på Amager. 

Claus Oldenborg er dagens prædikant.
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SKELGÅRDSKIRKEN
- EN AKTIV KIRKE PÅ VESTAMAGER

Kirkekontor:
Daglig Leder: Helle Adelborg 

Tlf.: 5122 8194
Kordegn Nina Thorendahl, Sindingvej 9,  

2770 Kastrup, tlf. nr. 3253 7744
Kontortid: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 10 – 13.  

Torsdag kl. 13-18.
E-mail: Skelgaards.sogn@km.dk 

Hjemmeside: www. Skelgaardskirken.dk

Fællesgudstjeneste på 5-Øren 2. pinsedag 
Traditionen tro holder Skelgårdskir-
ken sammen med 7 andre kirker på 
Amager en fællesgudstjeneste under 
den høje - og forhåbentlig blå - him-
mel.
Friluftsgudstjenesten på 5-Øren på 
Amager strand byder som altid på sang, musik, en indlevende 
prædiken - og en kop kaffe. Vi bliver mange!!!      

Mandag 29. maj kl. 11-12

Filmaften 

Angela´s Aske
I 1930’erne emigrerer den irske fa-
milie McCourt til USA, men vender, 
på grund af depressionen, tilbage til 
den kolde og regnfulde by Limerick. 
Faderen Malachy er arbejdsløs og 
fordrukken og flere af hans og konen 
Angelas børn dør som følge af fattig-

dommen, men Angela kæmper ufortrødent videre trods de hårde 
vilkår.
Der serveres kaffe og en forfriskning til filmen. Gratis adgang.

Tirsdag 9. maj kl. 18.30

Fernisering med kunstneren Anne Marie Høegh

Se omtale på 9. kirkeside - side 32. 

Søndag 7. maj kl. 11.30

Pinsemorgenbord 
Pinsemorgen mødes vi kl. 9.00 og 
hygger os med et fælles morgenbord 
inden gudstjenesten kl. 10.
Det er gratis at deltage.

Søndag 28. maj kl. 9.00

Aftensang 
Velkommen til 
aftensang – et 
samarbejde 
mellem Skel-
gårdskirken og 
Kirken i Øre-
stad.
Aftensang er 
derudover også 
en lang sangtradition, hvor mange mennesker har mødtes og har 
sunget et par salmer eller sange og måske også hørt et lille ord 
af Herrens egen mund.
Aftensang er en betegnelse for sang med aftenen som tema.
Første gang er den 23. maj 2023 kl.19.00. Medbring gerne et 
tæppe eller en stol at sidde på.
På hjerteligt gensyn: Annelise Hofmann Mehlsen, sognepræst 
og K/B ved Skelgårdskirken

Tirsdag 23. maj kl. 19.00

Kvindecirkel 
Vi har inviteret forfatte-
ren Katrine Marie Guld-
ager ind i kvindecirklen, 
og tager udgangspunkt i 
hendes nye bog ’Birgithe 
med th’.
Birgithe er kvinden, der 
ikke bærer over, men bærer nag. Måske ikke bevidst, men fordi 
hun selv mener det er berettiget... Birgithe med th bor i os alle…
Ønsket med denne aften er, at få øje på denne indre stemme, se 
os selv, som vi virkeligt er, og dermed også måske kunne bryde 
gamle vaner. At skabe et rum, en cirkel hvor vi nysgerrigt kan 
snakke om det ubevidste i verden, i os, i skabelse, i Gud, og skabe 
en åben, ærlig, nysgerrig dialog mellem os kvinder som indtager 
cirklen.
Kamilla leder cirklen, temaet belyses af Katrine Marie Guldager 
- men tænk gerne over emnet, så vi sammen kan skabe dialog i 
cirklen.
Der er kun 30 pladser til dette event, kun for kvinder. Prisen er 100 
kr. inklusive tapas bagefter med tid til snak og refleksion. Aftenen 
vil starte med en cirkel i kirkerummet 17.00 - ca. 18.30 og efter-
følgende tapas. Tilmelding: Send en mail til kabu@km.dk. Du er 
først tilmeldt, når jeg har besvaret din mail og pengene er overført.

Vi glæder os så meget til denne aften sammen med jer.  
Kærligst Annelise & Kamilla 

Tirsdag 9. maj kl. 17-20

Børnegudstjeneste 
Skelgårdskirkens børneklub og 
provst Poul Bo Sørensen inviterer  
til gudstjeneste målrettet børn og 
deres familier.

Tirsdag 16. maj kl. 16.30

Spis sammen
Grethe inviterer hver måned til et 
lækkert måltid mad og hyggeligt 
samvær.
Det koster 50 - 100 kr. som betales 
på aftenen. Tilmelding til Nina på 
kirkekontoret.

fredag 5. maj kl. 18.00
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Skelgårdskirkens  
sommerudflugt
... går i år til Gilleleje og  
Frederiksværk:

Det bliver lørdag 17. juni fra 
kl. 10.00 til 17.30 og turen 
koster 150 kr.

Tilmelding på kirkekontoret.

En nærmere beskrivelse af 
turen følger senere.

SKELGÅRDSKIRKEN
- EN AKTIV KIRKE PÅ VESTAMAGER

Sognepræster:
Annelise H. Mehlsen  
(kirkebogsførende) 
Tlf.: 40 40 72 65,  

ahm@km.dk

Poul Bo B. Sørensen (provst) 
Tlf.: 29 12 35 15 

pbbs@km.dk

Kamilla Bugge  
Tlf.: 60 80 58 78 

kabu@km.dk

FASTE AKTIVITETER

Børne- og juniorklub 
Alle tirsdage kl. 16.15

Babysalmesang: Alle 
torsdage kl. 10.00 og  

kl. 11.00

Vandretur på fælleden
Alle torsdage kl. 13.00 

Sattva Yoga:  
Alle torsdage kl. 16.30 

Vel mødt indenfor i 
Skelgårdskirken maj

Følg med på kirkens  
hjemmeside og face- 

bookside 
 

www.skelgaardskirken.dk 

facebook/skelgårdskirken

Andagt og morgensang
Alle onsdage kl. 10.00

Aktiviterer i maj i Skelgårdskirken

Fredag 5. Kl. 12.00 Konfirmation 
Fredag 5. Kl. 13.00 Konfirmation
Fredag 5. Kl. 18.00 Spis sammen v/ Grethe Jensen
Lørdag 6. Kl. 11.00 Konfirmation
Lørdag 6. Kl. 13.00 Konfirmation
Søndag 7. Kl. 10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen
Søndag 7. Kl. 11.30 Fernisering m. Anne Marie Høegh
Mandag 8. Kl. 13.00 Fortællekreds
Mandag 8. Kl. 19.30 Menighedsmøde - Visionsaften
Tirsdag 9.  Kl. 17.00 Kvindecirklen
Tirsdag 9. Kl. 18.30 Filmaften: Angelas aske
Torsdag 11. Kl. 10.30 Plehjemsgudstjeneste v/ Kamilla Bugge
Lørdag 13. Kl. 11.00 Konfirmation
Lørdag 13. Kl. 13.00 Konfirmation
Søndag 14. Kl. 10.00 Højmesse  v/ Annelise H. Mehlsen
Tirsdag 16. Kl. 16.30 Børnegudstjeneste
Torsdag 18. Kl. 10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen
Søndag 21. Kl. 10.00 Højmesse v/ Kamilla Bugge
Søndag 21. Kl. 12.00 Rytmisk Gudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen
Mandag 22. Kl. 19.30 Menighedsmøde - Ånden og nådegaverne
Tirsdag 23. Kl. 19.00 Aftensang
Onsdag 24. Kl. 18.00 Menighedsrådsmøde
Søndag 28. Kl. 9.00 Pinse - morgenbord
Søndag 28. Kl. 10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
Mandag 29. Kl. 11.00 Fællesgudstjeneste på 5-Øren

Maj måned i Skelgårdskirken
Jeg åbner for sanserne og suger samvittighedsløst ind af farver, 
dufte, smag, lyde og lune. Ja fordi alt hvad maj kommer med, 
skyldes lyset, solen og ikke mindst vejret i almindelighed.

Jeg husker også sidste års maj, som for mig bød på udflugter på 
Lolland Falster, bl.a. til lille fiskerleje med små røde fiskerhuse 
med skøn beliggenhed. Vi besøgte også tulipanmarkerne, flotte 
så de ud.

Og jo, jeg har bemærket, at græsset også har fået forårs-
fornemmelser, at plænen kalder på klipning, at tidslerne 
og ukrudtet i havebedet gør, hvad de kan for at provokere 
hakkejernet, og hækken gør opmærksom på, at det snart er 
sankthans.

Jeg vågner meget tidligere, jeg hører fuglene synge dagen 
velkommen, og dynen er betragteligt lettere, end den var for bare en måned 
siden. Jeg hænger vasketøj til tørre i solen og det er tørt igen på få timer.

I Skelgårdskirken er der allerede i april udklækket årets første konfirmander, også for dem står 
der nu et nyt år og et nyt liv begynder, ungdom, uddannelse mm. Fælles for dem alle er, at ‘HELE 
VERDEN LIGGER FOR DINE FØDDER’, tag dig blot rigtig god tid til at vælge hvilken vej du vil 
følge, om det skal være teoretisk eller mere praktisk, jaaa tænk dig om.

Skelgårdskirken byder som sædvanligt også på faste og nye aktiviteter:

Selvfølgelige flere konfirmationer, gåture på fælleden, flittige hænder, ny kunstner udstiller i vores 
flotte kirke, ja og meget mere, se med her på disse sider og vel mødt i Skelgårdskirken og I ønskes 
alle en god Pinse.

Mvh. Finn Brøndum
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Tårnby Begravelsesforretning
v/ Burchhardt

Amager Landevej 49 • 2770 Kastrup
Tlf. 32 52 77 87

Vi træffes i vor forretning
Mandag-torsdag kl. 9-16.00 •  Fredag kl. 9-15.00

Aftaler træffes også gerne i Deres hjem.
Vi træffes telefonisk døgnet rundt.

Vi har fremlagt priser på hjemmesiden.

www.burchhardt.dk

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Kongelundsvej 308, 2770 Kastrup
www.drachmannbegravelser.dk

Anne Marie Høegh i 
Skelgårdskirken
Amager-kunstneren Anne Marie Høegh udstiller sine male-
rier i Skelgårdskirken i maj måned
Anne Marie Høegh fortæller om sig selv:

- Mange materialer har været forbi og gennem mine hænder, 
det være sig gasbeton, træskærer-
arbejder, voksmaling, byzantinsk 
ikonskrivning, olie - og akrylma-
ling samt tegning med blyant og 
tusch, idet jeg blandt andet igen-
nem 25 år har tegnet og leveret 
teatertegninger til mange lokala-
viser. Jeg er uddannet lærer med 
formning og kunst som speciale. 

På Holbæk kunsthøjskole har 
jeg været på kursus og modtaget 
undervisning af malerne Johan-
nes Carstensen og Mads Ryhe. 
Fernisering søndag 7. maj  
kl. 11.30

Kastrup-Tårnby Pensionistforening
Mødes i Postkassen onsdag kl. 12 og fredag kl. 11.15 
Hygge spil og andet onsdag 3. maj
St. bededag lukket. fredag 5. maj
Hygge spil og andet onsdag 10. maj
Banko fredag 12. maj
Hygge spil og andet onsdag 17. maj
Lukket fredag 19. maj
Hygge, spil og andet onsdag 24. maj
Banko fredag 26. maj 
Skovtur kl. 10 - kr. 400,- onsdag 31. maj

OK-klubberne
Postkassen Amager Landevej 71. Torsdage kl. 10.00. 
Mødested for efterlønsmodtagere og pensionister. 
Ok dag 4. maj
Varme Hveder 11. maj
Kr.Himmelfartsdag lukket 18. maj
OK afslutning på sæsonen 25. maj   
Bordinghus
Klitrose Alle 30. Tlf. 3250 7395.  
www.Bordinghus.dk
Aktiviteter i Maj 2023
Åbent hus tirsdag/fredag kl. 13.30-16. Der hygges 
med kaffe/kage og en god snak. Ingen tilmelding. 
Frokosttur. Tilmelding. Onsdag 3. maj kl. 12.30
Søndagsmiddag Tove sørger for lækker mad og udgif-
terne deles. Køb af øl, sodavand og kaffe. Tilmelding 
senest 16. maj. Søn. 21. maj kl. 12.30
Fællesfrokost Medbring egen madpakke. Køb af øl, 
vand, kaffe/kage. Ingen tilmelding. Fredag 26. kl. 13.
Bordinghus lukket 5., 18. og 29. maj pga. helligdage.

Solgården
Nordmarksvej 90. Tlf. 3252 9500. www.taarnby.dk/
solgården. Åbningstider i centeret for aktiviteter: 
Mandag - fredag kl. 10 - 16.
Arangementer i maj:
Drømmetydning ved Lisbeth. 2. maj kl. 13.30
Tøjsalg ved Abrahamsen Tøj. Tors. 4. kl. 13-15.30
Walk and Talk, fra indgangen. 10. kl. 10.30-11.30
Bankospil i Caféen. Fredag 12. maj kl. 13.
Årets første skovtur: Lyngby sø og Mølleåen. 25. kl. 
9.45-17.
Vinsmagning ved Peter fra Better Sales. Fredag 26. 
kl. 13.30          
Pensionisthuset Pilehaven
Kongelundsvej 298. Tlf.: 3252 0972.
Åbningstider: se Tårnby kommunes hjemmeside
Aktiviteter i maj
P.g.a. helligdage m.m. i maj har Pilehaven lukket føl-
gende dage: 1. , 5., 18., 19., 22., 25. og 29. – 31. maj
KunstCafé og Hækle-/strikkecafé. Se opslag.  
Tirsdage 2. + 9. maj kl. 10-13.30
Kreadag med tema. Se opslag. 3. maj kl. 10-12.
Åbent hus/Café. Kaffe/kage sælges. Mandag 8. kl. 
13.30-15.
Kreadag med tema. Se opslag. 10. maj kl. 10-12.
Fællesspisning. Rugbrød med sild/æg og flæskesteg. 
Onsdag 10. maj kl. 12.30-14.

Hjernesagen Tårnby Dragør sms
Cafémøder i Postkassen: Tilmelding til Lizzie Gylst-
off, 6170 1961 eller Inge-Lise Adelhardt 2883 4785 
- iadel@stofanet.dk - www.hjernesagen.dk. 
Cafemøde med bankospil. 4 spil - plader til billig 
pris. Sidste cafemøde før sommeren. 8. maj.
Udendørs møder 1 gang månedligt i juni og juli.
Gåture på Hjertestien - Englandsvej indgangen til 
Byparken ved vandtårnet 21. maj kl. 11.00. 

Gigtforeningen
Vandtårnet, Oliefabriksvej 102-106, 5.sal. Møde hver 
tirsdag kl. 14. Info: Pia Guldager tlf. 5092 2351
Banko 2. maj

Kræft-café
Tårnbyparkens Café, Tårnbypark Allé 22, anden onsdag 
hver måned kl. 16-18 minus juli, august og december. 
Et frirum for kræftramte og pårørende, hvor man kan og 
må tale om alt. Også når det ikke handler om kræft. 

Parkinson Klub Amagerland
Kontakt: Preben Poulsen, Pp@ppspedition.dk • 3161 
1022.  • Mødested i Postkassen, Amager Landevej 71.
Vi danser stadig hver onsdag kl. 13 i Sundhedshuset, 
afløser for Amanda, der er gået på barsel.
Motion er godt, især for Parkinson ramte. Boksning er 
det sidste nye, så det prøver vi med boksehandsker 
på. Torsdag 25. maj. Vi får også fortælling om en rejse 
til Japan, som Lilly og Niels foretog i marts. Sikker på, 
at Lilly kommer i kimono. Kaffe, wienerbrød og lotteri.

Bedre Psykiatri
Info: Ingelise Klinkhammer, telf. 2382 3876. ama-
ger@bedrepsykiatri.dk 
Ingen nye aktiviteter før slutningen af august.

Diabetes foreningen
Mere info på: jane@piasecki.dk eller
www.diabetes.dk
Se altid løbende og kommende arrangementer her i 
kalenderen. Øvrige informationer i vores Nyhedsbrev. 
Får du det ikke - henvend dig hos foreningen eller 
lokalforeningen for at få din e-mail registreret.
Vores hjemmeside er flyttet ind under www.diabe-
tes.dk - Se under ’Mød os lokalt’; under Hovedstaden 
finder du Tårnby-Dragør lokalforening. 
Vi glæder os til at se mange til stavgang/gå-tur hver 
mandag kl. 10 fra Plejehjemmet, Løjtegårdsvej 100 
og hver torsdag fra Wiedergården kl. 10. Turen varer 
begge steder ca. en time i et tempo der passer dig. 

Scleroseforeningen
Lokalafdelingen for Dragør og Tårnby. Info på Scle-
roseforeningens hjemmeside under lokalafdelinger.  
Ingen aktiviteter i maj.

Café Livsglæde
Villaen på Sirgræsvej 134. Åbent tirsdage i ulige 
uger kl. 10-12. ÆldreSagens café for hjemmeboende 
demens-ramte og deres pårørende. Husk vi er i gang!

Mænds Mødesteder
Villaen, Sirgræsvej 134. maends.moedested.taarn-
by@gmail.com Kontakt Per Eilersen tlf. 4096 3795. 
Faste Mødedage tirsdag kl. 18 og torsdag kl. 13. 

Dansk Blindesamfund
Bente Weinreich, kredsformand. tlf. 7024 0307.
www.blind.dk og taarnbynet.dk
Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd hold-
er klubmøder hver tirsdag bortset fra første tirsdag 
i måneden kl. 13.30-16 i Skelgårdskirken. Hyggeligt 
samvær og underholdning. Hjælpere og kørsel.
Kontakt klubvært Lars-Peter Brogaard Nielsen på lars-
peter-brogaard@nielsen.mail.dk eller 4040 9424.

Netværkshuset
Kastruplundgade 13 (Baghuset) 2770 Kastrup. 
Kontakt: tlf. 2811 1860 / 2811 2110. Åbent for alle 
mellem 18 og 65 år. Aktiviteter - se:  
facebook.netværkshuset.kastruplundgade 

Hjerteforeningen ... i København S.
Kontakt og info: margitgrome@gmail.com
Gåture på Amager Fælled Søndage kl. 10. Hjertestien 
4,4 til 5,8 km - ca. 1,5 time. Start/slut metro DR-Byen.
Sommer-aften-gåture på Amager Fælled hver onsdag 
kl.19.00 - start onsdag 10. maj tom onsdag 27. sep-
tember 2023. Start og slut: DR Byens Metrostation. 
OBS! Ofte alternative ruter, og længden kan variere.
’Fodbold for hjertet’. Hjertevenlig fodbold i trygge 
rammer for mænd og kvinder. Mandage kl. 11-12. 
Sundby Boldklub. Kontakt Flemming Jacobsen, tlf 
4224 4056. partner@sundbyboldklub.dk 
Gå med! Fredage kl. 13. En kort tur; hastighed og 
længde afpasses efter deltagerne. Start/slut Amager 
Strandvej 53. 1-1,5 time. Kontakt Margit Grome.

Lisbeth Klubben
Filmklub for pensionister i Tårnby Kommune. Man-
dage kl. 10.30 i Kastrup Bio.
Sæsonen er slut. Se det nye program i Tårnby Bladet.

Ældre sagen
Se foreningens egen annonce side 23.

Senior- og pensionistkalender
samt specialforeninger - Maj 2023
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DET LIGGER LIGE FOR AT CAUSERE over udtrykket at dåne, ved synet af 
de smukke dyr på Naturcenter Vestamager, som René Fokdahl, Amager 
Fotoklub, har været både heldig og dygtig til at fange i flok. Redaktionen 
måtte ud i en spørgerunde, før vi var helt overbeviste om, at et sådan syn var 
en mulighed ude på fælleden, som det hed i drengeårene, hvor det var mere 

almindeligt at se værnepligtige med korte spader grave skyttegravshuller. 
Dyr var der kun i vandhuller og på himlen. René Fokdahl har sendt foto til os 
af andre klovbærende dyr. Her vil vi blot fortælle, at denne gruppe er dådyr, 
hvilket bedre kendere end vi kan se på gevirerne.

Tårnby Bladet er trods alt og heldigvis ikke alene 
om at bringe nyt fra Amager. Øen er ualmindelig 
velforsynet med lokalaviser og vi bringer her 
udvalgte citater, som vi finder vedkommende for 
vores læsere

Bump på Kastrupvej
Kommunalbestyrelsen skal behandle sagen om de 
nye pudebump på Kastrupvej, efter at to medlem-
mer af Venstre ikke vil være med til at lægge dem i 
depot og erstatte dem af en anden type bump, der 
minder om de øvrige bump på Kastrupvej, der ligger 
i Københavns Kommune. Bedre bump vil koste i om-
egnen af 250.000 kroner. De to Venstre medlemmer 
ser hellere, at bumpene enten fjernes eller forbliver 
og suppleres med advarselstavler til bilisterne.

Avisen 2770. 18. april 2023

Kastrup Skøjtehal
Det var en formalitet, men nu har de københavnske 
politikere afsat 1,5 millioner kroner til halvdelen af 
lejen af Kastrup Skøjtehal. Aftalen indebærer, at Kø-
benhavns Kommune råder over halvdelen af istiden. 
Aftalen om 2023 giver Tårnby Kommune tid til sam-
men med brugere og foreninger at finde en langsig-
tet model for en fortsat drift af Kastrup Skøjtehal, 
står der i aftalen.

AmagerLIV 29. marts 2023

Grøn korridor 
For at gøre op med problemet om de grå, støjende 
og forurenende trafikårer på Amager og for at bin-
de byen bedre sammen, har en gruppe borgere i 
Sundby sammen med den lokale områdefornyelse i 
flere år arbejdet med visionen ’fra Fælled til Strand’. 
Drømmen er at skabe et unikt grønt byrum på den 
tre kilometer lange strækning mellem Amager Fæl-
led og Amager Strandpark, hvor de bløde trafikanter 
i høj grad er i centrum (stort set langs Peder Lykkes-
vej og Italiensvej). Cobe arkitekter har udarbejdet 
visionsplanen med bud på, hvordan hver delstræk-
ning på den tre kilometer lange rute kan udvikles 
med øget sikkerhed for de bløde trafikanter og øget 
begrønning.

AmagerLIV. 12. april 2023

Dragør Badehotel udvides 
Klagerne har nærmest stå i kø efter ejerne af Dragør 
Badehotel meddelte, at de ønskede at modernisere 
og udvide det gamle hotel. Klagerne har kredset om 
øget støj, parkeringskaos, indbliksgener og bygge-
højden. 

Klagefristen er nu et overstået kapitel, og det gi-
ver ejerne mulighed for at forlænge badehotellets 
eksisterende hovedbygning og tilføre to nye til-
bygninger. Derudover har lokalplanen til formål at 
sikre, at moderniseringen af bygningerne sker med 
respekt for badehotellets bygningskultur.

amagerliv.dk 20. april 2023

Forårsrengøring
Så er der gang i rengøringen, blandt andet i Kø-
benhavns Havn. Der skal være ryddet op i havnen 
inden højsæsonen. Der er dukket mange ting op af 
havnen, cykler, el-løbehjul, skilte, pengeskabe m.m. 
Førhen hev man 300-400 cykler op af havnen og nu 
er man nede på det halve, hvilket skønnes positivt.

AmagerLIV  29.marts 2023

Overdækning af motorvejen
Tårnby har besluttet at bruge op til 60.000 kroner 
på at tilslutte sig den forundersøgelse med støjkort-
lægning, som Københavns Kommune er i gang med 
for deres del af Øresundsmotorvejen, så undersø-
gelsen udvides og vil række frem til Tårnbytunnel-
len. Tårnbys borgmester Allan S. Andersen ønsker 
desuden at undersøge mulighederne for en over-
dækning øst for Tårnbytunnellen. Hvis det ikke kan 
komme med nu, så eventuelt i en særskilt under-
søgelse. I kommunalbestyrelsen har man hidtil talt 
om at sætte solceller oven på overdækningen, men 
Vejdirektoratet har i et svar givet til et konservativt 
medlem meddelt, at overdækningen eventuelt kan 
finansieres af private aktører, der kan bebygge area-
lerne.

Avisen 2770. 18. april 2023
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-	har	holdt	flyttedag	.	kan	læses	på	siderne	15,	16	og	17

Personen bag Tårnby Park 
Studio kom til Danmark af 
kærlighed og til Tårnby, 
fordi han brænder for per-
formance og Fremtidsklub-
ben

Tekst og foto: Mia Engstrøm

Andreas Liebmann er først og 
fremmest performancekunst-
ner. Han bor i Tårnby, og har 
sin daglige gang i øvelokalet 
i Boligforeningen Tårnbypar-
ken, hvor gruppen bag Tårnby 
Park Studio har fået stillet et 
lokale til rådighed.

Schweiziske Andreas kom 
til Danmark i 2016 med sin 
danske kæreste. På få år har 
Andreas lært sig at tale dansk, 
for som han siger, er det es-
sentielt for at kunne inter-
agere og forstå det hverdags-
liv, som performancegruppen 
gerne vil være en del af.

Tårnbyparken giver husly

Andreas har selv måttet skabe 
rammerne for gruppen ved at 
søge fonde og finde lokale til 
gruppen, og i dag får Tårnby 
Park Studio driftsstøtte fra 
Kunstfonden, projektbaseret 
støtte fra Tårnby Kommune 

og Tårnbyhuse. 
Så der bor også en god ad-

ministrator i Andreas, men det 
er ikke denne side af ham, der 
kommer mest synligt frem, 
når man taler med ham. 

Andreas brænder for per-
formance og taler varmt om 
de aktiviteter, gruppen har 
lavet indtil videre. Han viser 
stolt foldere og flyers frem 
om både den årlige Festival, 
som finder sted i juni måned 
og den lokale teater- og dan-
seklub, Fremtidsklubben.

Fra hjemmesiden www.
Taarnbyparkstudio.dk viser 
Andreas videoklip fra grup-
pens mange performances og 
initiativer, og hvad de har be-
tydet for de beboere, som har 
deltaget. 

Gruppens størrelse er ikke 
fast, men de er 12-15 kunst-
nere tilknyttet projektet. 
Gruppen har lavet mange 
sjove aktiviteter, blandt andet 
har der været tre skuespillere, 
som i fire døgn boede på et 
lille stykke græs - 4 kvadrat-
meter hver - midt i Tårnbypar-
ken, og den opmærksomhed 
og hjælpsomhed, som nabo-
erne udviste, var fantastisk, 
fortæller Andreas. 

- Vi har også haft en ET-
figur, som ’besøgte’ nogle 
naboer og hørte deres livshi-
storie. Der har været mad og 
maling og leg med masker, 
og der er altid meget dans og 
teater.

- I øjeblikket arbejder vi på 
et stykke om Frankenstein i 
Fremtidsklubben, som holder 
til i fælleshuset i Tårnbypar-
ken, fortæller Andreas videre. 

Ideerne sprudler og skaber 
nysgerrighed og glæde.

Kunst og hverdagsliv mødes

Andreas tror på, at kunst kan 
skabe åbenhed og positivitet, 
og igennem kunsten kan men-
nesker mødes i det særlige 
rum, som performance aktivi-
teterne skaber. 

- Jeg er ikke naiv, siger An-
dreas, jeg tror ikke, Tårnby 
Park Studio kan ændre hele 
verden, men måske vi kan 
gøre en forskel i det nære na-
boskab. 

- Jeg vil gerne skabe et rum, 
hvor folk kan mødes, og det 

kan godt være, at nogle af de 
aktiviteter, vi laver, ikke helt 
giver mening, når folk møder 
dem. 

- Men det må også gerne 
være lidt uklart, siger Andre-
as. 

- På den måde kan vi skabe 
en nysgerrighed og bane ve-
jen for en legende åbenhed 
og måske skabe oplevelser, 
der kan føre til en anden 
måde at se tingene på. Kunst 
må gerne sætte spørgsmåls-
tegn ved det bestående, smi-
ler Andreas.

Respekt for naboskabet

Det er vigtigt for Andreas at 
respektere det naboskab, som 
Tårnby Park Studio indgår i. 

Gruppen skal fungere midt i 
et boligområde, hvor der skal 

være plads til alle, og grup-
pens aktiviteter skal hele ti-
den indgå i fællesskabet Tårn-
byparken og have respekt for 
alle, som bor her, pointerer 
Andreas. 

Sidste års Performance Fe-
stival havde da også netop 
fokus på naboskabet, og i 
folderen står blandt andet 
’Mange af os har mange flere 
onlinevenner rundt omkring i 
verden end naboer, vi kender 
fra vores direkte omgivelser.’ 

Det vil Andreas og Tårnby 
Park Studio godt ændre på, og 
kunsten skal bane vejen.

Tårnby Park Studio står bag Tårnby Park Performance 
Festival i juni måned - billedet er fra en tidligere festival. Men 

dans og teater er en fast ingrediens i Tårnby Park Studios 
mangeartede aktiviteter. Se mere på kultursiderne s. 21 om 

årets festival. Privatfoto.

Andreas Liebmann er først og fremmest 
performancekunstner. Men for at kunne udfolde sin kunst, og 
etablere de mange forskellige aktiviteter, som eksempelvis 
teater- og danseklubben Fremtidsklubben og den årlige 
Performance Festival, er administration, fundraising 
og samarbejde med et stort antal eksterne aktører en 
nødvendighed. Så den del tager Andreas sig også af.

Det må gerne være lidt uklart
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Tårnby Kommunes Idrætsle-
derpris tildeles Linda Som-
mer fra AB Tårnby af kultur-
udvalgsformand Klaus Bach

Uddrag af Klaus Bachs tale  
for Linda Sommer

Linda startede som frivillig 
leder i 1999, hvor hun blev 
valgt ind i bestyrelsen som 
formand for pige-  og dameaf-
delingen. 

Da havde hun været med-
lem af Tårnby Boldklub i et års 
tid og samtidig været aktiv i 
Dragør Boldklubs bestyrelse, 
men valgte at kaste sin energi 
og fritid i arbejdet med Tårn-
by Boldklub, der blev til AB 
Tårnby.

Efterhånden engagerede 
Linda sig også i arbejdet med 
ungdommen samtidig med, at 
hun selv spillede på damehol-
det. 

Den store indsats og en-
tusiasme holder stadig og 
ildsjælen Linda er efterhån-
den helt uundværlig, blandt 
andet når det kæmpestore 
stævne i AB Tårnby med op 
mod 1.000 deltagere skal 
planlægges, koordineres 
og føres ud i livet hvert år i 
august. 

Inden for bestyrelsens dag-
lige arbejde er Lindas enga-
gement på samme måde helt 
afgørende: Hun kaster sig 
med ildhu over alt det arbej-
de, som skal gøres: Lave træ-
nerlister, holdtilmeldinger, 
lave banefordelinger, ind- og 
udmeldinger, opkrævning af 
kontingenter og regnskab. - 
Ja, hun er faktisk motoren i 
maskinrummet

Oveni de mange opgaver 
inden for AB Tårnby, så har du 
også påtaget dig ekstra opga-

ver i forhold til elitesamarbej-
det A27, som jo er en satsning 
på de bedste unge talenter fra 
drenge- og herresiden fra tre 
lokale fodboldklubber, nem-
lig Kastrup Boldklub, Dragør 
Boldklub og AB Tårnby. 

Der er også mange spillere 
at holde styr på her, da elite-
satsningen spænder fra U12 
til U19, men det klarer du 
snildt. 

Hellere praktisk dame end 
formand

Linda Sommer var ikke selv til 
stede ved prisoverækkelsen - 

hun var optaget af arbejde for 
klubben. Bestyrelsesmedlem 

Jens ’Faxe’ Jørgensen sørgede 
for, at Linda modtog såvel 
den store krystal bowle og 

blomster samme aften.

Tårnby Kommunes æresmedalje for 
idræt gik til Jesper Agerbo fra bow-
lingklubben Spares And Strikes

Det er ikke kun os i Tårnby, der sy-
nes Jesper fortjener et solidt klap på 
skulderen. I marts hædrede Danmarks 
Bowling Forbund Jesper for hans ind-
sats på Danmarks bowlinglandshold 
gennem 25 år, og samtidig blev han 
optaget som det femte medlem i bow-
lingsportens Hall of Fame.

Som sagt spillede Jesper på de dan-
ske bowlinglandshold i hele 25 år fra 
1997 til 2022 og nu er han begyndt at 
arbejde med Dansk Bowlingforbunds 
talenttrup.

Jesper er den eneste europæer, 
der gennem årene har vundet guld i 
samtlige discipliner til EM indenfor 
bowlingsporten (Single -Double - Trio 
-Teams -All Event-Masters).

Jesper opnåede den komplette 
samling, da han ved EM i Belgien i 
2016 vandt guld i både Single og 
All Event. Til samme EM satte Jesper 
flere europæiske rekorder. Rekorden 
på 6 serier er desværre siden blevet 
overgået, men Jesper er stadig inde-
haver af rekorden for 24 serier til EM 
på tværs af de fire grunddiscipliner 

(Single, Double, Trio og Teams).
Jesper fortsætter med at spille 

bowling - på Bowlingklubben Spares 
And Strikes ligahold. 

tsp

Uddrag af medalje/vinderlisten:
• Bronze i trio med landsholdet 
ved EM i Finland.
• Guld i double ved World Games i 
Birmingham, USA. 
• Guld i single for 5. gang ved DM 
2022
• DM-guld i double samt DM-sølv i 
trio og mix.
• 2016 VM-guldmedalje, single VM 
i Doha i Qatar
• Teams ved EM i München i 2011 
samt bronze for Teams ved VM i 
2017

Jesper Agerbo var ikke tilstede ved selve prisoverrækkelsen, men rykkede 
hurtigt ud, da han fik den glædelige besked  - og stillede op til special-

fotografering med borgmester Allan S. Andersen. 

Tager kegler og medaljer

Læs mere om modtager af prisen som Årets Fund og borgmester Allan S. 
Andersens tale ved uddeling af idrætspriser i Tårnby på side 14 i denne 

udgave af Tårnby Bladet.
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Danmarkspremiere:
CLOSE
27/4 – 3/5:  kl. 17.40
4 – 10/5:  kl. 17.45
15 - 16/5:  kl. 17.30
Vises også i:
Tirsdagsbio 2/5  kl. 10.30
Babybio 9/5  kl. 11.00
Danmarkspremiere:
BEAUTIFUL DISASTER
27/4 – 4/5:  kl. 20.00
5 – 7/5:  kl. 15.40
8 – 10/5:  kl. 20.00
Vises også i:
Babybio 2/5  kl. 11.00
Danmarkspremiere:
GUARDIANS OF THE GALAXY VOL. 3
3 - 16/5:  kl. 19.30

VIFTEN med danske undertekster
27/4 – 3/5:  kl. 17.10

UNDERVERDEN II med danske 
undertekster
27/4 – 2/5:  kl. 19.30
5 – 7/5:  kl. 20.00
11 - 14/5:  kl. 17.30

SUPER MARIO – dansk tale
29 - 30/4:  kl. 13.30 + 15.35
5 – 7/5:  kl. 15.00
13 - 14/5:  kl. 14.45
Danmarkspremiere:
SKOLEN MED MAGISKE DYR 2 – dansk 
tale
29 - 30/4:  kl. 14.15
5 – 7/5:  kl. 13.25
13 - 14/5:  kl. 15.15
Danmarkspremiere:
ERNEST & CELESTINE – REJSEN TIL 
VRØVLISTAN – dansk tale
5 – 7/5:  kl. 13.00
13 - 14/5:  kl. 13.25
Danmarkspremiere:
LIVING
4 – 10/5:  kl. 17.10
11 - 14/5:  kl. 17.00
16 – 17/5:  kl. 17.00
Vises også i:
Tirsdagsbio 9/5  kl. 10.30
Danmarkspremiere:
ØF! – dansk tale
13 - 14/5:  kl. 13.00

Danmarkspremiere:
LOVE AGAIN
11 – 17/5:  kl. 20.00
Vises også i:
Tirsdagsbio 16/5  kl. 10.30
Babybio 16/5 kl. 11.00 

Forpremiere:
HAROLD FRYS USANDSYNLIGE 
PILGRIMSFÆRD
15/5:  kl. 17.00
Danmarkspremiere:
17/5 kl. 1730
Forpremiere:
FAST & FURIOUS X
17/5:  kl. 19.30
Programmet for 18 – 30/5 kan ses på 
www.kulturhusetkastrupbio.dk fra uge 19, 
men vi ved at du kan glæde dig til:
18/5: Danmarkspremiere:  
FAST & FURIOUS X
25/5: Danmarkspremiere:  
DEN LILLE HAVFRUE og  
WHAT’S LOVE GOT TO DO WITH IT

FAST & FURIOUS X
Missionerne i de foregående 
ti afsnit har været mange og 
oddsene umulige, men Dom 
Toretto og hans familie har 
overlistet enhver fjende på 
deres vej. Nu står de over 
for den mest dødsensfarlige 
modstander nogensinde: En 
frygtindgydende trussel, der 
dukker op fra fortidens skygger, 
drevet af blodhævn og fast 
besluttet på at knuse familien 
og ødelægge alt – og alle – 
som Dom elsker, for altid. 

LIVING
En ganske almindelig 
mand har i årevis 
levet et liv i skyggen 
reduceret af års 
formaliseret og 
rutinepræget arbejde 
i statsforvaltningen. 
I 11. time beslutter 
han at tage affære 
og ændre sin 
livsfortælling. 

WHAT’S LOVE 
GOT TO DO 
WITH IT
I jagten på nye metoder 
til at finde kærligheden 
introducerer Kazim - Zoes 
gode ven og nabo - hende 
for ’tvangs’-ægteskabet 
efter hans forældres gode 
eksempel.

ERNEST OG 
CELESTINE – 
REJSEN TIL 
VRØVLISTAN
Da bjørnen Ernest’s 
meget sjældne violin 
går i stykker, må han 
og musen Celestine 
rejse til hans hjemland, 
Vrøvlistan. Her ligger 
den eneste butik 
i verden, der kan 
reparere violinen. 

DEN LILLE 
HAVFRUE 
den elskede Ariel, en smuk 
havfrue, er fuld af liv og 
eventyrlyst. Hun er den 
yngste og mest trodsige af 
kong Tritons døtre, og Ariel 
længes efter at finde ud af 
mere om verden hinsides 
havet, og under en tur til 
overfladen forelsker hun sig i 
den flotte prins Erik. 

ASFALT
Den danske film Asfalt er 
en både barsk og rå film om 
ensomhed på landevejen 
og svigtende familier, men 
også en film om troen på 
kærligheden og håbet om en 
bedre dag i morgen. 

CLOSE
Léo og Rémis er tætte 
venner i skolen og i 
blomstermarkerne, hvor de 
og forældrene bringer høsten 
i hus. Da skolekammeraterne 
skyder en kile ind i forholdet, 
får det fatale følger. 

BEAUTIFUL 
DISASTER
College-bad-boy Travis 
Maddox (Sprouse) er præcis, 
hvad den førsteårsstuderende 
Abby Abernathy (Gardner) 
gerne vil undgå. Om natten 
er Travis til boksekampe i 
undergrundsmiljøet, og om 
dagen er han den ultimative 
fuckboy på campus. 

LOVE AGAIN
Mira har det svært med 
at finde kærligheden 
igen efter sin forlovedes 
død. I et forsøg på 
at håndtere sorgen, 
begynder hun at 
sende romantiske 
beskeder til hans gamle 
telefonnummer. 
Nummeret har dog i 
mellemtiden fået ny ejer.

 

SKOLEN MED 
MAGISKE DYR 2
Ida påtager sig entusiastisk 
rollen som instruktør på en 
musical i forbindelse med 
skolens 250-års jubilæum 
og overtaler Jo til at spille 
hovedrollen. Dette er med til 
at bringe de to venner endnu 
tættere på hinanden, noget 
som Idas rival Helene ikke 
bryder sig om, da hun også har et godt øje til Jo. 

GUARDIANS OF 
THE GALAXY 
VOL 3
Den brogede bande af 
galaksebeskyttere er noget 
forandret. Peter Quill, der 
stadig er hårdt mærket af 
tabet af Gamora, må få 
samling på tropperne for at 
redde universet og beskytte 
en af deres egne. 

Filmoversigt 

Kulturhuset
Kastrup BIO
Kastrupvej 270 • Tlf.: 32 50 55 07

www.kulturhusetkastrupbio.dk

BILLETPRISER 
OG RABATKORT
Billetpriser og rabatkort:
Voksne fra kr. 80,-
Børn (til og med 12 år) fra kr. 65,-
Voksenrabatkort, 10 billetter (dækker op til 65,00 kr. 
pr. stk., af billetprisen) kr. 550,-
Forhøjet billetpris ved Danmarkspremierer, 
forpremiere, helaftensforestillinger, foredrag, 
særarrangementer og 3D-forestillinger

ÅBNINGSTIDER
Man. til fre. fra kl. 16.30 til sidste film starter. 
Lør. og søn. fra kl. 13.00 til sidste film starter. 
Ved udvidet åbningstid åbner biografen 30 min. før 
første film starter.

TIRSDAGSBIO KL. 10.30
2/5 CLOSE
9/5 LIVING
16/5 LOVE AGAIN

BABYBIO KL. 11.00
2/5 BEAUTIFUL DISASTER 
9/5 CLOSE
16/5 LOVE AGAIN 

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIEREDANMARKS-

PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

FORPREMIERE
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FISK I HOVEDSPRING  i Københavns Havn byder på 
mange muligheder for lystfiskeri, og der er i dag kun 
ganske få steder, der ikke må fiskes fra land. Og nu 
bliver der forhåbentligt endnu flere muligheder for at 
fange en havørred langs havnens kajer. By & Havn har 
netop været hovedsponsor for udsætning af havørre-
der, som skal give flere havørreder i havnen.

16.000 ørred, der er mærket som en del af et DTU 
Aqua genfangstprojekt, er sammen med en del lidt 
større fisk sat ud i havnen i sydlige København. I dagene 
efter var der skarvvagter ved udsætningsstedet for at 
forhindre, at skarven tager småfiskene, der har brug for 
at vokse sig større.

Sidste forår lykkedes det også at sætte 20.000 ørre-
der ud og i år sættes endnu flere ud med hjælp fra By & 
Havn og andre sponsorer.

TÅRNBY BRANDVÆSENS Hurtig Sluknings Enhed, 
HSE, er et køretøj specielt indkøbt til ulykker i tun-

nelen på 
Øresundsfor-
bindelsen. 
Vognen skal 
være så lille 
som muligt og 
er en Audi Q2. 
Den er netop 
taget i drift 
medio april 
2023 og aflø-
ser den gamle 

Fiat Panda fra 2007.
HSE indgår som en vigtig del af Øresundsberedska-

bet. Det primære formål med et lille slukningskøretøj 
er, at det kan komme frem i situationer, hvor de store 
køretøjer måske bliver forsinket , for eksempel ved 
trafikophobning. Derudover kan HSE rykke hurtigt ud, 
idet den er på 1 minuts beredskab. En hurtig udryk-
ning kan hindre en potentiel faretruende udvikling af 
for eksempel en bilbrand. Den betjenes af det faste 
personel, der er tilknyttet stationen, og er døgnbe-
mandet. Køretøjet kører ligeledes med til visse færd-
selsuheld udenfor Øresundsforbindelsen.

Der medbringes ligeledes en førstehjælpstaske 
med hjertestarter.

Familien Tvarnø fandt en indkøbsvogn 
på stien, som var perfekt til den 

store indsamling af skrald, som var 
noget større end forventet, da de tog 

hjemmefra. Foto: PR

DEMENS AFTEN MED SPØRGSMÅL. Godt 50 personer var i 
marts mødt op til mødet om demens, arrangeret af Seniorrådet 
og Ældre Sagen.

Der var oplæg fra kommunens demenskoordinatorer, Nina 
Riishøj Poulsen og Heidi Rosenquist Thorsen regionsrådsmed-
lem Brian Højer samt Ældre Sagens frivillige leder af café Livs-
glæde Bente Olofsen. Spørgelysten var stor og mange emner 
blev vendt.

Der blev blandt andet spurgt ind til kørsel for demensramte, 
hvilket kommunen i øjeblikket er ved at undersøge. Der blev 
spurgt ind til pårørende grupper, hvor der evt. kan hentes hjælp 
ved at besøge Ældre Sagens Cafe Livslyst.  

Der er ingen tvivl om, at der er stort behov for viden på områ-
det og en aften som denne kan være en øjenåbner, men der kan 
også hentes hjælp ved kommunens to demenskoordinatorer.

Kirsten Sietam

SKØNNE JYTTE ABILDSTRØM, STILL 
GOING STRONG,  har besøgt Blixen 
Klubben og underholdt medlemmer-
ne på skønneste vis. Hun fortalte om 
sin barndom, sin ungdom, sin familie 
og sin karriere samt de mange år som 
teaterleder i Riddersalen. Samtidig 
påpegede hun kærligt men bestemt, 
hvor vigtigt det er, at vi allesammen 
passer godt på vores jord. Jytte spil-
lede sågar på en lille harmonika og 
fik alle damerne til at synge med.  
Derudover fortalte Jytte rigtig mange 
sjove anekdoter, ligesom hun frem-
førte et lille dukketeater, som hun 
havde medbragt i en lille kuffert.

Jytte Abildstrøm var så venlig at in-
vitere klubbens medlemmer på besøg 
i det økologiske bofællesskab i Ros-
kilde,  hvor hun residerer.

VED KOMMUNALBESTYRELSESMØDET i februar fik borgmester 
Allan S. Andersen overrakt Dannebrogordenens ridderkors. Be-
grundelsen var, at Allan S. Andersen har været medlem af Kom-
munalbestyrelsen i over 16 år. 

Viceborgmester Einer Lyduch fremhævede i sin tale, at Allan 
S. Andersen med sit ønske om større åbenhed og inddragelse 
bl.a. har understøttet etablering af et borgerudvalg, en del bor-
germøder og en ny hjemmeside. 

Borgmesteren må nu sætte sig ind i ’Reglement for bæring af 
dekorationer’, så han ved hvornår, han kan bære Dannebrogor-
denen næste gang. 

Kilde: taarnby.dk Foto: Kurt Pedersen, Amager Fotoklub

FAMILIER SAMLEDE SKRALD for påskeæg og præ-
mier, da Field’s tog et nyt grønt påskeinitiativ og 
inviterede til indsamling af skrald i bytte for på-
skeæg og præmier.

Der mødte 240 voksne, unge og børn op som i 
alt samlede 219,7 kilo skrald, da shoppingcen-
tret field’s tilbød påskeæg i bytte for (indsamlet) 
skrald. Blandt andet familien Tvarnø her var på 
skraldejagt:

 Hver indsamlede pose placeredes i Field’s kæm-
pe stena-container i bytte for et påskeæg, som 
indeholder en lille gave og et lod i Field’s påske-
pulje, hvor man kan vinde kostbare præmier fra 
centerbutikkerne. 

- Vi har rigtig mange besøgende i alderen 25 til 

55 år med børn, og de aflægger også centret be-
søg for at få en oplevelse, når de blot trænger til at 
komme uden for hjemmets fire vægge, siger Ceci-
lie Thomsen, center manager hos Field’s

Glimt fra TårnbyGlimt fra Tårnby
Har du fanget et sjovt foto - med en 
lille historie til, så send det gerne til  
redaktionen@taarnbybladet.dk - vi 
kan love fuld diskretion, hvis du øn-
sker det.
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- og det var ikke fordi, vo-
res læsere er ubegavede, 
men fordi redaktionen ikke 
kunne tælle

Vi forsøgte med en hygelig 
aktivitet i april-udgaven af 
Tårnby Bladet med et antal 
spørgsmål (planlagt 12) som 
man kunne tippe på og være 
klog nok til at svare rigtigt på 
og heldig nok til at blive ud-
trukket som vinder til en af 

de fine præmier, sponseret af 
lokale handlende.

Vi modtog efterfølgende 
både mange besvarelser og 
spydige, men trods alt venlige  
kommentarer om, at det var 
svært at få 12 rigtige, når vi 
kun havde stillet 11 spørgs-
mål. Så sandt, så sandt.

Ingen vil tage det fulde 
ansvar for fadæsen. Var det 
forfatteren til spørgsmålene. 
Det var det i al fald ikke, El-

len Margrethe Kokbøl havde 
stillet det 12. spørgsmål om 
hvorlænge 30-års krigen va-
rede.

Var det 30, 1000 eller mel-
lem 35 og 40 år, står der i 
Margrethes manuskript. Det 
var præcis 30 år fra 1618 til 
1648 Christian IV rodede lille 
Danmark ud i det roderi og 
begyndelsen til et farvel til 
Skåne, Halland og Blekinge.

Var det skribenten, som 

transformerede manuskriptet 
til et skema. Nej for skemaet 
har 12 spørgsmål. 

Vi har valgt den gamle sæt-
ternisse som skyldig og sprin-
ger over vores frivillige kor-
rekturlæsere, som ikke talte 
efter.

Det vil aldrig ske igen - lo-
ver vi alle hinanden og finder 
på nye undskyldninger, skulle 
lignende indtræffe.

Vinderne af de tre gevinster 
blev: Jeantett Lyhne, Præste-
fælledvej, Jacob Lövenlund, 
Vestre Bygade og Susanne 
Nilsson, Johannesburg Alle.

Vi vender tilbage med nye 
konkurrencer, når vi har fun-
det nye sponsorer og ærgrel-
sen over ikke at være fejlfri 
må have lagt sig.

Ingen havde 12 rigtige

Selv om Tårnby Kirkegård ligger 
tæt på både Englandsvej og mo-
torvej, sænker freden sig, når man 
træder ind på kirkegården

Af sognepræst Laila Bomose

Pludselig tager en anden fortælling 
over. Fortællingen om det fælles liv, 
vi har levet og delt. Kirkegården er 
derfor både for de levende og for de 
døde. 

I et kendt eventyr, nemlig eventy-
ret Askepot, hører vi om Askepot, der 
hver dag går på kirkegården. Hver 
dag går hun ud og græder og beder 
ved sin mors grav. Askepots tårer 
vander træet på graven, som vok-
ser sig stort, og en fugl flytter ind i 
træet - en fugl, som jo ender med at 
opfylde Askepots ønsker. 

På den måde bliver Askepots savn 
synligt, og fuglen skaffer til sidst 
Askepot den smukkeste kjole, så hun 
kan komme til bal på slottet og møde 
sin prins. Med andre ord: Hun kom-
mer tilbage til livet. 

Sådan en historie kommer ikke ud 
af det blå. Den kommer fra vores liv 
og den fortæller samtidig om betyd-
ningen af kirkegården: At det er et 
sted for refleksion, erindring, sorg, 

kærlighed og alt det midt imellem. 
Kirkegården skaber på den måde 
både rammerne for det levede og det 
levende liv.

Biodiversitet og grøn kirkegård

Disse rammer ligger Tårnby Sogn på 
sinde. Vi ønsker at gøre os bemærket 
ved vores biodiversitet og grønne 
kirkegård. Derfor er der plantet bu-
ske og træer, som både tiltrækker 
sommerfugle og samtidig også er 
gode værtsplanter for sommerfug-
lelarver.

Vi opfordrer også til at plante stau-
der med højt nektarindhold på grave-
ne. Dem kan man blandt andre finde 
på den lange liste over sommerfugle 
og insektvenlige planter, som vi an-
befaler på kirkens hjemmeside. 

Du er velkommen på kirkegår-
den, uanset om du skal besøge et 
gravsted, eller du blot har lyst til at 
sidde på en bænk og være langsom 
og stille mens bilerne suser forbi ude 
på vejene. 

Måske betragter du de mange 
sommerfugle, som på en gang er så 
flygtige, som de på lette vinger fly-
ver i solen. Sommerfuglene som til 
alle tider har haft en særlig betyd-
ning. De symboliserer opstandelse 

på grund af forvandlingen fra puppe 
til larve og til sommerfugl. Opstand 
mod hvad kan man spørge. 0pstand 
mod meningsløshed og erindrings-
løshed. Vi vil have lov til at mindes 
og lade hverdagen minde os om det 
liv, der fik os til at elske og gav os en 
fælles historie. 

Tårnby kirkegård vil gerne kendes på 
biodiversitet og som en grøn kirkegård. 

Der er plantet buske og træer, som både 
tiltrækker sommerfugle og samtidig 

også er gode værtsplanter for sommer-
fuglelarver og kirkegården opfordrer til, 

at brugerne planter stauder med højt 
nektarindhold på gravene.  

Her blomstrer magnoliatræerne.

Kirkegården er fortællingernes sted

Da vi ikke har nået at samle 
spørgsmål og gevinster til 
en gang Tip en tolver brin-
ger vi en sværere opgave 
som Tip en to’er

Af Terkel Spangsbo,  
bilist i P-zone

Endnu har vi til gode at møde 
tilfredse mail og bemærknin-
ger om de nye P-zoner, som 
vi skal leve med i to år, før 
ansvarlige(?) vil evaluere om 
ordningen har den af nogen 
ønskede virkning - hvad det 
så er.

Der, hvor jeg kommer fra, er 
der pt. stort set nul parkerede 

biler og rasende god plads til 
dirt track-kørsel.

Skilteparken, som skal vej-
lede bilister, som trods af-
gifter stadig formaster sig til 
at besøge familie og venner, 
nærmer sig vist nok også den 
endelige udforming. Ikke i 
alle zoner, men dog er der set 
en automat i P-zone Tårnby 
og en A4 instruktion, som 
skal gennemlæses og forstås. 
Inden det er overstået er den 
første time gået med afgift.

Al begyndelse er svær uag-
tet, at kommunen har benyt-
tet sig af konsulenter som si-
ges at have ekspertice på om-

rådet. Men lidt pædagogisk 
leg plejer at hjælpe på forstå-
else af samfundets komplette 
funktioner, så gæt med her.

Da vi ikke kan garantere, 
at nogen af de tre svarmulig-
heder er rigtige, er her ingen 
præmier og man behøver ikke 
at sende sine svar ind til os – 
vi er helst fri.

Et tipskupon med bare to spørgsmål
1: Du skal slå plat eller krone om, hvad 
der gælder 2 eller 3 timer.
X: Du må i alt holde 5 timer
2: for en sikkerheds skyld skal du lette 
røven, hvis du handler på torvet bag 
skiltet.
En helgardering vil være, at du tror, der 
ikke kommer kontrol, før skiltningen er 
fuldendt og forståelig.

Foto th. Egentlig let på hverdage og udvalgte helligdage, men .. 
1: ... Kommer der to helligdage efter hinanden, skal du betale nattakst.

X: På st. bededag (2023) må du holde fra kl. 24 (dagen før) til kl. 17 
eller også - nåh så må vi hellere afskaffe bededagen.

2: Kommer der stadig flere helligdage i træk i al fald 2024  
– tag en bus eller taxi.

Tårnby Bladet med ekstra sider ...
... vi har sparet på det trykte sideantal, samtidig med, at vi selv har produceret mere stof en normalt og desuden 
har fået indlæg udefra (hvad vi sætter pris på), men ikke får plads til i denne udgave af Tårnby Bladet.  
Tekniske benspænd gør, at vi kan trykke et sidetal som er deleligt med 8, men så meget ekstra stof har vi ikke.  
I stedet kan vi på vores net-udgave bruge nøjagtig det antal sider, vi har stof til. Se derfor ekstrasiderne på  
www.taarnbybladet.dk
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Tage Bruun
50 90 85 07

Er maling en plage?
Så ring til Tage!

Alt malerarbejde udføres
Hyben alle 42A • 2770 Kastrup

Tlf.: 50 90 85 07

Glarmesterarbejde udføres

Glarmester
Hans Diderichsen

3250 4218
Fax: 3252 0344

GLARMESTER

Vi leverer trælast- og bygningsartikler  
uden kørselsgebyr
Englandsvejens 
Tømmerhandel

Udlejning af værktøj og maskiner

De kraftige 
prisstigninger 
på energi har 
gjort det yderst 
attraktivt 
at skifte til 
lavenergi-
vinduer!

Glarmester Helge Nymand

23 45 30 60

Løft røret og tryk
• 32 51 43 07 •

Aut. vvs-installatør
Osbæck VVS

v/Søren Warberg Løvgreen
Amagerlandevej 279 • 2770 Kastrup 

firma@osbaeckvvs.dk

• Naturgas • Fjernvarme • 
• Blikkenslagerarbejde • 

• Toilet • Bad •  Vand • 

SSmmeeddeenn
Lokal smed tager imod alle opgaver, 

store og små. Stor erfaring med alle typer 
af metalarbejde, inde og ude, også på både.

Kontakt mig, så taler vi om dine ønsker.

Dennis Nielsen mobil 28651923
www.smeden.one

111 Danske Kirker som du skal se:

Helt vidunderlige kirkeoplevelser...
... ud over det ganske land

Af Ellen Margrethe Kokbøl

Carsten Bach-Nielsen, lic.
theol. med bifag i kunsthisto-
rie, har begået en sand perle 
af en fin og smuk bog om 111 
danske kirker, som virkelig in-
spirerer til at gå på opdagelse. 
Kirker er jo en helt naturlig 
del af det danske landskab, og 
i bogen findes alt fra store by-
kirker og mindre landsbykir-
ker til økirker, alle med hver 
deres unikke og spændende 
historie.  Som læser bliver 
man i den grad både oplyst og 
underholdt.

For os lokale

For os lokale her på Amager vil 
jeg især fremhæve to kirker. 
Den første er Christians Kirke 
eller Frederiks Tyske Kirke, 
som den oprindeligt blev 
kaldt. Det var Frederikssta-
dens arkitekt, Nicolai Eigtved, 
der i midten af 1700-tallet 
tegnede den tyske menigheds 
kirke for enden af Strandgade 
på Christianshavn.

På det tidspunkt længtes 
mange efter teatrene, som 
i længere tid havde været 
tvangslukket, men under Fre-
derik 5. blev de imidlertid 
genåbnet. Christians Kirke 
har/havde et af Danmarks 
mest imponerende og usæd-
vanlige kirkerum og blev der-
for teater, hvor velhavende 
folk kunne leje deres egen 
private loge.  Som et kurio-
sum kan nævnes, at kirken 
rummer et af landets bedste 
stolesamlinger, for man skulle 
have sin egen stol med i logen 
– og ejerne glemte tit at tage 
dem med hjem, når deres le-
jemål udløb!

For os helt lokale

Kastrup Kirke i Kastruplund-
gade er fra 1884 og blev byg-
get for fiskere og arbejdere, 
idet den lå tæt på havnen. 
Den blev renoveret i 1971, 
så kun fundament og yder-
mure stod tilbage. Kunstne-
ren Svend Wiig Hansen, som 
var modernist og ikke videre 
kirkeligt orienteret, fik som 
den primære opgave at stå for 
udsmykningen af korvæggen. 
Dog var der nogle, der den-
gang tvivlede på, om han kun-
ne magte opgaven.  Men det 
gjorde han i høj grad!  Svend 
Wiig Hansen så nemlig mulig-
heder i kirkerummet og tilbød 
at dekorere hele kirken. Det 
udsatte menneske er i cen-
trum og materialet er udham-
rede, skinnende metalplader, 
der er bearbejdet med mejsel 
og søm til en reliefvirkning og 

det indstrømmende lys giver 
en helt fantastisk og eventyr-
lig effekt.

Og så de andre

Deres anmelder har besøgt 
mange af de omtalte kirker, 
den seneste var Nysted Kirke 
på Lolland, der var smukt på-
skepyntet - den kvindelige 
kordegn havde sågar en på-
skelilje i håret!  Kirken er fra 
Middelalderen og kan ses 
langvejs fra og må dengang 
totalt have domineret byens 
silhuet.  Selve byen synes 
helt uberørt af tidernes skif-
ten. 

Rigtig mange gratis ople-
velser venter forude, så det 
er bare med at komme afsted, 
hvad enten du kører, cykler el-
ler benytter apostlenes heste.

111 Danske 
Kirker som du skal se af 
Carsten Bach-Nielsen
ISBN 9 788772 166643
Forlaget Frydenlund
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I januar fejrede Danmarks 
største sprogcamp for 
gymnasieelever 10-års jubi-
læum. Fra Ørestad Gymna-
sium deltog 2. og 3.g-elever 
med fransk, spansk, tysk og 
kinesisk

Af  Claus Zachariassen, 
lærer, Ørestad Gymnasium

En årlig sprogcamp for gym-
nasieelever arrangeres i et 
samarbejde mellem Hjørring 
Gymnasium og Aalborg Uni-
versitet. På campen møder 
gymnasieleverne andre unge 
fra hele landet. 

Alle har de det til fælles, at 
de gerne vil lære mere om, 

hvordan de kan bruge deres 
sprog i autentiske situationer. 

Udsendt fra Ørestad Gym-
nasium var blandt andet Ma-
ria Dehn fra 3.g, der har kine-
sisk som sit 2. fremmedsprog. 
Spørger man Maria, hvad hun 
fik ud af at tale kinesisk med 
elever fra andre gymnasier 
om et fælles projekt, fortæl-
ler hun:

- Det var udfordrende, men 
også meget lærerigt.

Et af formålene med cam-
pen er, at de unge delta-
gere møder professionelle 
sprogfolk og således kan 
finde inspiration til en frem-
tid, hvor de kan bruge deres 
sprog. Campen slutter med Sprogcampen blev til en lærerig og spændende weekend, hvor eleverne 

prøvede kræfter med at bruge deres fremmedsprog i autentiske og 
professionelle sammenhænge.

OGSÅ ELEVER FRA TÅRNBY GYMNASIUM & HF UDMÆRKEDE SIG VED 
SPROGCAMP. Der var store smil og stolthed at spore hos både rektor Mikkel 
Haarder og sprogleverne selv som vendte sejrrigt hjem fra sprogcamp på 
Hjørring Gymnasium 18. april. Eleverne der hev hæder hjem til Tårnby 
Gymnasium & HF var: Molly Walbom (italiensk), Caroline Rasmussen 
(italiensk), Tyler Hvirveltoft (engelsk), Giogia Cirillo (italiensk), Rasmus 
Sørensen (spansk), Luna Bennesen (fransk), Mille (fransk) og Twix Hestbæk 
(engelsk).
Stort tillykke til dem alle.

Elever på Danmarks største sprogcampElever på Danmarks største sprogcamp

Maria Dehn 
fortæller, at de i 

hendes gruppe 
havde fået ECCO-

koncernen som 
sponsor og at 
de på messen 

havde til opgave 
at markedsføre 

virksomheden på 
kinesisk. 

Amárs største folkefest

Ønsker du at være kræmmer eller erhvervsudsti ller på 
Ullerup Marked så har du nu muligheden,

 for at besti lle en stand og dermed sikre dig, at få solgt 
dine vare ti l et rekordstort antal besøgene. 

Ullerup Marked er et af de største kræmmermarkeder, 
og var besøgt af mere end 100.000 gæster årligt.

Markedet har haft  en pause og er nu ti lbage, 
og det fejrer vi med et brag af en markedsfest.

Vi sørger for at markedet bliver massivt markedsført 
og et rigti g godt underholdningsprogram med nogen af 

de mest populære musikarti ster i det danske land. 

Vil du være blandt de godt ca.+ 300 stadeholdere, 
så kontakt os heller i dag, end i morgen 

– så du sikrer dig en plads på det velkendte Ullerup Marked. 

Stadepladserne besti lles på vores hjemmeside 
og du kan med fordel benytt e QR kode i bunden 

af fl yeren for at komme direkte ti l besti lingssiden.

Regler og beti ngelser kan ligeledes ses på hjemmesiden. 

 

TLF. 7040 5005 ● ULLERUPMARKED.DK

4. ti l 6. AUGUST 2023
Tømmerupvej 132 – 136 Tårnby, Amager

ULLERUP
MARKED
ULLERUP
MARKED

en sprogmesse, hvor der er inviteret 
sprogstuderende, undervisere fra lan-
dets universiteter og repræsentanter 
fra erhvervslivet. 

Nogle af de inviterede gæster udgør 
et dommerpanel, som bedømmer, når 
hver gruppe præsenterer en interna-
tional virksomhed på deres fremmed-
sprog. 

Professionel opgave

Maria lærte en masse om, hvad hun 
kan bruge sin viden om kinesisk sprog 

og kultur til, og fandt det udfordrende 
at skulle tale kinesisk over for et dom-
merpanel. 

- Det var grænseoverskridende, 
men sjovt’, fortæller Maria og opfor-
drer andre unge gymnasielever til at 
gribe chancen for at bruge deres frem-
medsprog i mødet med andre. 
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To cykelkoryfæer kørte med i ’for-
årsklassikeren’ – ACR’s æresmedlem 
Brian og træningsmakkeren Jens 
Veggerby var tilmeldt i H60 klassen
 

Tekst og foto: Jesper Skovbølle, ACR

Vejret var fint med sol hele dagen, 
men selvfølgelig koldt om morgen så 
tidligt på sæsonen. 

Der var ikke udsigt til den store 
vind, men det tog til i løbet af dagen. 
Ruten var den, der også blev kørt de 
foregående år, altså 14 km fladbane-
ræs på det sydlige Amager (omkring 
Kongelunden, St. Magleby og Søvang); 
dog noget mere interessant end sæso-
nens første løb i lørdags på Værløse 
Flyvestation, men dog også langt svæ-
rere at gøre sikker.

Derfor var mange af klubbens fri-
villige i gang som kontrollører, ja og 
klubbens ryttere som kørte formid-
dag, kunne hjælpe eftermiddag og 
omvendt. Ruten var for det meste ens-
rettet, stor tak til politiet samt Tårnby 
og Dragør Kommune for opbakningen.

458 ryttere til start

Der endte med at være 458 tilmeldte 
ryttere fra nær og fjern og i alderen 
ni år og opefter, heraf 46 med licens i 
Amager Cykle Ring, plus 12 ryttere fra 
vores elitehold Team CO:PLAY – Giant 
Store og plus syv fra vores U19 hold 
Team Bach Advokater CEC Junior. 

Alene i herrernes eliteklasse, A-
klassen, var der 86 tilmeldte ryttere. 

En stor ting i medierne var, at vo-
res æresmedlem Brian Holm havde 
annonceret comeback, efter at det 
var 25 år siden, han sidst havde kørt 
licensløb. Han og træningsmakkeren 
Jens Veggerby var tilmeldt i H60 klas-
sen. 

Satsning for ACR Women Elite

Sportsligt gik det rigtig godt for vo-
res ryttere, med sejre og podieplace-
ringer i mange af klasserne. Lovende 
med vores nye kvindesatsning ’ACR 
Women Elite’, som tog sig af første-
pladsen i dame B og 2. pladsen i dame 
A. I kvindefeltet som bestod af dame 
A, dame B og U19 pigerne, var der ni 
ACR-ryttere til start. 

Der var flere udbrudsforsøg, men 
udbruddet, der holdt hjem, bestod af 
Marita Jensen, Team Interklima ABC 
Copenhagen og Caroline Kirk Schad, 
ACR, her var Marita Jensen suveræn i 
spurten. 

De to U19 piger havde ligeledes re-
vet sig løs fra feltet og her vandt Al-
berte Emilie, Greve U19, Team RYTGER 
powered by Carl Ras, foran Olympia 
Bianca Norrid-Mortensen, Holte MTB 
Klub. Alberte har kørt de foregående 
sæsoner for Amager Cykle Ring.

Eliteklassen vundet af tidligere 
verdensmester

Herrernes eliteklasse blev vundet af 
den tidligere juniorverdensmester 
Gustav Wang fra Restaurant Suri – Carl 
Ras; det skete, efter at han havde væ-

ret i tremands udbrud med professio-
nelle Johan Price Pejtersen fra Team 
Bahrain Victorious og en Give rytter. 

De så længe ud til at holde hjem, 
men så satte Team ColoQuick sig frem 
og jagtede; desværre punkterede Jo-
han og Give rytteren måtte slippe – så 
Gustav Wang holdt som eneste udbry-
der hjem til en solosejr.

I hovedfeltet, som kom ind 15 se-
kunder senere, vandt Mikkel Øritsland, 
fra klubbens elitehold, Team CO:PLAY 
– Giant Store, spurten foran Joshua 
Amos Gudnitz, team ColoQuick.

Sejr til Brian Holm

Brian Holm sejrede i H60 klassen i sit 
comeback, efter ’leadout’ i spurten 
af Jens Veggerby. Efter løbet hastede 
Brian til Eurosport, hvor han kommen-
terede Baskerlandet Rundt, hvor Jonas 

Vingegaard i førertrøjen vandt dagens 
etape og den tidligere Amagerrytter 
Mattias Skjelmose, Trek-Segafredo, 
kørte sig i ungdomstrøjen.

Travlhed blandt klubbens hjælpere 
en tidlig og kold morgenstund.

Amager Cykel Ring indtog Kongelunden

Det curler for det mixede hold
Medaljehøst til Tårnby Cur-
ling ved danmarksmester-
skaberne

Af Søren Havemann

- Så var der DM-guld for mix-
hold til Tårnby curlings Team 
Jensen, fortæller en stolt for-
mand Johannes Jensen.

-  Derudover vandt Oliver 
Rasmussen fra Tårnby, som 
skipper på et blandet klub-
hold, bronze ved DM for mix 
hold 2023.

Oliver Rasmussen fortæl-
ler til Tårnby Bladet om DM 
mixed 2023:

- Tårnby var en del af det 
afsluttende danmarksmester-
skab for sæsonen 22-23 med 
fem spiller fordelt på to hold. 
Danmarksmesterskabet var i 
curlingdisciplinen mixed og 
blev holdt i Gentofte denne 
sæson. Mixed curling er en 
disciplin, hvor holdet består 
af to herre samt to damer - i 
modsætning til de fire spille-
re af samme køn, som ses ved 
de fleste andre mesterskaber 
inden for sporten. 

Team Jensen løb med sejren

Fire af de fem spillere var en 
del af Team Jensen, som løb 

med sejren efter en suveræn 
weekend med fem sejre samt 
et enkelt nederlag. 

Den femte var en del af et 
sammensat hold på tværs af 
de Københavnske klubber 
ved navn Godt og Blandet, 
som efter en hård semifi-
nale mod Team Jensen skulle 
kæmpe om bronzemedaljen 
mod et hold fra Gentofte.

Team Jensen bestod af Ka-
rolina Jensen, Christian Kar-
ger, Natalie Asp Wiksten og 
Nikki Aaron Jensen, som viste 
en klar sejrskurs gennem hele 
weekenden. Tre ud af de fire 
spillere er endda juniorer, 
hvilket kun gør sejren endnu 
mere imponerende, da me-
sterskabet er for alle aldre. 

Oliver Rasmussen var spil-
leren fra Tårnby på Godt og 
Blandet. 

Efter en hård weekend med 
to nederlag samt to sejre 
skulle de to hold op mod hin-
anden ved semifinalen, hvil-
ket gav sejr til Team Jensen. 

- Vi havde ellers gerne 
set alle fem Tårnby spillere 
kæmpe om guldet. Godt og 
Blandet endte med en bronze 
efter en sejr ved bronze-fi-
nalen, så alle Tårnby spillere 

fik trods alt en medalje med 
hjem. 

God sæson for Tårnby curling
Generelt set har sæsonen 22-
23 været en god sæson for 
Tårnby Curling Club. Alle de-
res juniorer har været udtaget 
til forskellige verdensmester-
skaber, og deres kørestols-
hold vandt en sølvmedalje 
ved VM-kvalifikationen sidst 
i 2022.

Herudover har juniorspil-
lerne fra Tårnby høstet me-
daljer ved alle danmarksme-
sterskaber over sæsonen, 
med både guld og bronze ved 
danmarksmesterskabet i ju-
nior mixed doubles og guld 
og sølvmedaljer ved dan-
marksmesterskabet i junior 
herre og damer. 

Forhåbentlig bliver næste 
sæson ligeså frugtbar for 
Tårnby, slutter Oliver Rasmus-
sen.

Bagerste række fra venstre, Nikki Aarson Jensen, Karolina 
Jensen, Natalie Asp Wiksten og Christian Karger med deres 
guldmedaljer. Forrest Oliver Fjeldsted Rasmussen med sin 

bronzemedalje. Foto: Angelina Jensen.
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Family Hotel Schloss Rosenegg
Det bliver en helt særlig sommer i år, når I først 
tjekker ind til det store ferieeventyr på den 
gamle middelalderborg Schloss Rosenegg i Ty-
rol. Slotshotellet er gennemført hyggeligt med 
sit rustikke borgmiljø, der er ført nænsomt up 
to date med wellness, swimmingpool og origi-
nale detaljer. Og her er desuden gjort rigtigt 
meget ud af, at alle føler sig hjemme – unge 
som gamle. Der er f.eks. ingen forbudte zoner 
mellem de metertykke mure, og der lurer en ny 
historie omkring hvert hjørne, når ungerne går 
på opdagelse i slottets kringelkroge.

• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 4 x eftermiddagskaffe 

med kage
• 5 x aftenbuffet, der 

varieres dagligt inkl. 
salatbuffet og hjem-
melavede desserter

• Lån af badekåbe og 
-sko

Pr. pers. i dbl. værelse 

3.699,-
Pris uden rejsekode 3.999,-

Pristillæg 7.7. - 27.8.: 800,-

Valgfri ankomst 
30.6.-28.9.2023.

Hyggelig 
slotsferie i Tyrol

3 børn med rabat

3 nætter fra 2.449,-
7 nætter fra 4.599,-

Pr. pers. i komfort vær.

1.399,-
Pris uden rejsekode 1.549,-

Pristillæg t.o.m. 31.10. og 
25.11.-22.12.: op til 500,-

• 2 overnatninger
• 2 x morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag/buffet
• 1 x aperitif

Kleinhuis Hotel Baseler Hof HHHH

Luksusferie i Hamburg
Elsker I storbypuls, og vil I gerne bo midt i byen? 
Så skal I vælge dette hotel – tæt på det hele: 
Promenaden Jungfernstieg, floden Alster og 
rådhustorvet. Det historiske, 4-stjernede hotel 
har egen vinkælder samt sauna og dampbad til 
lidt afslapning efter shoppeturene.

Valgfri ankomst t.o.m. 20.12.2023.

3 nætter fra 1.899,-
4 nætter fra 2.249,-

Læg hverdagen langt væk i jeres sommerferie, og 
tjek ind på et spahotel, hvor I kan forvente ekstrava-
gance fra gamle dage. Hotellet er ikke af nyere dato, 
men det er elegant og stilfuldt med marmorgulve og 
krystallysekroner samt tennisbane og tre termiske 
pools – og kun en kort køretur fra Venedig (54 km). 

Bellavista Terme Resort & Spa HHHH

Klassisk spahotel i Italien

Valgfri ankomst t.o.m. 16.12.2023.

Pr. pers. i dbl. vær.

 2.649,-
Pris uden rejsekode fra 2.949,-

• 5 x overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 3 x 3-retters middag 
• Fri entre til wellness & pool
• Værelse med aircondition

2 børn med rabat

3 nætter 1.649,-
7 nætter 3.599,-

Pr. pers. i dbl. vær.

1.299,-
Pris uden rejsekode 1.449,-

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH

Valgfri ankomst t.o.m. 19.12.2023.

Bo på første parket til det sydfynske øhav og 
alle Fyns fristelser på skønt hotel med nyt, flot 
wellnesscenter og havudsigt fra restauranten. 
Perfekt til både selvforkælelse og udflugtsture 
til f.eks. Egeskov Slot og Ærø.

• 2 overnatninger
• 2 x morgenbuffet
• 1 x 2-retters middag
• 1 x 3-retters middag
• Fast lavpris på spa-entre 
• Værelse med balkon/terrasse

3 nætter 1.849,-
5 nætter 2.799,-

En oase på Sydfyn
3 børn med rabat

Hostellerie Le Verger des Château HHH

Romantisk i Alsace

Valgfri ankomst 
t.o.m. 10.11.2023.

Pr. pers. i dbl. vær.

3.649,-
Pris uden rejsekode 3.949,-Når I tjekker ind under det karakteristiske tag på 

dette bindingsværkshotel, er der dømt ferieroman-
tik for alle pengene. Her bor I med vinmarkerne 
som nabo, originalitet og hjemlig hygge – og midt 
i smørhullet på den berømte vinrute mellem vinby-
erne Obernai (24 km) og Colmar (29 km).

• 5 overnatninger
• 5 x morgenbuffet
• 5 x 3-retters middag
• Gratis parkering

3 nætter 2.199,-
7 nætter 4.399,-

3 børn med rabat

Ekspeditionsgebyr kr. 99,- Børnerabatter gælder v. 2 voksne. Nogle hoteller opkræver en mindre kurafgift/turistskat/energitillæg. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.

Telefonerne er åbne alle hverdage kl. 9-17.

Bestil nu på www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Husk rejsekoden: 
TAARNBYBLADET

Teknisk arrangør:

Oplys rejsekoden ”TAARNBYBLADET” – så får du automatisk rabatprisen.

KØR SELV-FERIE I SAMARBEJDE MED
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EN DEL AF 
NOGET STØRRE

FACEBOOK.COM/ 
PIGERAKETTEN
FACEBOOK.COM/ 
PIGERAKETTEN

Pigeraketten er leg, fantasi  
og fodbold – skal du med?
Kast rup  Boldk lub  vil g erne have d ig  og  d ine ven inder m ed  ud  på 
fodboldbanerne. Derfor invit erer de, sam m en  m ed  DBU, alle p ig er 
m ellem  5 og  11 år t i l  en  sjov dag  m ed  Pig erak et t en . Det  b liver 2½ t im e 
fy ld t  m ed  fan t asi, leg  og  m asser af  fodboldak t iv it et er, og  alle er 
velk om ne - uanset  om  m an  har p røvet  fodbold  før, eller  er helt  ny. Det  
er g rat is og  u forp lig t ende at  delt ag e, og  det  k ræver ing en  t i lm eld ing .

D. 29.4 - 2023 lander Pigeraketten på Kastrup Boldklubs baner! Frivillige 
fra klubben og DBU's instruktør, står klar kl. 10.00 til at tage imod alle 
piger mellem 5 og 11 år, der har lyst til at rejse med ud på en sjov og 
spændende dag, hvor de kan prøve kræfter med fodboldspillet gennem 
masser af fantasifulde lege og aktiviteter. 

Pigerne skal blandt andet forbi Neptun, Saturn og Mars, og klubbens 
frivillige er med til at guide hele vejen gennem solsystemet mod den 
sidste og afgørende opgave: at samle nøglen til klubhuset.

Har din datter og hendes veninder lyst til en sjov dag i stjernernes tegn? Så 
er det bare at møde op hos Kastrup Boldklub d. 29.4 - 2023 klokken 10.00 - 
13.00. Det eneste man skal medbringe, er en ordentlig portion godt 
humør, masser af gå-på-mod, en vandflaske og tøj til at bevæge sig i. 

Sammen sætter vi kursen mod stjernerne! :-) 

Tak fordi du læste vores ekstra sider på nettet.
Næste udgave af Tårnby Bladet udkommer  

onsdag 31. maj 2023.
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Her bringer vi den (næsten) fuld længde af talerne fra 
idrætsprisoverraskelsen på Tårnby rådhus 

- Vi befinder os i aften sam-
men med et stort antal re-
præsentanter for de mange 
aktive idrætsforeninger i 
Tårnby Kommune

Af borgmester Allan S. 
Andersen

Vores idrætsforeninger 
spænder vidt, fra de små 
sportsgrene som curling til 
de helt brede og traditionelle 
idrætsgrene som fodbold, 
svømning og gymnastik.

På den måde er vores 
idrætsforeninger et meget 
tydeligt eksempel på, hvorfor 
vi kalder os mulighedernes 
kommune: Her i Tårnby skal 
alle borgere have mulighed 
for at udvikle sig og tage del 
i meningsfulde fællesskaber.

Rigtig mange finder de 
fællesskaber i vores idræts-
foreninger, og som kommune 
er vi optaget af, at vores 

idrætsfaciliteter skal være 
mangfoldige, så vi kan støtte 
op om alle de gode idrætsfæl-
lesskaber.

Jeg er glad for at se, at så 
mange er mødt op for at tage 
del i fejringen af idrætsfor-
eningernes indsats og natur-
ligvis også de tre prismod-
tagere, som vil blive afsløret 
inden længe.

Da priserne blev uddelt 
sidste år, fortalte jeg om, at 
der er øget fokus på idræts-
området i Tårnby i kraft af et 
tre-årigt samarbejdsprojekt 
med DGI-Storkøbenhavn, som 
hedder ’Stærke lokale idræts-
foreninger for børn og unge 
2021-2023’.

Resultater det senste år

Jeg vil gerne fremhæve et par 
resultater fra det år, der er 
gået:

Det første resultat, som 
jeg vil fremhæve er, at der 
er arbejdet med at inkludere 
udsatte i højere grad end tid-
ligere. Sidste år ved denne tid 
havde vi endnu ikke en fri-
tidsvejleder, der kunne sætte 
fokus på området, men det fik 
vi i efteråret, og det var godt!

Fritidsvejlederordningen 
er nemlig på kort tid blevet 
en meget stor succes med en 
meget stor efterspørgsel.

Tak til foreningerne for je-
res positive og velvillige ind-
stilling, når fritidsvejleder Ka-
thrine Voss banker på døren 
med et barn, der i særlig grad 
trænger til at blive en del af et 
lokalt foreningsfællesskab.

Det er på mange måder vig-
tigt for sammenhængskraften 
i vores kommune, at forenin-
gerne er et reelt tilbud til alle 
borgerne. 

Det gælder for eksempel 
også borgere med særlige be-
hov eller handicap.

Tak til de foreninger, der 
gør en indsats her- og stor tak 
til Tina Weber for den indsats, 
hun har gjort og stadig gør 
på området – en indsats, Tina 

Weber også fik kommunens 
handicappris for i december.

Ny forening

Det andet meget konkrete re-
sultat er, at der i kraft af sam-
arbejdet med DGI er dannet 
en ny forening, der hedder 
’Tårnby Outdoor’.

Foreningen blev stiftet i 
november og har hurtigt fået 
stor tilslutning.

Foreningen laver natur- og 
fritidsaktiviteter for både 
voksne og familier i de blå og 
grønne omgivelser her i Tårn-
by, ikke mindst i Naturpark 
Amager. Tjek Tårnby Outdoor 
ud på Facebook.

Jeg ved, der arbejdes med 
en mulig fortsættelse af såvel 
fritidsvejleder- og fritidspas-
ordningen som samarbejdet 
med DGI Storkøbenhavn.

Som I ved, så er det økono-
misk stramme tider for Tårnby 
Kommune, men jeg håber al-
ligevel, det bliver muligt fort-
sat at satse på disse projekter.

Evaluering af regler

Inden jeg går over til uddelin-
gen af den første af aftenens 
idrætspriser, vil jeg nævne, 
at der i øjeblikket arbejdes 
med evaluering og justering 
af dels medlemstilskudsord-
ningen, dels retningslinjerne 
for at være godkendt som en 
forening hjemmehørende i 
Tårnby Kommune, det vil sige 
med ret til at søge tilskud til 
medlemmer under 25 år og 
at ansøge om at få faciliteter 
stillet gratis til rådighed.

Kultur- og Fritidsudvalget 
drøfter sagen på mandag den 
24. april, og efterfølgende 
kommer et forslag til juste-
rede ordninger i høring hos 
foreningerne. Giv gerne jeres 
mening til kende, som jeg 
ved, at I er gode til.

Der er flere traditioner ved 
prisoverækkelserne - blandt 

andet en lækker buffet.  
Foto : Ivan Givskov,.

En anden tradition er, at 
elever fra musikskolen for 
deres ildåb i at underholde 
mens publikum hellere vil 
tale sammen. Foto : Ivan 
Givskov.

Borgmester ord -åbningstale ved idrætsprisoverrækkelser april 2023 (for præstationer i 2022)

Roser til aftenens gæster

Tårnby Kommunes Æresme-
dalje for idræt tildeles en 
idrætsudøver, et hold, en af-
deling eller en klub, der i det 
forgangne år har præsteret et 
bemærkelsesværdigt resultat 
inden for idrætten.

Denne gang er det modta-
ger nummer 60 af æresme-
daljen siden indstiftelsen i 
1961 -

Prisvinderen er Jesper 
Agerbo fra bowlingklubben 
Spares And Strikes!

(Jesper Agerbo var ikke selv 
til stede ved selve prisover-
rækkelsen, men kom hurtigt, 
da han telefonisk fik at vide, 
at han var prisvinder)

Jesper har haft et rigtig 
godt 2022/23:

Han vandt bronze i Trio 
med landsholdet ved EM i Fin-
land. Guld i double ved World 
Games i Birmingham, USA. 
(World Games er svarende til 
OL for de mindre sportsgrene, 
der ikke er omfattet af OL). 

Guld i single for 5. gang ved 
DM 2022- (som den eneste 
atlet nogensinde). Desuden 
vandt Jesper også DM-guld i 
double samt DM-sølv i Trio og 
Mix. 

Hall af fame

Det er ikke kun os her i Tårn-
by, der synes, Jesper Agerbo 
fortjener et solidt klap på 
skulderen.

I marts hædrede Danmarks 
Bowling Forbund ham for 
hans indsats på Danmarks 
bowlinglandshold gennem 
25 år, og samtidig blev han 
optaget som det femte med-
lem i bowlingsportens ’Hall of 
Fame’.

Som sagt spillede Jesper på 
de danske bowlinglandshold 
i hele 25 år fra 1997 til 2022 
og nu er han begyndt med at 
arbejde med Dansk Bowling-
forbunds talenttrup

Jesper er den eneste euro-
pæer, der gennem årene har 

vundet guld i samtlige disci-
pliner til EM indenfor bow-
lingsporten (Single -Double 
- Trio -Teams -All Event-Ma-
sters).

Varianter af holdstørrelser 

Jesper opnåede den kom-
plette samling, da han ved EM 
i Belgien i 2016 vandt guld i 
både Single og All Event. Til 
samme EM satte Jesper flere 
europæiske rekorder. Rekor-
den på 6 serier er desværre 
siden blevet overgået, men 
Jesper er stadig indehaver af 
rekorden for 24 serier til EM 
på tværs af de fire grunddisci-
pliner (Single, Double, Trio og 
Teams).

Senere samme år (2016) 
vandt Jesper også sin første 
VM guldmedalje i Single i 
Doha i Qatar

Jeg kan forstå, at hvis vi 
spørger Jesper selv, nævner 
han imidlertid guld for Teams 
ved EM i München i 2011 

samt bronze for Teams ved 
VM i 2017 som nogle af de 
største medaljer i karrieren.

Alt i alt har Jesper formået 
at vinde internationale me-
daljer i fire årtier - fra den 
allerførste i 1998 og indtil nu 
den sidste i 2022.

Jesper fortsætter med at 
spille bowling - på Bowling-
klubben Spares And Strikes 
ligahold. 

Tak for indsatsen, Jesper, 
og stort tillykke med Tårnby 
Kommunes Æresmedalje for 

Idræt 2022!

Jesper Agerbo fra 
bowlingklubben Spares 

And Strikes blev overrasket 
hjemme, men kom hurtigt 

til rådhusets kantine, da 
han fik meddelelsen om, 

at hav skulle have Tårnby 
Kommunes Æresmedalje 

for idræt for præstationer i 
2022 og som idrætsmand 

gennem årtier. Foto Ivan 
Givskov.

Borgmester Allan S. Andersens tale ved overrækkelsen af Tårnby Kommunes Æresmedalje for Idræt

Taget kegler til guld-, sølv- og andre medaljer
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Næsten ord til andet fra politiker og idrætsformand ved prisfest på Tårnby 
rådhus for idrætspræstationer i 2022

Det er med stor glæde, at vi i 
år kan tildele prisen som Årets 
Fund 2022 til en ung kvinde, 
som har brugt mange kræfter 
og energi på sin sportsgren - 
nemlig svømning. 

Kvinden – det er dig Mar-
tine Damborg – og med de 
mange flotte resultater, som 
du allerede har på dit CV, ja…. 
så har du har virkelig gjort dig 
fortjent til prisen. (her sætter 
Jørgen Jørgensren i et gade-
drenge pift for at kalde mar-
tine op på podiet)

Martine, som kommer fra 
svømmeklubben KVIK, er blot 
15 år gammel. Hun afslutter 
9. klasse på Løjtegårdsskolen 
til sommer, og skal derefter 
videre på Gymnasiet, via en 
4 årig Team Danmark ordning. 
Til dagligt træner Martine 10 
x ugentlig med sine holdkam-
merater på eliteholdet, og har 
i det seneste år ikke kun haft 
en flot debut i internationalt 
regi, men også et fantastisk 

gennembrud i både junior- og 
seniorrækken i dansk svøm-
ning. 

Ser vi tilbage på 2022 Mar-
tine, ja så var det jo året, hvor 
du bl.a. kvalificerede dig til 
EYOF – Europæisk Ungdoms 
OL, for de bedste svømmere 
i Europa. 

Her konkurrerede du i juli 
måned i Slovenien, hvor du 
kæmpede dig til hele 2 me-
daljer. En sølvmedalje på 400 
meter Individuel medley og 
en bronzemedalje på 100 me-
ter butterfly. 

Men det sluttede slet ikke 
her. For efter en kort sommer-
ferie fortsatte du den gode 
udvikling, og satte i efteråret 
3 danske juniorrekorder på 
100 meter butterfly på 25 
meter kortbane.

Nordisk bedrift

Videre gik det til de danske 
juniormesterskaber – også på 
kortbane - hvor du i novem-
ber 2022 vinder hele 6 guld-

medaljer, og samtidig bliver 
du udtaget til de nordiske ju-
niormesterskaber i december 
måned i Bergen. 

Her gør du rent bord og vin-
der 7 nordiske mesterskaber. 
Og det skal da lige nævnes, at 
alle de løb, du var med i, blev 
konverteret til guld. 

Slutter det så her? Nej da… 
for kort efter afholdes der DM 
i 25 meter bassin i Vejle, hvor 
du igen præsterer og vinder 
dine første danske senior-
mester-skaber. Her bliver du 
nemlig dansk mester i 50 me-
ter fri og 100 meter medley.

Så alt i alt en utrolig flot 
præstation opnået alene i 
2022.

Du er bare et fund

Derfor er vi fra Kastrup-Tårn-
by Idræts-sammenslutning 
heller ikke et øjeblik i tvivl 
om, at det er dig, som fortje-
ner prisen som Årets Fund 
2022. 

Her i dag vil vi gerne ønske 

dig held og lykke med din 
fremtid inden for svømning. 
Nu ved ingen jo, hvad frem-
tiden bringer. Men vi ved dog 
allerede, at du her i foråret 
2023 har fået sat godt gang i 
sæsonen. Du er nemlig startet 
stærkt ud med danske junior-
rekorder på 50 meter butter-
fly og 200 meter Individuel 
medley. Samtidig har du op-
nået en udtagelse til somme-
rens EM for juniorer samt en 
kvalifikation til VM for junio-
rer. Det er virkelig godt gået.

I Kastrup-Tårnby Idræts-
sammenslutning glæder vi os 
til at følge dig og dine resul-
tater.

Men lige nu og her, vil vi 
gerne sige stort tillykke med 
den velfortjente pris som 
Årets Fund 2022, og samtidig 
sige dig tusind tak for en su-
per god idrætsindsats.

Tillykke Martine…..

Årets fund 2022 – tale af formanden for KTIS, Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning, Jørgen Jørgensen

Vi spår en stor fremtid til super-svømmer

Jeg (kulturudvalgsformand Klaus 
Bach) kan allerede nu afsløre, at pri-
sen for 2022 tildeles Linda Sommer 
fra AB Tårnby.

(Linda Sommer var ikke til stede, 
men fik prisen – en glasbowle, kon-
tanter og blomster overrakt sammen 
aften i klubhuset)

Linda startede som frivillig leder i 
1999 i det, der dengang hed Tårnby 
Boldklub, hvor hun blev valgt ind i 
bestyrelsen som formand for pige  og 
dameafdelingen. Da havde hun væ-
ret medlem af Tårnby Boldklub i et 
års tid og samtidig været aktiv i Dra-
gør Boldklubs bestyrelse, men valgte 
at kaste sin energi og fritid i arbejde 
med Tårnby Boldklub, som hun for al-
vor brændte for.

Som mange af jer ved, så fusione-
rede Tårnby Boldklub med AB 70 pr. 1. 
januar 2009 og blev til AB Tårnby, så 
derfor omtaler jeg Lindas klub som AB 
Tårnby herfra. 

Efterhånden engagerede Linda sig 

også i arbejdet med ungdommen sam-
tidig med at hun selv spillede på da-
meholdet. Med tiden blev det dog be-
styrelsesarbejdet, som optog al Lindas 
fritid i stedet for selve fodboldspillet. 

Familielivet voksede også ind i 
klublivet, da hun mødte sin mand 
blandt klubbens medlemmer. Deres 
søn blev naturligvis meldt ind som 
passivt medlem straks efter at være 
kommet til verden. 

Da han blev større begyndte han 
naturligvis at spille i fodboldklubben 
og med Lindas entusiasme og vedhol-
denhed, blev der skabt stor opbakning 
blandt forældrene, ligesom holdet fik 
mange goder og sponsorer gennem 
Lindas indsats.

Linda er uundværlig

Den store indsats og entusiasme hol-
der stadig og ildsjælen Linda er efter-
hånden helt uundværlig, blandt andet 
når det kæmpestore stævne i AB Tårn-
by me d op mod 1.000 deltagere skal 
planlægges, koordineres og føres ud i 
livet hvert år i august. 

Inden for bestyrelsens daglige ar-
bejde er Lindas engagement på sam-
me måde helt afgørende: Hun kaster 
sig med ildhu over alt det arbejde, 
som skal gøres: Lave trænerlister, 
holdtilmeldinger, lave banefordelin-
ger, ind- og udmeldinger, opkrævning 
af kontingenter og regnskab. - Ja, hun 
er faktisk motoren i maskinrummet

Gennem alt dette arbejde, så ved 

Linda naturligvis, alt hvad der rører sig 
indenfor klubben og hun kender alle 
trænerne. Gennem tiden og seks for-
skellige formænd for bestyrelsen, så 
har Linda været en ihærdig forenings-
leder. En ægte ildsjæl, som egentlig 
har rigeligt at se til med job, mand og 
to børn, og alligevel lægger hun en 
enorm værdi i AB Tårnby og holder 
styr på masser af ting. Der har været 
en periode, hvor Linda valgte at træde 
ud af bestyrelsen, men hun fortsatte 
ufortrødent med de mange opgaver 
udenom bestyrelsesarbejdet.

Nu er du tilbage i bestyrelsen og ar-
bejder fortsat med at få klubben til at 
fungere på bedste vis. 

Elitesamarbejde

Oveni de mange opgaver inden for AB 
Tårnby, så har du også påtaget dig eks-
tra opgaver i forhold til elitesamarbej-
det A27, som jo er en satsning på de 
bedste unge talenter fra drenge- og 
herresiden fra tre lokale fodboldklub-
ber, nemlig Kastrup Boldklub, Dragør 
Boldklub og AB Tårnby. Der er også 
mange spillere at holde styr på her, da 
elitesatsningen spænder fra U12 til 
U19, men det klarer du snildt. 

Du har faktisk før medtaget en pris 
for dit store engagement og frivil-
lige arbejde, nemlig da du i 2019 fik 
Amager Bladets Idrætslederpris, som 
naturligvis også dengang var fuldt 
fortjent. 

En idrætsleder som dig, er lige det 

som alle foreninger har brug for, og 
du, Linda, har ydet en kolossal frivillig 
indsats i AB Tårnby gennem 25 år. Så 
med ønsket om forhåbentlig mange 
gode år endnu som en vigtig del af 
det frivillige arbejde i AB Tårnby, er 
det mig derfor en ære at overrække 
dig Tårnby Kommunes Idrætslederpris 
2022. 

Lad os råbe et trefoldigt hurra for 
Linda: Hurra- hurra-hurra. 

Tillykke!

Linda Sommer var optaget af opgaver 
for klubben AB Tårnby, så hun nåede 

ikke frem til hyldest hos kollegerne 
i Tårnbys idrætsverden. Hun fik 

beviserne på udnævnelsen hjemm. 
Foto: AB Tårnby

Kultur- og Fritidsudvalgsformand, Klaus Bachs tale ved ldrætsprisoverrækkelserne (talepapir)

Årets leder Linda Sommer AB Tårnby

Tårnby Kommunes Idrætsle-
derpris tildeles en idrætsleder, 
som på amatørbasis gennem en 

årrække har virket som leder 
af idrætsarbejde i en forening 

hjemmehørende i Tårnby Kom-
mune. Prisen er blevet uddelt 

siden 1974 og denne gang er det 
47. gang, at prisen bliver uddelt. 




